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Nade-lara, a nie zauówione pi.er uedakujr .„40 
pisj będą zwracane autorom edyu e irAwczae, gdy 
dołączone 7, o» fan a znaczki pocLitowc^na oplact ni e prze 
śyJki zwrotnej Prenumerata mi-siączne i 50 l.
-  cdnosjemiem do domu 5 Z i. Na prowincji dopłat* 

porta. Konto czekowe: War.zawa S58.
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An glja bez kontynentu
wmaif w lo czek lw a n id  n a  lio ńcó w ą rażę  w o;n«.

Kroków, e/ lutego.
Kiedy Wielka Bryteuja przystępowa

ła dio w ujiny — upłynęło już od tego cza- 
bu dobrych siedemnaście miesięcy i wiele 
tygodni — nasz europejski kontynent dzie
lił się Pa dwie ^arlje, a lbo ' raozej na 
trzy, jędną, która była przekonana o zwy
cięstwie sprzymierzonych, di^gą, Która u- 
ważała, że zawsze jeszcze będzie miała 
dość czas,., aby przyłączyć się później do 
zwyciężających, wreszcie trzecia, która 
wierzyła w zwycięstwo osi. Dziś można już 
zupełnie oWektywuie stwierdzić, że pierw
sza ze wspomnianych partyj byia najsil
niejsza, natomiasT ostatnia najsłaosza. Ale 
jak już powiedzieliśmy, tak było pr-csd 
przeszło siedemnastu miesiącami^ i kto 
wówczas nieco jednostronnie oceniał kon 
stelację polityczną, mógł się bardzo łatwo 
inaraaić na postawienie na fałszywą kartę.

Wielkii Brytania, Francja I Polska 
kldłiowiłi w tym czasie jeden 

wojskowy bi«Jk,
który miał zmusić Niemcy zaraiz na począt 
ku do w ojny na dw „ fronty. Na zachodniej 
granicy Niemiec stała legendarną linja Ma
ginota; ciesząca się w całym świecie sławą 
niezdobytej^ a zą nią, na froncie długości 
eeiek HfbtuSfFiSW "STSła miljóńbwa arnlte 
Francuzów, Angliko v i wojsk kolonjal- 
nyeh. Na wschodzie Rzeszy .rcaia zas Pol 
akią, której armja cieszyła iię również w 
świecie Jobr* opihja. Belgii a i Holandja 
mmły już oddawna tajne umowy z mocar 
fetwami zachoduiemi, państwa skandynaw
skie sympatyzowały otwarcie z Londynem 
v Paryżem, Bałkany stanowiły sfera wpły
wów mocarstw zachodnich, Turcja bjjła 
związana traktatami z Londynem i Pary
żem,

Inne kraje z wyjątkiem VVłouh 
zachowywały neutralność.

J^rzytem tia oceanach krzyżow ał/ się stal 
ki floty angielskiej, panującej prawie nie-- 
ograniczenie od cieków  nad morzamiświa- 
t owe mi i wzmocnionej flotą wojenną Fran
cji. Poza tym blokiem sprzymierzonych 
stało jeszcze niezmierzone imperjun. kolo
nialne z jego -bogactwami siirowr-owemi 
i. prodnktanu lolpem i. Jak wobec tego mo
żna się było ^ziwić, że świat w przeważają
cej większości wierzył w zwycięstwo mo
carstw zachodnich, jakkolwiek -zdawano ro
pie równocześnie sprawę, że wojna będzie 
długotrwała i zncaęta.

Od tego okresu oz isii do dni dzisiejszych 
dzieli nas prawie półtora roku. Obraz sy
tuacji wojskowej w tym czasie zmienił się 
podobnie, jak i stanowisko opinji świato
wej wobec poszczególnych zagadnień i pro- 
błamów przyszłości. Z tej, tak potężnej 
ti. fgdyis grupy sprzymierzonych r naostała 
śama tylko Wielka Brytanja, państwo wy
spiarskie, które dziś musi wstrzymywać 
ciosy zjedn o.-.zouyeł wysiłków niemiec
kich x włoskich sił zbrojnycn. Dzień po 
dmu od szeregu miesięcy spadają .lajcdęż 
jze c io sy  na wyspę brytyjską, a równie czę- 
sto przypuszczane są skuteczne ataki na 
brytyjską flotę wo.enna i handlową we 
wszystkich miejscach, gdzie tvlko sie-ona 
ukazuje. Mcrza światowe już oddawna nie 
są otwarte, podobnie jak i uruai K<,iąuniiu- 
cyjne z kraju macierzystego dokoionij I 
dominjów. Prawie 10 miljouów ton tonażu 
brytyjskiego lub stojącego na ndugach 
Wielkiej Brytanji spoczywa na dnie mor- 
skiem, powodując taki ogrom strat dla bry
tyjskiej gospodarki wojennej, jakiego nie 
jest w stanic ani w części wyrównać wła
sna produkcją angielska czy -domiiii.ilkią 
a także powoli nadchodząca pomote Stanów 
Zjednoczonych. Podczas kiedy rząd angiel
ski. bez względu na okoliczności, w jakich 
przedstawiał sie narodowi —  nieustannie 
usiłował podkreślać fakt, iż W ielka Bry- 
t-anja wciąż iffajSeze panuje nad drogami 
morskiemi, obranie już i to jsie skończyło, 
• do błagalny cl, j^ków jakiegoś lorda Ale- 
xandra dołaezaja się nieustannie coraz bar
dziej płaczliwe i rozpaczliwe prośby lorda 
H alifaxa a przyspieszenie i zwiększenie 
pomocy ż„ strony Stanów Zjedn oezonych, 
gdy* w przeelwi.ym razie Anglja nie unik* 
nie smutnjgo końca. Sytuuj* Wielkiej 
Brj tąnji dcszte już do takiego «Wnu, że nie 
usiłuje się tam już ukrywać własnej po
rażki, starając iię jeszcze utezyrt n r  ć du
d u  aikłrm Błyskiem nadnai-  ̂ sasitułym

słabowicie widoKaml na możliwość wstą
pienie Roosevelte w ślady Wilsona Z tą 
ostatnią ewentualnością nie jest jednak 
najlepiej, ponieważ po pietwsze Ameryce 
bardzo jaszcze dużo brakuje do tego, aby 
była w stanie sprzenawać lun wypożyczać 
w większych ilościach materjały wojenne, 
przedewszystkiem okręty i samoloty i po
nieważ z drugiej strony opozycja przee-iw- 
ko _ wzmożonej akcji pomocy dis Anglji 
wciąż jeszcze jest zbyt wielka, i wreszcie 
ponieważ Rooseyelt jako AmeryKąnin 
wciąż jeszcze jest w pierwszej linji cizlo.w ie- 
kiem interesów i inwestuje tylko wtedy 
kiedy ma zupełn - pewność r«ntown-ości. 
przedsięwzięcia, interesy, jakie Wielka 
Brytanja zawierała dotychczas że Stanami 
Zjbdnoczonemi pozwalają w każdym rązie 
żywić upr- w-nions. nadzieję iż Lu-ndyn z 
każdym dniem zdradza większą gotowość 
do płacenia lepszych cen, wyrażających >ię 
dzisiaj już nic w banknotach • funtowych, 
bynajmniej nie pożądanych, ale efektyw- - 
nych bazach opęracyjnyoh i posiadłościiioch 
zamorskich.

Angija została poznawi-una swoich 
upływów w Ehrorsle,

przyctem nic nie zmienia w tej sytuacji

chwilowa rola Grecji, której położenie pod
u zględ-em militarnym nie daje żadnych wi; 
doków na przyszłość i Której przyszłość 
polityczna nie stenie się również korzyst
niejsza pc zawarciu paktu turecko-Dułgar- 
skiego. Niemcy, Włochy i Japonja zawarły 
pakt Trzech Mocarstw, do którego przy
łączyły się Rumunja, W ęgry i Słowacja 
Związek Sowi Nów związany jest z Rzesyą 
Niemiecka daleko idącemi układami po-li- 
tyezinemi i gosDodrrozeini, Hiszparja od 
szeiegu miesięcy jesi; państwem nie pro- 
wadzącem wojny, zaś inne państwa podda
ły swoje stanowiska r wizji, solidaryzu
jąc się z Ideami nowej Europy.

Ten stan rzecz:, stenowi dlą Wielkiej 
Brytanii obok zupełnej beznadziejności sy
tuacji wojskowej również bezprzykładną 
klęskę polityczny. Pod względem gospodar
czym zaś sytuacja wygląda dziś tek, że 
Anglja nie jest w możności nabywać na 
kontynencie ani za jednego pensa towarów, 
a naw-er w razit zaofiarowania taKicb to
warów, nie byłaby* w sianie przewieźć ich 
na swa wyspę. Natomiast Niemcy i W ło
chy mają drogi otwarte i wyposażone w 

inaśleifeze: środki wojęnnę, wkiaczają w 
nadchodzącą wiosiię. mającą przynieść da 
cydującą fazę w obecnej wojnie

Oburzenie we Krancfi z  powodu odrzbcenia pliuNi Hooveru.

( “ ) Paryż, 22 lutego. Odrzut-eitle piany 
Hoovera w sprawie zaopatrzeni^ Fi ancji i 
Giplgljp n iraĆKi żywności wywołało we 
francuskiej opinji pubiiczr.aj silne nmzado 
Y/olsnie. Prasa riryi.ka wyraża w dc sad 
nych tiowcłt swoje oburzenie z powodu od 
rzu :enia wielkodusznego pi a iii h«*»»*ra.

M. im. „hirance am Travaił“ pisze, że w 
politycznych k-olacb Stanów Zji dinoczonych 
i-ozwa.ża sie w cyniczny sposób kweątję, 
czy Francja ma być wyyłoJzm.a, czy też 
nie. S-zilachetrie propozycje Hoowera nie 
spotkał/ się w żam.ym cddzwlękibir w Ble
wym Domu i Cordblla HuEia. Lord Hali- 
fax, amebad-ot angielski w Ameryce, d-żSa 
łfa bez przerw7' nad urobieniem amerykań
skiej opinji publicznej. Przyjął on na sie
bie rolę głosiciela haś-el wygłodzenia

„Ma-tim1, s-twierdza, że ego-izm anglosaski 
nie z-na żadnych granic. Lord Halifax o- 
świadczył, że pragnie totalne! blokady bea 
wzgiędu na to, ilu niewinnych lodzi ponie
sie przwkre jej skutki. Dziennik w wielkich 
tytułach podkreśla, że bezlitosny egoizm 
Anglji chce wygłodzić francuskie kobiety i 
dzieci. Projekt, wypływający z czysto ludiz-, 
kich uczuć, ao-stał odrzucony przez Wielką 
Brytanię, a na żądanie loroa l-lallfaxa, ró
wnież przez rząd Stanów Zjednoczonych.

„France aiu Travadl“ podkreśla jeszcze w

szczególny sposób, że również Ew* Cu^le 
współpracuję w planach wygłodzenia, skie
rowanego przeciw Francji: Pomimo o-
świud czernią Roosevelta, ze czcigodne na
zwisko Curie zostało wmieszane w_ kampa
nię prasową em-igra,ntów francn-sk-ich, pani 
Roosevelt zaprosiła pannę Curie do Białe
go Domu.

W-ogóle cała prasa oma wiając odrzucenie 
plama Tloorera. wyraża o-strą krytykę z po- 
•wodą decy^yj angielskich i amerykańskich 
w kwe.st.ii tego planu.

Protest państw amerykańskich 
w Londynie,

(•=) Rt-o de Janeiro. 22 lutego ja k  infor
muje brazylijskie ministerstwo spra-R za
granicznych, kdka państw A mery lei poł. o- 
świadczylo gotowość złożenia rządowi an
gielskiemu protestu z powodu zatrzymani? 
francuskiego statku „Mendoza“ na brazy
lijskich wodach terytorialnych.

• Do protestu Brazylii' dołączą sie nastę 
pujące kraje: Boliwja, Chile, Kolumbia,
Ekwador, Stany Zjednoczone A .P., Que- 
bek, Haiti Meksyk, Panama, Paragwaj, 
Peru i Wenezuela.

IV Santander spłonęło 36 ulic.
Madiyt, 22 lutego. Olbrzymi.^ enlszczenle, 

poczynione przez pożar w Santander, sta
nowi w dalszym ciągu jeden z głównych te
matów prasy hiszpańskiej.

Obecnie przynosi ona szereg szczegółów, 
zaczerpniętych z relacji naocznych świad
ków, a m in. dyrektora Jednego z pism 
Santanderu Diario Montanes", któiy obe 
cnie przybył do Walencji.

Świadek ten stwierdza, że w całości spło
nęło 36 ulic, z których v.lęk.zośf została 
zupełnie zniszczona. Wieksizość mieszkań
ców tych ulic opuścili i panice swoje dc- 
moA wa, nniosaąc ze soną jedynie najpo- 
ęrzebntejsz« rzeczy.

W edług innego świadka, znaj dującego, 
•ię obecnie w Bilbao, 4aOD rodzin straciło 
cały swój dobytek ■ puzwstału kn» dachu 
nad głową. Jeżeli ćhu<M o prtzeinyBł i ży
cie handlowe tego miasta tu  85 proedut je- 
go zostało znisnczonych. Szkody z powodu 
pożaru wynorza według jed-iyiih 250 itilljo- 
nńw posetów w/dług drugich 500 miljonów. 
Notomlaąi udcod) w pi. zmyśle | w skła

dach towarów obliczone eę na miljard pe- 
set jr. v.

Wiadze hiszpańskie .postauowiły ostatnio 
rozdzioli.Ć, bezdomnych mieszkań i.ópr Sąn- 
tender-u po różnych miejscach Kuracyjnych 
oraz zbudować dlą nich baraki. Gubernator 
prowincji, w której leży' Santa.nńer, zażą
dał od władz centralnych moratorilmi dla 
,rf!&,zyi9tikiclj ptrzedisięhionsftw ńandlowych, 
a'0'tkn'ętycb pożarem.

Większość bezdomnych zgroinadziła się 
chwilowe w niedaleko połażonej miejsco
wości kuracj jn “ i fsardinero. Z! łożono tam 
przy pLmocy Falumgl |. „AuxlIio Social“ 
liczne tanie kuchnie, sierocińce, szpitale 
Rd. Ze wszystkich prowincji hiszpańskich 
przybywają transporty z żywnością, z Ó- 
dzleżą ■ inheml kohleczneml sprzętami. 
Bank hiszpański ofiarował na bezdomnych 
mil jon  peeertów, Eżwd hiszpański pół ńii- 
ljoiifa, oraz licfżue instytucję społeozne i 
bankowe, jak również imdjskie przyczyni
ły się wiekszomi_ sumami do tej pomocy. 
Ambasador niemiecki w Madrycie zlozył 
a,. bŁżdoLinycL 20.000 pettetow.

"Ucieczka z Londynu"
7 pamiętnlKa amerykatisklegi 

dziennikarza.
Zycie między ruinami i w plwmcacn do

mów, zburzonych p.-zez niemieckie bonf 
bow<,e.

Z życia setek ty i.vc> bezdomnych, nocu
jących w kolejkach podziemnych.

Nocne naloty na Londyn.
Nędza włóczących się d. jl—li,
Dlacieao nie ewakuuje się miasn 
Jak żyje Churchill?
Woj kia ta interes!
Rozmowy w klubie.
D latego niei.ia schroi.ów > n  clwlotnł" 

czycli?
tt dziwnych brygadach eprzątaj^eyci. 
Schronisko dla dzieci -  willi w Mldldndc 
Cr zrobić z ofiara..!1 bteijardffym ii?  
Porucznik w piwnicy wesołych .ozrywok 
WEe„zór taneczny u te. da X  
Nowe iialoly Nke..iców,
Ucieczka z Lsndysii.

O tych I wieiu Innych wstrząsających 
przeżyciach uo..ie eię W H . i  „Ilustrowa
nego Kurjera Polskiego11, który w num*- 
rze 8 z 23. I I. 1941 rozpoczną druk pGwyż- 

szego, interesującego reportażu.

Prasa rzymska o nlęmj^ckich 
atakach na angielskie konwoje*

(“  i Rzym, 22 lutego. Brasa raymsks p -d -
kreśli a •aie.ąmoirdwwąrią aikcję lotnuLównis.- 
mitfkwd pi..eciw aug-iełskrn. braneipoTtoia? 
kdinwujnwauym i ob.jektom wojsf :ówyit 
w Aniglji, oł'hit ciężikte ciosy, ■ żfadąińe pr®e- 
ciwnii!ko’wi w A fiyee i "a Mur^u śxóńż,ifcm 
nerm, przycziean daje do porananis, że w nie- 
udjfełki.ij priayazłośoi, po pop<raw« wairun- 
ków atmoisi oryozr ,/oh i suworwenk lepeaiyyi 
wairumlków do ataków z uastautem d łu ż 
szych dni, będziemy świadLatmi jee®raw sil
niej szoj akcji zaczepnej, prowadzonej pipj 
pom'ocj łodzi podwounych i zbudowanych 
przez Niemcy samolotów bomibowyen od- 
zttiacKającycŁ się nieełycłtenym prom-onteii 
zasięgu.

Środlki wojenne, jakie wyprowadzą w po
le mpcarstwa osi celem zinisiaczeesii A n 
glii —- stwierdza „Tevetre‘- — pęaą miały 
przewagę nńo środkami ..ojennemi Wied 
kią, Brytanji i Ameryhi Bółnocinej, choćby 
te wytężyły do ..aj wyźsaego stopnia swojo 
wysiłki w tym kierunkn.

Ponadto fakt posiauania w swych rąsąch 
Wybrzeży Oceanu Atlantyckiego Spri.,jś, 
memieckin, akcjom zaozenn/m. stanowiąc 
ogromny atut przewagi. Admiralicja •Lr"- 
tyj-śisa dla zlikwidowainiia tego atutu -pouia- 
dâ  do dyspozycji jedeu tylko sposób, rs 
którego wprowadizenle w żywe brak jej 
środków, mtenowicie wyirwauie Niemcota 
Wjterzioży atlantyckich.

Pancerniki linjowe 
za kontrtorpedowce*

:^) SA kholii., 22 luiego. W edług orygi- 
naJlinegi doniesimte londyńskiego pewnego 
dziennika południowo szwedzkiego, oparte
go na informacji lewojorskiego korespor. 
den te , Daily Maili", w kołach marynarki 
brytyjskiej rozważany jest piat w/mlany 
angięlsk ch pancerników linjewy :h zi 
ameryKa fiskie kontrtorpet.owce Pancerni
ki te, według propozycji angielskiej^ m iały
by być użyte przez Stany Zjednoczone na 
Oceanie. Spokojnym, cełem wzmocnienią 
tamtejszej floty amerykai slkiej.

Jroces oficerów 
zwolenników de Gaulle^a.
Vichy, 2? lutego W e wtorek 25 lu 

tego rozpocznie się przed trybunałera Hf 
Gannat koło Vichy wielki proeei nrzcC’ w 
ko francuskim oficerom, którzy popierali 
akcję b. generała de Gaulle. Rozprawa od
bywać się bećzifc przy drzwiach zamknie 
tych.

Zamkniecie portów w Lomeo.
(—) Now)r Jork, 22 lutego. Agencja is e o -  

ciated Presa d-c„ojL, jakÓDy sprawozdawca 
brytyjskiego minieterstwi. 1 olonij miał, sie 
wyrazić, i* wszystkie porty w północnej 
rzrści bryty ikle| wyspy Bornut, za wyjąt
kiem dwóch, miały być zamknięte dla 
statków obcych -państw. Nieznana jest blin 
ie j przyczyna teg*j zarządzenia.
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* m  Rływa Jtonwaje angielskie?
_(—)t Amsterdam, 22 luty. Pewien bolen- 

derdki nmryna-z, itórpr zH m cem  m d A u  
zbiegł na Azoru^łi .z pokładu holenderskie
go pawoweą towarowego „W inter 

! pwaostająpcg'® na służbie angielskiej i obp- 
ctee powrócił fio Holandii. udzielił kutej 
p>̂ yru dziennik om toteresującyeŁ szezegó 
Iow o  swych przeżyeifich. Bardzo znamien
ne są jego  opowisidani'-. na temai trakto- 
wunią przez Anglików ewaifk spr/ymie 
rzenęów.

Według tych informacyj, transporty 
morskie %a przertraeTi-i miedzy Kanadą 1 
Anglią płyną pas»,*lf“ na pod konwojem 
Jed i, g . I. ąi> -vjdk« lub dwóch kentruM 
Pvduwc6%w. Na trzy drn przed dotarciem do 
wybrzeży angielskich, konwój wzmacnia 
skt^zez w tu* ka..ulurjiedi.wcpw i sama

O miejsca w środku transportu odbywa 
się iouo,.auie, ponieważ z natury rzeczy 
okręty płynące po zewnętrznych stronach 
transportu są silniej zagrożone. W strefie 

jednak pand ©aehod- 
n lenaa wybrzeżami órglji okręty holender
skie, greckie i duński© muszą zajmować 
aajniebezpieezmie jsze pozycje zewnętrz n*?.

Nastroje wśród załogi — jak opowiadał 
dętej, marynarz — pomimo dobrego wyży- 
wuąną, były złe, tylko kapitan, który na
wet mośil mundur angielski, pełnił chęt
nie służbę na raóhunJk Anglii. Maryna, ze 
pragnęli dostać się ]ak eąinrędzej do do- 
kBi aby uniknąć nien stanu ego niebezpie
czeństwa, związanego z podróżą w treuû  
portach konwojowanych.

Przeciętnie w "łągj Każdej Jawy n m - 
plano pięć okrętów. Tłuść zatopień podwyż
szyła się jednak od chwili, biedy niemie
ckie łodzie podwodne zwiększymy w dal-. 
» n ,  ciągu promień twego działania. Sto
sunek do Anglików nie'był bynajmniej do
bry. W_ portach dochodziło roiejaeajrj do 
bojek nojiSzy Anglikami i Kolendrami.

TFeŁutok 'Biiiszczenia n-ngwtrikięh wrzą- 
azeń W i towyeh gracz niemieckie ataki po- 
wfdtrBuc, wył,, d ow yw a nie mióźtrialu się 
przeciętnie o trzy tygodnie. Okręty odsyła
no nieustannie z jednego portu do drugie
go, ponieważ w początkowo wyzuaeao- 
ngen port»cb brakowało urządzeń nmożli- 
wiajacych wyładowanie. Stacje radiowe na 
etatkn obsługiwał pewien Kanadyjczyk, 
ponieważ Holendrzy nie byli Jopuszesani 
do Stacji. Na odkładzie znajdowała się ró
wnież angielska Ok* h?a a # i tyłeryfika, — 
7  peś®ód aąłogi ,eate®eah .ludzi zbiegło w  
Kanadzie, a dwóch na Azorach.

Zatopienie br>ty]«,kłtgo statku

f e )  22 ûtęfe-a). J*k 4icma$i
Reuter, brytyjska z?misa©$ia
Jeat % i^zy kr ością âjkojuttnlŁ̂ Wiae o zato-

A i a k i  n a  k o n w o j e .
Skutenme ni

, — pomocniczego 
fiższe godziny ofiar zosta- 

c tym wypadku. Pojem-
•sOiT]

meiwu uzi 
„Griapin“ .
ły  powiiad
pość pomocniczego staffcu „Urispiu" wyno
siła ,5-051 br. t. t. uitateur opuścił stocznię 
V  r. 1935.

Parowiec norweski , ,Ciss“  pojemności 
... 1J59 .ton przynależmy do Parsund, płynący 
W służbie angielskiej, wjechał w  amin 19 
lutego na skałę roto Capooreton kolo wy- 
oozeża kanadyjskiego i zatons^. Załogę 
zdołauo wyratować.

Donicsła kpnferrrcia w Tokio.
.(*1 T#Ws, gl lutego. Gabinet japońsllrf, 

z wyjątkiem chorego pren ijca , Oi-az sztab 
generatny arm.ji i marynarki, odb? ły we 
czwartek t. zw. k.rriferesk:ję porozumiewaw
cza, < elem- ornó«ienia wstątnićh wypadków 
(na terenie międzynaj od owym,

M ł n ,  22 lutego. Naczelna 
mil oieraieekiej 1 mu-ns uje:

Podczas ataków na aiewzymcfeisliie ko». 
woyą ..a o|K*arze r. moctda Anglji
zatągiio ł*i*mi>w»4» fcetnlcteio trzy 
har.dtowe, łączacj giAmnnotCl If 500 «p« i 
uszkodziło ciężka cztery większe okryty.

N M g v M d  stzwżd w  Malce oowistrz- 
(e j uud Oover dwa samoloty myśliwskie 
ty p a

W  nocy na 21 lutego skuteczne ataki 
z mi imowe kierowane hyfy na porty i urzą
dzenia dokowe w rejonie Tamizy i kanału 
Brtstolsfcłego. Bawień port tir wytrzeźw 
zachodniem został zaminowany.

W  rejonie Morza Śródziemnego niemlec- 
ki« samoloty bojowe zaatakowały skutec 

ie brytyjskie koncentracje wojsk pod £1 
Bieda i iiewrtn port w Libii. 

Nieprzyjaciel azuc-l o«H.tok,  necy w

i m i  atlgieiskift.
1 itfejfruimMUl na airsajbuH^n* oSj- 

w  bo»4>» nłr iwyrząozająj m

Cel rmwrtkowycli naŁdtów 
niemieckicb.

<—') Newy dwAi. 22 lutego. Według 
słych tu doniesień, lotnictwo niemieckie 
zaatakowało we l *  rt k . 1, i  Ł. 1 - > f*« 
oraz inne miasta w Anglii zachotuńej, po- 
fud.iiowo-zachodide] 1 ą w ..lo *  -e sd M , 
niei nadto as w południowej Waljl.

Jak wynika z pierwszych sprawozdań, 
główny atak był prawdopodobnie skiero- 
wain., na jedno z miast nadbrzeżnych w  po 
łu-lridwej Walji.

W  związku z tern londyńska^ służba mfor- 
mac-jjua komunikuje, że na „jedno z miast 
w południowej W alji“ zrzucono znaczną i 
l-iśó bomb rozptrysiku.iav.wicb i zapalających, 
któase spowedowały ozkedy matmjalne.

Powody ataku angielskiego 
na w łoskie im perjum  kolonialne

( ” ) Bzym, 22 luicgo. Na pytanie, jaikie 
powody skłoniły Anglję do rzucenia w o- 
liocnym okresie wojennym wszystkich sto
jących do swej dyspozycji sał p«rzee;iwke 
skromnemu, ale iebrze sto zapowwdająue- 
mu włoskiemu iiuiim jum kbiOiajalmemu, 
ajencja Stofani daje nasię.mja. ą odpo
wiedz: Ppiiilważ atak Argjfi , ze iwy* 
Nlen.con. był nt,*mciliwy, V/iei«a Brytania 
musiała zwióció się p z e c k d ą  drugiemu 
p^reciwnikawi, tJ. Włochem.

Wielka Brytan ja  — jąk stwierdza ajen
cja  rzymska —- odczuła stano wieko W łoch 
od r. 1935 niemal jako ormazę osobistą. W ło
chy odważyły uję bowiem wówczas aa  wy 
zwanie Anglji i zadały jej jedną z najełęś- 
sizyeh klęsk. Natn-ralna polityka w  określ-: 
późniejszyiii, H óra doprc wadziła do, -zmrwr- 
cśa sójusau z Niemcami, staor^eaiia polity
ki -osi i  Paktu 9 rzęch Mocanstw. wzirema

jesżeze w Wielkiej Erytaiiji uczucia o, ra
zy 1 spopularyzowała ideę wojny przeciwka 
Wiocłirsm której -siły sdpM ** były w  
nied ocenione.

Ponadto & agi ja  nważf Ir pnaieę k®łomi®a- 
uŁ-rską, dokonaiią przez W iochy w  Afryce, 
.jako zagrożenie swoich wiasraysd) wysił
ków. Hindusi, Awśffliałeżfey i  Aujgfcy, 
-wdimte-acy w  skład :w.yj'sk gen. ‘W®wdłav 
w czasie swego pi-Eetnagszn r rzee Dżebe) i 
•Cyrenajkę. mogli przekonać saę ma własne 
uczy, eo stwora yla tam Własd-: p ę d n i a  *► 
stała zamreuiona w urosŁŁajoą krafiaę, zhu- 
<tovaa» drogi porty, szpitale i waądaenia 
n-wąpnicrcią. Mieli .fet w ton sjpt- 
sófe spoisoibntość ipraekonae się o wiełkiei 
różnicy, jaka zachodzi między terenami ko- 
lonizowajn^. ni .prze? Ai5g);ię, o  fciesmieam ko 
ioflj ał nenii

I łestyńy, lokując Ich’ w  szpitalugh, wi
ten sposób zoj A ly  zajęto do Owtatni^-o 
łóżka.

Włada© o 4z ą M y  opróżnianie większych 
budynków, aby w nich pom ieścić tysiąoe 
,annych żołnierzy, przybyłych it pól walk 
w  Bólnocnój A fryce

W io s k i k o m u n ik a t w o je n n y .
f h / „  , 22 lutego. Włó«ki komunikat woj- 

skewy  ̂z piątku baami następująco i
Główna kwatera armji włoskiej komu- 

aiikuje:
Na froncie greckim nie bymc wyoa.zeń 

o  szefzególniiejszem .wnaez-u-iu. W łoskie Tot- 
-01C.W0 obm ucik ąimnuownie bombami roz- 
pryskującemi meurzyjacielsikie wojska ko- 
lumn> posiłków i stancwislka obronne. — 
W łoscy m yśliwcy dostarczyli nowego do
wodu swej odwagi. Zestrzelili oni w wal- 
ce z liczebni e pi-zewa źajaoenti foirmacją- 
-ui _‘,amolotó typu Gloucester i PZŁ dwa
naście nieprzyjacielskich siairftolotów. Je
den z włoskich •samolotóy został zestrzelo
ny. dwa dalsze pow róciły z zabitymi ii 
lanny mi na pokładach.

i»7j A kyoii półnoenej zwyczajne akcje w y  
wim„,ws&, włoskich szybki- fe kolumn. Wi 
ri jOnae K  ufra włoskie samoloty bombair- 
dowaiy nieprzyjacielslcie stanowiska i spo
wodowały wyraźnie rozpoznawalne pożary, 

na 20 lutego niemiecki® sam oloty 
••'aatoresrrły bazę Bengaei, lotniska i sta- 
nowrśka artylerii nieprzyjaciela.

W  rejonie Morza Egejskiegc włoskie sa- 
mototy bombardowały wojskowe objekty 
IPiswjjej baz.' greckie:?.
t  W  Afryce m c t o n ie j ,  w  dolnym kraju 
u>u%a trwają walki po_ obu stronach rzeki. 
Z  innych odcinków ni ema nic po ważnie j- 
szego do zakomunikowaliia. Niepnrayjaciel 
podjął wczoraj naloty na kilka miejscowo. 
ś®i w •Bryn*Ł w  kraju Jnba oraz u rejo-- 
niia Jayellc Jest kilki zabitych oraz pewna 
•s 5h.».dr. Dwt «*Muioloty nieprzyjacielskie zo- 
staty Łustrzelone przez wiositą obronę po- 
wietrzml

W e wczesnych godzinach dnia 21 lutego 
nteprzyjmiiieSsM© samoloty przel©'dau.r nad' 
-Cata nią i  zrzuciły porzytem bomby. 1 »tóre 
aranSy sweŚć osób i  spowodowały szkodę 
o niewielktoan znaczeniu.

Agencjo Stefnnl o w ołkach w  A fryc e .
(” ) nzym, 22 lutego. W zwięzlui i  iwa*Ka

mi w Afrytce, &geią|r i ttfau. stwierdza, Żb 
Londyn przrcerT i o U  saki.-", w Afryc® 
Północnej, e równocześnie nie ło i ia od
porności włosk>go frontu wewnętrznego 

©birtnft obyć, a  Keren, lótort gtolftW 
wsael siego prawd opoaobienstwa zmusiła 
Anglików dc zmiany swego r tonu opera
cyjnego w Erytrei, oraz bohamyski ojiór 
twierdzy Giaraonb, której dowódca m ajor 
Ges tana ,v uznaniu dzielności w  <.M*ezu 
wroga otrzymał awans na podpułkownika, 
dowodzą niezlotnnoścl ducha bojowego ar
mji włoskiej, na który nic zawsze szczęfli- 
we wydarzania w Afryce Północnej nie wy
warły żadnego wpływu.

Wojna w Afryce I na Wschodzie dnplera 
ę fiwidnh pomimo przeciwnych twierdzeń 

angielskiwKp rządu i prasy, która budzi 
wśród ludności brytyjskiej pruesrtłu® na
dzieje. Przedwczesiua wnioski angielskie, 
wysnuto lekkomyślnie z faktu posunięcia 
się naprzód wojsk angielskich na terenie 
„zachodniej pustyni" nie uwzględniły tego, 
że wszystkie te tereny wojenne, leżąc© nie
jako na marginesie wypadków wojennych, 
stanowią jeden zwarty wielki teren wojen

ny, na którym w każdej chwili m$g* 
rozpocząć właściwe epeimije,

. i* - ¥ *   ̂ -

35*Ę f   ,  _________   . . .
sMćh w walKacn ł  Włochami „a  terenu 
A fryki rółnom ei. Żeznania jeńców wojeu- 
nyfcli dowtodzą jednakie, ż< walki, jakie Au- 
giley suają, już »  ąóbą peeiąjgn^y powa- 
■hm stra+y. Koto dobrze poinformawaaie 
wied' ą, to liczba rannych wynosi kilka ty 
sięcy. Jeńey jednego z pułkóa, walczących 
w  itotortynlę zeznak iż ów ałałoość wło
skiej urtylerj1 w boju t  o ird ję  była moi'- 
drrc*a w skutkach dla atakującynh oddzia
łów piechoty. Pewien pułk tubylcojw. 
pchnięty do jirzednkdi linij, musiał (“upie
rać w? leząz^en tam Austrólijezyliiów. % 
2JB60 ataknjącyrti żołnierzy brytyjg ktoli po- 
zorfłato przy źyeau zaledwie kilkuset, resrta 
natomiwst uległa zdziesiątkowaniu i>od 
morderczym ogniem .aitylerji i -karabmów 
maszynowych włoskich.

Kilkaset krajowców umieszczono w szpi
talach Egiptu, natomiast kilka tysięcy ran
nych Au&t,aM.iczyków przewieziono śó  Ba-

Apel fomcjl As Stan6w  Zjednocżonycii
Belgrad. 22 lutego. Jal donoszą z  Aten,

rząd grecki miał wystosować apel do rządu 
Stanów Kjedi-Koczonyeh o dostarczenie sa- 
JuejŁrâ ń-n Stany Zjednoczone miały udzielić 
?jKw,yt»̂ (jHej “inowiwdzi, lecz r«m o!oty do- 
tyełjczas do Grecji nie przybyły.

noazą. m i jummcfcye sie dó pomocy h omc-

Pasożytnlctwo 
w p rz em yśle  zbrojeniowym USA.

f--', Waszyngton, 22 lutego. W edług do- 
uiesienia agencji Associated Trees repuoli- 
kaóskfl neiiator Vnudenherg oświadczył w 
senacie, ie  ministerstwo sprawiedliwuści 
wf adiu nedobao nr ślt u wyzyskiwaczy, 
którzy -v ymuszałi prowizje od różnych 
firm  przem/blt-wyCu wzamian za nastrę
cz? mm im  zamówień na m etozjały zbroje 
nie we,

!f(w c>  om ówił niedawne kilka skerg w
łęj dzatórtnie z  dyrektorem u nędu zbroje
niowego FAudsenem i miusietirain «orawie- 
dSiwośca mówniaź luiniwterwtwo sprawie
dliwości bania podobne zażalenie.

Przyjaciele.
Owego aria, jeb  zresztą codziennie, gdy 

pogoda była możj'wa, siedział pan Krzak 
na_ jednej z lieznyc b ławek alei plantowych 
i, jak zwyczajnie, dumał rad zagadnieniem 
związania dwóch końców, które były dja- 
blo oddalone od siebie. Nazwy owych koń
ców brzmiały: przychód i rozchód. Zasa- 
dśnjezt nikt nigdy nie przerywał rozważań 
pana Krzaka. W  ty n jednak dniu nejuie- 
ępodziewaniej ktoś hul.nął żl jego uchem:

—• Jak się masz, stary ośle!
Bą,n Krzak zmarszczył brwi. Jegomościa 

fetującego przed nim i wymagającego kr 
niemu swą nbrylantowaną rękę nie znał 
zupełnie. Ruszył więe ramionami i  wyrzekź 
* niezwykłą godnością:

y - W ybaczy pan... Doprawdy uie przypo- 
m irom  sobie...

— DamneJ, mój najlepszy przyjaciel z lą! 
eżkolnych ńie potnaje mię — odpart nie
znajomy, poczym usiadł obok zdumionego 
pana KrzaŁ a i poklepał go po kolanie.

— Chodziliśmy przecież razem do szkoły. 
Siedziałeś w ostatniej ławce, ja...

—- Nigdy nie siedziałem w ostatniej ław- 
m  t-i zaprzeczył energicznie pan Krzak,

— T® znaczy, ie  nie pamiętasz, ąłbo,,. 
piawid/opodobniej w»tydztoz «śę — odparł 
stanowczo jegomość. — Siedziałeś w aŁtat- 
niaj ławce i odpisywałeś odemnie zadania 
iDatematyczne. A propos: przypominasz su 
hie lego rudego nauczyciela matematyki?

Wte parnię tam żadnego rudego nauczy
ciela matematyki, mnj nauczyciel był kom- 

odmruezał nieehetnie W ipjpfnie łysy — 
Krżak.

Pomyliłeś się. Łysy 'był dyrektor.
Przypomnij sobie dob-ze. Przecież podczas 

lekcji zawsze zjadałeś swoją bułkę
% pasztetem.

Pan Krzak krzyknął ostr 
kjM- JJi® merplę pae«totp|

— Widocznie zmienił c i się gust. A  pro 
pos: MieszKasz jeszcze przy ul. Straconej?

Pan Krzak był wyraźnie zdenerwowaay. 
Postanowił szybko pozbyć się natręta. 
R&ekł etanowczo:

Stwierdzam, ze pan jest w  błędzie. 
Bierze juie pan za kogo innego. J,ak długo 
żyję nie mieszkałem przy ul. Strąconej, od 
urodzenia zajmuję mieszkanie przy ul. 
Zamkniętej.

Jegom ość klasnął w dłonie.
-T- Zgadza się. Pamiętołem. źo ulica, v z y  

której mieszkasz, ma coś współ '•egu z jakąś 
nieprzyjemnością. A teraz, kiedy już przy 
pomnieliśmy się s - i le  nawzajem, powiedz 
mi,' j.ak ci się powodzi?

Pan Krzak dal za wygraną. Skrzywił się 
cierpko i odrzekł:

— Jak może powodzić eię dziś literatowi?
— Prawda! Zapomniałem, że zostałeś pu- 

wieściopisarzem. Cudowny zawód! Za
zdroszczę ci!... Rozmowy z chmurami ltodc... 
Bożo! M-“Jn ci przeciąż do zawńzięczeuia 
nie jedną godzinę szczęścia!

Pan Krgiak spojrzał na jegom ościa pyta
jąco.
^•4- Wtedy, gdy czytałem twoich „Trzech 
muszkieterów**...

Pan Krzak eznł, że za c l  wilę straci pa
nowanie nad nerwami.

— W ybaczy pan — rzekł ostro — „Trzej 
muszkieterowie** nie jest m oja powieścią, 
napisał ją  niejaki Aleksander Duma*, pro
szę sobie to zapamiętać... i wogóle... żegnam 
pana:

-- Go? Chcesz już uciekać? H m - szkoda. 
Chciałem ci coś zaproponować. Ot, wrazisz, 
ja... jakby to powinn/zieć„. zresztą co t»  du
to ara^ae! Poszczęściło mi nią. Jestem wła 
ieicielem 'poważnej wylwńrH filmów w Łos 
Angeles; przyjechałem do kraju, aby wyło 
wić jakąś gwiazdę i przy tej sposobności 
zdobyć jakiś orygilnay seenarjusz filmowy. 
Otóż vwpadło mi na myśl, ie  jŁoże ty pod- j 
jf jb y ś  się tej pracy.. Honorarium 4000 dola- 
sŚMm A k  skore ato u  czasul

r— Kto powiedział, ie  ja  nie mam cza- 
se? — wrzasnA pan Krzak. — Niczego nie 
mam tyle, co ezasn. Dziękuję ci, m ój drogi, 
kochany, stary przyjacielu...

A li ragnt — '.odezwa! « ą  s^aaaoać.. y  
©wszę się, że wreszcie przypomniałeś sobie 
m»|a c “obę. Doskonale. Zajrzyj więc do 
m nil dziś popołudniu, powiedzm* około go- 
dz'n j piątej, S p y k j o m i it p on jem  ho
telu „Atlantic" —- w«4&aee ci m ój pokój.

— Psiak ość — mruknął pąs Krz«k — -.złą 
moją pamięcią nie bardzo... W yobraź sobie, 
czy to nie śmieszne, że ja  zapomniałem 
twojego nazwiska?

- -  ‘Zapomniałeś® 'Coś podobnego! To na
prawdę bardzo nieładnie z twojej strony. 
Ć, ».'Va., przypomnieć mHrel No? Pomogę 
ci. Na liteie D...

— Na literę' D? Zaraz., plącze m i się po 
języku,. De... Do... Du.„ Da,.,

Jegomość zaezął się śmiać.
— Ni ©gniewaj się — rzekł — ale przy- 

pomn5aJe® sobie jak ty  potwornie jąkałeś i 
eto w szkole.

P a r Rrzak z godność1 ą podniósł głowę.
— Wykluczone! Jak żyję uigdy się nie 

jąkałem,
JegoinośĆ zesztywniał.
— Nie jąkałeś się? Na pewne?
— Na p«wito.
— W  takim razie rzeczy wiście wziątom 

'pana ja. kogoś innego. M ej szkolny przyja- 
eioi jąfcał się potwOrnie W ybaczy pan.

Wstał z ławki kłaniając się % godnością.
Lunwłk Kofln.

Kuglarz,
Prrtfgfo jest wiwwtnww tuw fm nW em  

seansów medjumicznych, tajemnie fofttedw 
i sztuk maaicznycfa TJw&*,a, ie w kaiśej 
sztuce, oprócz zręczności kuglarza, te** te- 
sama Jakaś ukryta ..naMprelyncf. która 
nasuwa na aczjt i umysły widzów zasłonę, 

w ity  i uchwyty magika.

Zapaleniec nie opuszcza ani jednego 
przedstawienia „magicznego" i wpatruje sig 
paten zachwyt a. i uwielbienia w znika jące 
gotębie, przepił owy wams niewiasty, jaje» 
owtog, smażoną w cylindrze itp. cudowno- 
Sc*.

Pt rwe&fi razu wpadł, do knajpki, gdzie sig 
z\, Mt zbieramy „no m rlr piwko", ' ozora  
mieniony, bo zobaczył na stans e  ,towc 
sztabę: Magik poprosił kilku panów z pu- 
Wścrt/Hfc-, żeby usiedli na °wynł zwcr4ycli 
kapeluszach, t, zw, „melonikach" Po kuku 
mchach i  zaklęciach, wymruczanych orzez  
„misti za imzech nauk tajemnych,", wrturti- 
M ‘irnfaĘff do sw ej ooprzedntej niesKuziłm- 
nej formy.

— W iecie! to wscan/m, af kapitalna -ztu- 
bat — entuzjazmował sic Fredzio.

— O wa! — odezwał sic pogardliwi' mil
czący zwykle 5'refem, ja także potrafić to 
zrobić...

— Ge też Ty mówisz! Oszalałeś' Przeciek 
ty  nawet hit, wra** pojęcia o magji!... — za
perzył się Fi r.dzio.

— A mimo to zrobię tę  sztukę ■— obstawał 
przy swoim Stefan. Chcesz, to załóżmy się 
o w ielkie piwo...

— Pobrze' — b'ryknął rozgorączkowani 
Fredzio i popędM  po swój melonik.

Stefan wziął „dętek" w rękę. óglądnął go 
z poważną miną, podmuchał, porm uczni, 
wreszcie oddal Fredzimoi:

— N,o siada}!...
Fredzio siadł aż biedny melonik zaję

czał. Właściciel dokładnie go ieszcze miaż
dżył rozsiadając się z całą siła i ootem  u, 
opłakany/m stanie podał Stefanowi.

— Pokazuj teraz *woĄn szt-ike! — uo- 
wiedciuł z triumfującą miną,

Afr Smfan nawę* nie popatrzył na spiła* 
Htctont m placuszek noknwje głaicg. tylko 
taicałrd gmino na kelnera:

— Panie starszy! — oroszę duże piwo cfta 
tego pana,: M u sze ci Fredzw przyznać ro> 
eto, nie potragię zrekonstruować 
melonika: Gratuluję ci wygranego â• 
ktadulm B U T Tl 4
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Droga Francji k u  k?ąśce.

Ostatni bó| Trzeciej Republiki
• Kraków, 22 lutego.
Pamiętamy debrze, na czem upłynęły 

pierws.z© .miesiąc© wojny nr Zachodzie, 
w prawdzie w początkach września opowia
dano >\ el# o uderzaniu na „Westwall“ i o 
^„ ,rglni^ćiu wojsk frtncusKo-angielskioh 
nfnJiS?011 S®®śży. ale wiemy lówinie, że po- 

■ H - ® s * a i y  później zdementowane
Paryż 1 Londyn, 

brancja ograniczyła się dc wyczekiwanie 
a ?  JttlsBy roawój wypadków. Z poprzed 
nich wydatnseń wiemy, że wyczekiwanie te 
nie było przypadk o wem, ale było wprost 
tn leunikniou em następstwem ®aniedlbań w 
zakresie przygotowań wojennych ócaz pro
dukcji materjału. Nie zdawano sobie do
kładnie sprawy u możliwości wojennych 
armji francuskiej, a powracając myślami 
do r. ±918 ciągle myślaco, że stosunek' slił 
M i e j l  I Niemiec p.W otał U  wam.

■ Obóz, który zwalczał koncepcję pntona- 
, ehijtktt** — doszedł teraz do decydującego 
głosu. Uwnżąaio że udział w  tej konferen
cji stanowi hańbę Francji, którą trzeba l» 
wszelką cenę zmazań. Okazja do zmazania 
tej „hańby" była — ho przecież iwie wo-u- 
gie arrnję stały naprzeciw siebie i łada 
chwila miało nastąpić starcie.

Z irówno tło .wydarzeń politycznych, jak 
i sytuacja wojską

przypominały żywo rok 1870.
Także i wówczas Francja wydarzenia pod 
KÓniggraitizem, uważała za osobistą aoiewa 
Ł-i, tak sanyj wówczas u ij doceniała potęgi 
m ilitarnej Prus i nie wierzyła, aby pań
stwa ł3ołudniowo-nieiii:eckie połączyły się 
z Pragami. I jeszcze P->d jednym względem 
Francja z rokn 1939 przypominało. Francję 
> r ,  ] 70, a mianowicie pod względem pla
nów wojennych.

Jak już powiedzieliśmy w poprzednich 
artykułach,

gen. Gamellln nie miał konki ctuych 
p|>an6w,

Względnie ich nie ujawnił- Zdawał om sobie  
sprawą i. biaków produkcji matćrjatu wo- 
jennugo i liczył, że zdoła te braki usunąć, 
trzymając się do tego czasu na linji .Ma
ginota. Także i w r. 1870 uusairz Napo; 
leon III nie miał konkretnych planów i 
nie wiedział, jak ma prowadzić wojnę.

Zagadką, któro. czeka jeszcze ns rozwió- 
Sanie,' jest-' pzfałalność Wywiadu. - Problem 
ten u otyczy w równej mierz© Francji, jak 
AngIj i, jak i Polski. Organizacja wywiadu 
angielskiego słynęła przecież z doskona
łości. Organizacje tego rodzaju co „Intelf- 
gence Servic©“, czy „Sekret Service“ powin
ny byiy być równie dobrze poinformowane 
o sy tuiac.ii wewnętrznej w Ni«mozech, jak 
II  Oddział sztabu francuskiego, czy pol
skiego.

Zadać też sobie należy pytanie, co robili 
przez sr rep lat attaihes wujokowl Fr. r.ejl, 
Anpiji i Polski a*tn ui towam w Beriii.i <
Byli oni proiecióż zapras 'ani n.a m< newry 
wojsk niamiecJi ich, widzieli wspaniały roz
wój armji niemieckiej, któr ago Rzesza Nie- 
kiiieiika wcale nic taiła, ale wręcz przeciw 
nie szczyciła s|ę nim.

Chodzą uogłoisiki, że oficerowie polscy, 
ktorzy przebywali w Niemczech, pis-uli od
nośne raporty do głównodowodzącego ar
m ii polskiej, ale raporty te nie zostały u- 
wąględnione. Jważano oficerów tych w 
wielu wypadkach na defetystów, którzy u- 
siłują obniżyć poziom nastrojów społeczeń
stwa polskiego.

Tak więc i Ftancja nie była poinformo
wana _ wydarzeniach, Jakie Ją cykają. W y
powiedziała wojnę, uważając, że krok ten 
zniaże jej hańbę monachijską, ale

■ile wiedziała, jak ma tę wojnę 
prewadcić.

Z westchnieniem -.godzono się na to, że 
trzeba czekać dopóki produkcja materjału 
wojennego nie dojdzie do odpewiedr* ago 
poziomu. Wszystko, czego należało się spo
dziewać do Jfego czasu, musiało być zateż- 
nem od inicjatywy niemieckiej. Spodzie- 
wano się ataku Niemiec na linjo fortyfi
kacyjne, ale 'wierzono, że załoga linji Ma
ginota atak ten odeprze wśród krwawych 
Strat nieprzyjaciela.

brzm wa w działaniach wojennych, jaka 
nastąpiła po zakończeniu kampanji nie
miecko-polskiej, wprowadziła znowu po- 
" I r a n i e  pojęć w społeczeństwie iam.u 
s* >em. Spodziewano się, że atak na Zacho
dzie nastąpi bezpośrednio po slikwidowia- 
mu armji polskiej, Gdy atak ten nie na
stępował _ -

znowu' uznano to za dowów słabości 
Hitlera,

Nikt jakoś nic przy,iuszo7al, że armja nae- 
mięoka przygotowuje się w ciszy i spo
koju do straszliwego udórzenia, a dowódz
two francuskie, jak się później okazało w 
maju i czerwcu, nit ppstarało się o przy
gotowanie PdjnwiednioJ kontrofensywy.

Zaufanie do własnych sił hvlo tak daleko 
posunięte, ze zastanawiano sle nad wysła
niem ultimatum do V“łoch z żądaniem Ja
snego sprecyzowania stanowiska po tej czy 
tamtej stronie. Propozycja 'ta  upad te skut
kiem sprzeciw n gen. Gamelin, li tóry chciał 
w spokoju prowadzić swoje przygotowania.

Zwrócono więc oczy no Bilski Wschód 
I Bałkany,

szukająe tam możliwości wojeuiayoh. JE

pamięci społeczeństwa polskiego do dziś 
pozostaią wiadomości o wielkiej ariuji gen. 
Weyganda w Syirji, gotowej do wyruszenia, 
ale amii Włochy, ani też państwa bałkań
skie nie dostarczyły możliwości do urn ■ 
chomiemia tej wielkiej arm r w sensie a- 
gresywmym.

Było to wielkim błędem dowództwa nau- 
cuskiego, żt, sw ej„ plany wojenne chciał 
układać oopiero wway, kiedy nieprzyjaciel 
ruszy do ataku. Myśl o ofer-y  wie, o próbie

przełamania linjii niemieckiej na Zachodzie 
a przedewsizyratkiem o zaatakowaniu Nie
miec w tym ©ziasie, kiedy conajmniej część 
arimji niemieckiej walczyła z Polską — sil.e 
nasunęła się, bo nasunąć etę nie mogie. 
Błędy w ięc r. 1939 tkwią swemi podstawami 
w błędach poprzedniej działalności rządu 
francuskiego, były poprostu ich Konse
kwencją.

A  mcBtt hu.

Edward Daladier doszedł de wielkiej władzy
W  owym czasie nie słyszało się o nikiim 
innym — tylko o DaiadlerŁs. Jegt władza 
była iak wielką, jak ładnego p omjera 
francuskiego od czasów wielkiego Clemen
ceau. 'arlameut zostai odesłany du icmów, 
wydziały /iMerały się bardzo rzadko, Je
rzy Bonnet popadł w niełockę, bo ośjatelił 
się jaśniej patrzeć, nil jegu sz«f. Daladjer 
zjednoczył w swem ręku trzy najważniej
sze ministerstwa.

Miał więc wiele władzy, ale toż ponosił 
wielo odpowiedziaiiiioś^j Ciągle je^^eze u- 
chpdził w oczach społeczeństwa franou- 
slkicgo za symhoi siły naronu francuskiego 
Ale pewne oso.oy s najbliższego otoczenia 
premjera z wielka troską stwierdzali, że 
premjer coraz bardziej oddala sit? ud tego 
idealnego wyobrażenia, jakie sobie w yro
biono o nim na podstawie jego talentu 
ki.cteom owczego.

Widać jednak było, że
D iladler załamuje się

Gdy piiemawiai, jego głos nosił w sobie

znamiona zaufania we własne ń ły  gcy  
jedinaor zostawał sam — mii© mógł znaleźć 
i® a-ego lekarstwa nr swoje żmi rtwienia, 
jak iść do restauracji i tam topić _smutek 
w alkoholu. W ypuwiedział un wojjną, ale 
zrobił to tylko dlatego, że h  iicwnęj chwili 
wojna wydawała mu się lżejszą do prowa
dzenia, irlż utrzy Litanie pukaj u.

Daladier przy tem okalał się niekonsek
wentnym Im więcej prasn Lanouska pi
sała o tyraństwie Niemców — tem więcej 
Daladier starał się o  uzyskami© władzy, 
która w pewnych wypadkach była faKty- 
eznie tyr jńką. Tem się tłumaczy tolkzgfi to, 
że Daladier nie zp ->sił w swem ozu „zeru u 
Wybitniejszych osobistości. Zazdrość i za
wiść o sławę odsuwała go coraz bairdtiej 
o I kolegów e gabinetu i od parlamentu. 
tibda~zoł zaufanieun tylko swych przy
jaciół z okresu młodości i osoby, które zio 
biły karj erę tylko dzięki jego poparciu. 
Liczył on, że te osoby z prostej wdzięczno
ść" będą robiły tylko to, czego on sobie 
będzie życzył. C. d. n.)

Dunaj wraca do swego łożyska.
Budapeszt, 22 mtego. - Bombow^um wę

gierskich Honwedów udało sic . o*bić di u- 
gi KOrsg ba,ykady lodowej n> Dunaju, 
tak, że od czwartku wszędzie m. ohszarzs 
powoózlewym na całsj rum ok«ści płynie 
kra. D jak rielkie trudności cuodLi w da
nym wypadku, wynika Jasno chróby z te
go, . stor lodowy, który obecnie rozbito, 
m iu długości 20 nm.

>- onb>waż zóyrnira, która btjmuje prze
szło kilkaset tysięcy kilometrów kwadrato

wych, a która obecnie zalana jest wodam 
Danaju, obniża się ku p&iddniowi, przeto 
woda, przerwawszy' u ^ e d n io  tamy, spły- 
w zwolna ku południowi.

Aczkolwiek opadające wody Dunaju me 
m,„ją nowych przypływów to jeanak skut
kiem odpływających wód coraz ,o nowe 
miejscowości na południu stają wobec nie
bezpieczeństwa powodzi, podczas gdy tere
ny powodziowe na północy zwolna wyła
niają się z pod wód.

J a k  ży|e  now a K u m u n ja ?
Bukareszt, 22 lutego. Jak wiadome, gene

rał Antonescu utworzył w dniu 27 (tycznie 
ni wy rząd, w którym przeważają generało
wie.
. 'Władza wykonawcza w kraju, władne po

licyjne w stolicy i placówki graniczne zo
stały również powieiiOne wojskowym W 
całym szeregu zakładów robotnicy i urzęd
nicy podlegają władzom państwowym. Na 
ulicach Bukaresztu widzi się Znaczną ilość 
męzczyzn z żołteini opasKami, na Których 
widnieją inicjały odnośnych firn . Są to 
oznaki nowsj gospodarki i zarządu.

Pozatem życie w Bukareszcie powróciło 
r«, normalne tory i godziru. policyjna ((11 
wieczorem) jest jedynym dowodem, że na
stąpiły pewne zmiany. Rrih,r wojskowy za
pewnił życiu Rumuuji dalszy normalny 
rozwój.

Posiada to doniosłe znaczenie w zakresie 
gospodarczym. Gospodarka rumuńska, w 
której przez dziesiąteK lat stosowano ra
bunkowe metody, doprowadzające zwłasz
cza w pierwszych miesiącach wojny do naj
gorszych nadużyć, wkraczała z bardzo 

m tubm i horoskopami w obecną zimę. 
Przemysł i handel zdołano tylke przy na
kładzie wielkiego trtfdn dostosować pono
wnie do normalnej sytuacji.

Kom isja rumunizacji, której zadaniem 
było nacjonalizowanie i polityczne uspraw
nienie gospodarki, o-zekraczała sw^je kom
petencje. Z początkiem stycznia Kamunja 
stała przed katastrofalnym nieładem na 
rynku kapitałów. Dualizm, na którego pod
stawie ugruntowano państwo przed 15-tym 
września i który o-oraz bardziej kompliko
wał się, uniemożliwiał Jsdiolite p ar w.-.ni i 
w tych problemach, które należały do naj
ważniejszych spraw życiowych w RumunJI,

Nowy rząd, który pracuje jednolicie we
dług wytycznych generała Autonescu, 
mógł rozpocząć pracę rozwojową. Mógł 
przytem skorzystać z pomocy Niemiec, ja 
ko bardzo ważnego ćzy unika. W  między
czasie okazały się skutki zawartego w gru
dniu niemiecko-rumuńfi kiegr układu go
spodarczego. który umożliwił rzę sSowf ru- 
mi ńskiemu opracowanie pi* nu dziesięcio
letniego. Pierwszy transport 300 trakto-ów, 
dostarczenie sił fachowych w rozmaitych 
dziedzinach były pierwszemi krokami do 
podniesienia produkcji, które było Jedyneir 
wyjściem z kryzysu gospodarczego i do u- 
mocilumj podstaw po11 tycznych.

Problemy socjalne które domagały się 
w Rumunji nowych form, są,, wprawdzie 
bardzc głębokte i niezab żne od konjunktj 
ry, ale jednak mogą być kierowane spokoj
nie na tory ewolucji, < nawet jest koniecz- 
nem, eby jć tak potrattować.

2 adamem obecn««o rządu jest przygoto

wanie podłoża, na którem może się d ske 
nać i ozwój j lolityczny na spoUojnych to
rach. Fakt, iz rozwój ten posiada w pie w- 
szym rzędzie zadania wychowawcze, był 
również swego czasu podkreślany przez Co- 
drcanu Chodzi przedewszystkiem o to, rby 
wnkazać młodzieży, okazującej tak -silną 
chęć dc przyjęcia nowych ioi-m politycz
nych, właściwą drogę. Życzeniem generała 
Antonescu jest, aby młodzież ta wstępowa
ła w ślady Codreanu, z któiym  gen. Anto- 
neścn był zaprzyjaźrż my.

Gen. Antonescu uniósł wprawdzie przed 
kilkoma dniami dekret, przj pomocy któ 
rego swego ozasu zostało stworzone pań
stwo naiodowo-legjonowe, ale we wszyst
kich ni .nifestacjach powoływał się na idee 
ugjonów r ich zmarłego przywódcy.

Oczyszczanie rumunskibgo aparatu 
urzeiniczegu

Buka roi ai 22 lutego. A by wykazać, w 
jaki sposób doktup-wano za cza; ów popize- 
dnich rządów nominacje ui -ędnicze, poda
no do wiadomości, iż z 33.756 urzemików 
ministerstwa spr? w°wnętrznych 1/.563 0- 
soby, a więc ponad 50 proc., posiadały js- 
dynie wykształcenie czterech klas szkół pe 
wszechnyr h, pod cza: pdy zaledwie 3.327 u 
rzędników, a więc mniej niż 9 procent, mia
ło ukończone stndja uniwersyteckie.

Pi urz/ędników, posiadających wykształce
nie tylko ezterneb klas powszechnych, dzię
ki gospodarce konjunktiiralnej, przy naru
szeniu ustaw, dostało siię* na borazo wybit
ne stanowisko.

Obecnie uczyni się zadość sprawiedli
wości i każdy urzędnik zostank. powołf ny 
tylko na takie stanowisko, na jakie w isto
cie rzeczy zasługuje.

Rumuńskie ziemiopłody 
iła Niemiec.

(§) Borhn, 22 lutego. Genenfny Inspektor 
rumuńskiego ministerstwa rolnictwa k i .  
JM Scutaru udzielił wywifdu na temut 
współpracy ni.»n.i ,ckf>->’umuńskiei

Mówi on o całkowitem przekształceniu 
rumuńskiej gospodarki rolnej, 1 tóra w 
ohu iii obecnej jest w fazie realizacji, a m .- 
ją  ".ej Uti celu wykorzystanie olbrzymieb 
bogactw Rumunji rolniczej;

Taka reorgajizacja i racjon-lizacja wy
maga technicznego usprawnienia pracy na 
ro'i. Niemcy są krajem mogącym dosts r 
czy ' odpowtednioh środków, ktoremi Rn- 
munja nie dysponuje. Początkowy okres 
współpracy niemiecko ”urauńskiej pczwaia 
wnosić o Korzysfnem dla obu stron kształ
towaniu się wymiany.

W  Ruuiurji podniesiono entatmio uprawę 
roślin olei rch, których obszar wynmć o k  
700.000 hr. Pozatem ulegni< dalszemu vo®- 
wojowi uprawia zbóż pastewnych, roślin 
strączkowych, uraz ripslin włókienniczych, 
wreszcie winnej latorośli, jarzyn i owoców, 
u poradto hodowla bydła

Myśią prwewudnią rolnici^go prog»uun 
rumuńskiego był zar se układ gospodar
czy niemi eck o -rumu ń^ki, Wzamaan xa po- 
y jższe produKty Niomuy^ dostauczać bąd., 
maszyny rolnicze i narzędzia.

Z a d o w o l e n i e  w  T u r c | i  

p o  z a w a r c i u  p a k i u .
(i±) .Stambuł, 22 lutego Wiadomość a 

zawarciu układu między Bułgarią I Tur
cją, duiyczą .rj o przyjaźni I iłlsagresj’ , po
dana do wiadomości puLillie>ni I przez nad 
tJijnaJne wydania dzienników w Istan: 
bule, wywołała powszechne zadawioionlc 
w .ród szaro. Ich rzesz ludnasol.

Opinja puMiczna Turcji została poinior 
mowana iż uwieńczone powod/- >niem roko
wania turecko-bułgarst szły po m yśk po
lityki niemieckieg, co tutejsze sfery oma 
wiały z żywem zadowoleniem. Życzenia 
Turków uchylania się od ućrńału w obec
nej wojnie, znalazdy naogól ucnar.ie społc 
es oństwa. aczkolwiek stało się to wbrew 
inter-coom amgiolsjim.

Japończycy zajęl; miasto hsingwŁ
(“ ) Tokio, 2f lutego L iw iow o komuni

kują, że wojska jdpońsjłie zajęły w© czwar
tek ufortyfikowane miasto Hsingwi które 
było główną kwatero gen. Kam. TahchAng.

Przed japońsko sow. rokowaniam 
rospotiarczem:.

( “ l Tokio 22 luteyt. laimsterstwo spraw 
zagranicznych Japonji podatu oficjalnie do 
wiademoścl fak . rczpoczęcii negocjac/l 
handiowyich międzj Japv !r i Sowievai.il.

W  Komunikacie tym podano: „Dzięki a- 
7,godrii*niu poglądów, jrk i wyniku pTze- 
prowadzionych przed kilku dniami rozmów, 
japońskiego ambasadora Tatekawy -z ko- 
misarzbu. sipiriaw ^-agranicEnych Związiku 
Sowieckiego Mołotewem. lozpoczęly się w 
Moskwie w dniu 17 lutego br. rokowania 
handlowe między <’ elegatam‘_ obydwu Kra
jów. W  rozmowach biorą udział, ambasoiuioir 
Tatekawa, radca ambasady Miyakawo, o- 
ra? radca ambasady Oye z rr nlm ia Ja
ponji, komisarz dlL handlu_ Mikojan. za
stępca komisarza dla handlu KaSo.iiowica, 
dyrektor wydziału wschodniego w kom la- 
rjacie spraw aagranieznych Komykin, oraz 
kilku wyższych urzęciniJków rządu sowiec
kiego ze stroni R osji sow 'ockiej.

30 .PU0  żołnierzy chlńskleii 
przeszło do Wanga.

(-=) Tokio, 22 lutego. 30.000 żołnierzy ar- 
m ji chińsikiej, która dotyehTaas prowadziła 
wojną podjazdową w Kiangsu pod duWÓdiz-' 
twean Li-Sziaag-Fiang wystosowało depe
szę do Nankinu, pod ad reseem ang-OhimB- 
We’ a, stwierdzającą gotowość przejicia na 
służbę nowego rząar narodowegi Ofioieiro- 
wie V, ang-Ching- Weia już wyjechali celem 
przyjęcia do armji nowych oehotniilkow

Syjam nawiązuje stosunki dyplomat. 
z Z .  S. R. R.

(*-■) Moskwa 22 lutegu. Onegdaj przybył 
do Mosfiwy minister Syjamu Momtri^ wita
ny na dwoicu kolejowym przez wybitnych 
przedstawicieli rządu sowieckiego,

Z oświadczenia ministra wynika, iż jego 
podróż do Moski ry ma na celu podjęcie ro
kowań w, sprawie anorm-owa ..ia dyploma
tycznych i handlowych stosunkó w Syjamu 
z republik., sowiecka.

Ogólny układ między Z . S. R. R. 
a Syjmrem.

Mt SKwa 22 lutego. Specjalny poseł rządu 
Sy jamu, Montry. doręczył, zdaniem kół mp- 
skiev'skich, po przybyciu do Mosawy, za
stępcy rosyjskiego komisarza dla spraw 
zagn nioznyeh Łosowskiemu projekt ukła
du, które odpowiada układom, i akie S^ją.a 
zawierał dotychczas ze wszystkicmi krala- 
mi. z którem nawiązywał stoeunkl dyplo
matyczne i iiandlowe.

Mówią dalej, że ministe] Montry w_ do
tychczasowych oertraktacnach starał się u- 
zyskać prawo przer.azdu przez Z. S. R. R. 
dla obywateli syjamskich, którzy obecni© 
przebywają w Europie.

Komunikacja kolej, między Węgrami 
I Z . S . R . R .

(= ) Budapeszt 22 lutego. Agencja United 
Press dowiaduje się że w wyniku rokowań 
sowieoko-węgierskich ż dniem 1Ł marca 
podia : tusranir beznośrednia Komunika
cja koieju^a między Rosją Sowiecką i W “- 
graml.

Niezwykle wczesna wiosna 
w Rosji.

Mo.kwa 22 lutego. Z wielu okoIic R osji 
donoszą o niezwi kle w szesnym poozątku 
wioisny. Na południowych obszarach śnieg 
już stopniał tak, że gospodarstwa '..olekty- 
w „° mogły roapocząe roboty na roli,

W  Asirbejdżanie oraz lsm ail5 (Bessąrą- 
bja) można byte nawet przystąpić dc zasie
wów. Ze wfezystKich części kraju dochodzą 
wiadomości* o niezwykle ciepłej pogodzi©,
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Norwegii a nowy porządek 
v  E u r a p in

« 22 lutegc. Saef ćkiywrtAmwta
Kuitury i komisaryczny radca etanu Luude 
wygłóąił w National Samlingu przemc wid
mie do członków organizacyj studenckich.

*. Koatem przemóvYieiiia była sprawę no
wego porządku, będącego podstawą na. Gilo
wego socjalizmu, który obejmuje wszystkie 
kraje europejskie, poczem prelegent omó
wił stanowisko Nm „egji w onnipsieniu do 
nowego porządku.

Oświadczył on m. in., ż< ,jeś li obecnie 
chcemy znaleźć nasze miejoce, to musimy 
w naszej misji uwzględnić nasze życie kul
turalne, orać nasze właściwości. Jedynie 
na tych zasadach będziemy mogli wypełnić 
naszą misję. W e wszystkich narodach roz
grywa się walka o to, czy mają óne obrać 
za sr ó j cel wartości duchowe, czy też JŁa- 
terjalne, my zaś musimy dążyć do ducho
wych w« iów przy pomocy środków material
nych '̂ Nasz naród zeszedł n~_manowce. sta
jąc się wielbicielem złota. Nie powinniśmy 
walczyc o naszą słuszność, lecz powinniśmy 
pozostać neutralnymi, pracując i zarabia
jąc. Musimy pamiętać o. tern, ze zwycięży
my we wtorkiem zmaganiu, Jeśli bodniemy 
mogli coś otworzyć,

B w p « l* t a ^ 4  panM.
( ” )_ Nowy J tr , 22 lutego. Na zjeździć 

burmistrzów w St Louis w stanie Mimrou- 
ri, burmistrz Nowego Jorku Laguardia był 
zmuszony przyznać, iż szerzona przez nie
go samego t rzy każdej sposobności propa
ganda paniki jest w rzeczywistości picu,za 
sądni on a.

!W czasie umawiania kwestji, cizy amery
kańskie miasta nadbrzeżne powinny Przy
stąpić już teraz do przygotowań do obrony 
przeciwlotniczej na w yp ad ek  ewentualnych 
ataków powietrznych, Laguardia oświad
czył dosłownie: „hrzymatę, ż* *w=5odamy 
97 proc. możliwości, ii nie będziemy raatż  
kowani"

P o n o * - * *  t e M N t r e ^ a  
przed Kapitolem. (

Nowy Je.h, 22 lutego. Jak ( 
nu donosi Associated q ress, doszło w uhle- 
V* środą d ponownej demonstracji kobiet 
przeciw ustawie o pomocy dla Anglji, przy 
cr*> n demoi'strantki zebrały się na skwerze 
przed gmachem Kapitolu waszyngtońskie
go.

Ozłonkime kilku organ-żacyj matek u- 
klękły na sk werze, modląc się o pokój. Na
stępnie kobiety przeszły w pochodzie przed 
gmachem sonaru, gdzie właśnie ohraaowu- 
nn nad billem 1776. Ki lica krrtnie m udab  
liiterwenJowiHĆ policja, eelem rozprószenia 
demonstrujących koM ct t: **

neiraic trudności rtnlandtl.
Kraków. 21 Imtegu.

Naetępetwem wojny roo/jsko-fińskłej by
ło odstąpienie Związkowi Sowietów pew
nych t&rytorjów Finlandii, co znowu spo 
wodowato w dalszym ciągu ’ przemienienie 
wielkiej ilości mieszkańców tych akrllt 
w giął FSnlandjl. Przesiedlenia te imają 
miejsce pi iCdewsEystkiem z Kjuielji. Z tej 
to okolicy tysiące .chłopów znajduje się 
jeszcze w obozach wszelkiego rodzaju, o- 
czckując ziszczenia przyrzeczem; a rządu 
fińskiego, wydanego w czerwcu 1040 roku, 
osiedleniu ich w głębi kraju-.

P m d jfli jita  n„ w iełk,  skalę znane ^
dopiero od początków biei„. wojny.

Nie mówiąc już o’ liczny en transportach 
Niemców' zamieszkałych w Bos.ajL-ab.ii, Bu
kowinie i innych obszarach, stała się kolo
nizacją tego typu w wielu brajacw nowym 
nabytkiem tocnniczny m i weszła do pro
gram '1 państwo ..ego. To parna dotyczy 
zresztą Bntond.li Ciekawem jest zięc 
^rzyjrzprie się z H ’Ska emu zagadnij] u, 
jak <«io aestaje rozwiązane na ziemi fiń
skiej,

W  całości odstąpiła Finlandia Związkowi 
Sowi ów *4.000 km. kw. z pót mil jonem 
mieszkańców. Większość ludności upuściła 
jednak swoje wsi i imasteczka, by osiedlić 
się na terytorium pezostałam pod rząda
mi Finlandii. Zaraz po zawa/ein poyoju 
z Rosją przystąpił rząt fińsk do opraco
wania odpowiedniej ustawy, celem przy
śpieszenia tej bolomiizacji. Niestety zdania 
parlameuitu fińskiego były w tym wypad
ku podizieiuue, to też rząd mukiiał dołożyć 
wszelkich starań, aby nie doszło do roz
dwojenia w parlamencie, które było o tyle 
niepożądane, że konaj przechodził ciężkie 
chwile. Z tego też jednak wowodu, musiała 
być ustawa <m nośna zredagowana w spo
sób bfrdizo elastyeany i ni ©nastręczający 
trudności w przyjęciu.

Największe jernok trudności przyniosło
zagadnienie, gdzie c iodhf tyc!: ludzi,

t  j. czy przydzielić im ziemię już uprawną, 
czy 'tśż nieupr®.wną, którą oni sami dojue- 
ro musieliby doprowadzić do odpowiednio 
go stanu. Zagadnienie to było oczywiście

0 tyle w&żtue, i  gdyby chodzito O m yiorfil 
rolę, to przydział je j musiałby poszkodo
wać dotychczasowych właścicieli. Wkońeu 
przeważyło i-ttamie, że: należy przydzielić 
ziemię' doitychczi,s nieupra ,ymą. V : '

r inlandja rozporządza pięcioma miljona- 
mi ha ziemi nadającej się do uprawy, z tc 
go jednak tylko drobna część znajduje się 
faktycznie pod pługiem Z , ziemi ornej 
ustąpiła Fimlanoja Rosji 2a0.000 ha, z t^go, 
też powodu cofnęła się produkcja rolna 
tes.u kraju, a prz^  to tam o wzrósł znacz 
nie przywów Tutaj znowu _ nastręczają się 
dla Finląndji nowe trudności, gdyż obecne 
war miki wojenne utrudniają, względnie u- 
n iem ożliw eją normalny import.

Jak wybrnęła Fi alandjia z tego zagad
nienia? ■■ '

Stworzono tuwarwystwo rolne, p jd  nazwą 
„Pelloainavaus O Y.“, które roapocaęłc 

praw nad kolonizacją ziemi.
Towaaz>stwu to przedłożyło rządowi pro
jekt obrobienia 3Q0.00f ha ziemi k  ptóejćią-, 
g j  dwu do trzech lat.’ Oczywiście, że bl- 
bnzymi ter plan rolniczy przewidywał zgó- 
T odpowiednią pomoc pańsitwa w pnstaci 
ki auytów, które znowu w danej chwili nie 
Lyły łatwe do uruchomienia.

Finlandja znaduje się oneenre w syaua , 
c ji dosyć trudnej, to też i pomoc kredyto
wa nie może nastąpię (natychmiast, tymcza- 
"err chłopi karelscy, reprezeutowani W par
lamencie przez partję rolniczą, domagają 
się jak hajjiybszejb  zrealizowania całego 
plaifti iętM C «i< Z tej trudnej syduacji 
starał się rząd fiński wybrnąć w ten spo
sób, że postanowił w grudniu ub. doku wy
właszczyć pewną ilość g-spodarstw rol- 
iuych, jak rowu leż roizparcelować większe
1 średnie posiadłości ziemskie, aby je  przy
dzielić czekającym na ziemię chłopom ka
relskim. Reformy te m iuy mieć mieisce 
w plerwszyn. izędzle w połiidnliiuwef F środ- 
kowej.-> Finlandii.

Reakcja na to rozporządzeni© u właści
cieli zagrożonych mająteów, była bardzc 
silna.

W  pierwszym i^ęozk- zajęła głoa 
mńiejszość szwedzka Finlandii,

która posiada naj-więksize majątki, zwłasż-

Oi,a leśne, fh-^eiba je&«ifcBo dodać, że ta mniej- 
saośe, jakkolwiek lojalnie ustosunkowana 
do rządu fińskiego, starała się w wysokim 
stopniu rachować własną Sidinoistniość kul
turalną językową om ’  integralność tery- 
torjum które zcmiesizkuje. Z zagadnienia 
tego wyłoniły się dalsze kwesty > o cbabąik- 
tense już nie gospodairczyui a politycznym, 
tern więcej, że pa-su szwedzki, m^erweujio- 
w jłu  w tych wnzajemnycł targach, popiera
ją c silnie stanowisko Sz wedów i  nie dopus®- 
czując io  jąkiegokolwiel kompromisu Sy- 
lu-.ejt. się zaognił- tak dakce, że iFołkfcing 
czyli i©pretentaeja Szweaów w Finicwidji 
Kagroziła wycofaniem swojego repietoentan- 

l ta 2 rządu. Natomiast oświadczyli Szwedzi, 
1 tc tą botewi dopoi„ó. finansowo chłopem 

kal^iskifii w uzyskaniu nowych terenów 
rolniczych, aie nlie na koszt sWofaJ zlpin].

vVyl)ór no\vea o -prozy ttenia republiki fin- 
laudzklej. zdawało się, zał«gpdzi m łą spra
wę; Nadzieja ta jeanan /.awiódłu, gdyż 
Folktim zażądał, aby termin do przygoto
wania ziemi* dla Karelczyków był iwzedłn- 
żon-y do dnia 1 sierpnie, 1941 r. Do 'tego to 
czasu- mieli właściciele ziemscy, któi j y  n- 
stąpiłi już ia procent sw ojej ziem', ,0'tćrąy- 
mac prawo przygotowania ualszycr tero- 
nów któremi ch łop  karelscy mien być wy
posażeń'!.

Żądanie to au-owu stworzyli trudności nie 
do przebycia. Dw auaście wyhditnycb osobi
stości, należących do niniejBZOŚci si ,weda 
kiej, oświadczyło swoją należność do 
;Obu grup narodowościowych Finlandii, te 
jest do Finów a do Szwedów

wzywając ludność ^w aPkr.
do w„HółpratY z Fiuugi.

Ale Folkting niepomny na len upel, wy 
stąpił znowu /  innym planeu;, u miano wi
cie itnc.ynnfę szwedzkiego towarzystw!
"Olnege, któieby było pomocne przy iiaby. 

weniu ziemi dla kwrelsikicb osiedleńców 
Tuli przedstawiają się sprawy w chwili o» 
becnej: dotycnczais niiie nźyiskano poroans 
mienia, mkkolwiek rząd fiński rob ' w tym 
.kierunku wszebne starania.

Zgen pani Chamberlain,
Sztokholm, 2? lutego. Ostatnio zmarła w 

Londynie po krótkiej chorobie wdowa po 
angielskim polityku i b. ministrze Spraw 
zagranicznych sir Austin Chamberlain, 
który jak wiadomo, był bra t mi zmarłego 
niedawno premiera Nevilla Chamberlaina.

Z 7CQ osób załogi -  480 pcj!ieiło 
śnrłerć.

(^) Ber; n, 22 lutego. Według podanej
przez admiralicje brytyjską statystyki 

1 strat poniesionych w czasie zatopienia 
przez niemieckie samoloty nurków" krążo
wnika „Southamptoai’' z pośród 700 osób 
ąajogi, rzekomo miało ponieść śmierć 93 
oficerów i marynarzy. Tyn.cz,asem okazuje 
się, że 482 osoby poniosły śmierć. Tam sa
me rn obalony jes też fałszywy meldunek 
admiralicji^ angielskiej o rzek omem zato
pieniu krążownika „Southamptou/1 . przez 
załogę.

100.000 Holendrów zatrudnionych 
w Niemczech.

( “ ) Amsterdrr-i 22 lutego. Korespondent
yi Bcńinie haskiego dziennika „Het Vater- 
lanń donosi, że liczba robotników Hclen- 
flrow, pracujących obecnie na terenie Rze
szy, przeki oczyła już 100-000 osób.

Olbrzymia większość zatrudnionych w 
Niemczech robotniki.w holenderskich jest 
w zupełności zidówolona z pracy, oraz nao- 
go ł zie ,wej sytuacji. Jak wynika z rozmów, 
jakie koresppndenl odbył z Drzedsiębiorca- 
mi cicmieckimi, zatrudniającymi Holen
drów w swych zakładach, są oni równićż w 
zupełności zadowoleni z pracowników ho
lenderskich. Większość tych robotników 
otrzymała pracę v, szeregu gałęzi niemiec- 
kiegi, przemysłu.

Przyjęcie nowych ambasadorów 
w Madrycie.

(•■) Madryt, 22 lutego. Przy aachc waniu 
przyjętego ceremoniału edbyło się w 
czwartek przedpołudniem przyleci© amba
sadorów Ch’le, Japonii oraz przedstawicie
la dyplomatycznego Cositanioa przeiz szefa 
państwa gen. FrancOj któremu wręezyli 
swe listy uwierzytelniające.

. Wr̂ ^op(n!eiilk^,,kącil^ w . .. . .
wę beaspóśrednicn impasów. Dla ścisłości 
powtarzamy, że impasy lezpośiean.e sto-- 
»i] jemy wówczas, gay brakuje nam w ja
kimś kolorze jedcc lul dwa honory, a w 
kolorze tym chcielibyśmy nie oddać lewy 
Wówczas przez odpowiednie zagrywanie 
staramy się zmusić przeciwnika do zabicia 
naszego honoru honorem, aby wziąć lewą 
jeszcze wyższym hunorem.

Obecnie omówimy an-rawą pośrednie* ■«»- 
pasów, gdy za cel stawiamy sobie uniknię
cie zaiiicia własnego honoru, honorem prze- 
oiwndika.. '

Dla lemszego zrozumienia różnicy pomię
dzy obydwoma impasami podajemy dwa 
"zory, z których pierwszy jest wziorem 

dla bezpośredniego impasu, zaś drugi dla 
pośredniego impasu.
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Tydzień Szekspira w Wleefrlw.
Wiedeń. 22 lu leg i. ’V _a dzi rnl rj br. od- 

bed tle sle w Wkdnlu tydzień ptśv.ięcony 
twórczoś"! Szekspira.

Podcz-s tego tygodnia w w  a winnych bę
dzie w teatrach ,.j3nrg'heaiter“ , „Thea.ter iu 
der Jpsefstadt" i „Ocutsćhes Volkstheater“ 
T sztuk wielkiego di amatnrga angiełskśego.

W e w uHse pWwMmn gram A  wycho
dzi ze stołu damą. Ohce on by dama była 
zabita królem gdyż w ręce zabije go asem, 
a wówczas cały kolor jest już wj robiony.

W e wzoi-*e drugim, gracz ’A  po zagraniu 
a°a wychoidzi blotką. Celem tego jest u- 
niikniecie,1 by dama została zabita królem, 
lmoae na króla byłby w ł j i r  wy uadku zu
pełnie bezcelowy, gdyż jeśliby gracz A  za
grał ze ?T,ołu diamę. to gracz 1), mając kró- 
la, położy go_ i A  zmuszony do przebicia 
lewy asem, więcej żadnej lew r w tym ko
lorze nie weźmie

Również jeżeli króla ma gracz B, to w y j
ście ze> stołu damą bezcelowe, gdyż gracz 
B zabije damę królem. £ gracz A nic na 
tem ni D rwskujc i weźmie lewę trik o na 
asa. W  takim wypadku iedyneirń wyjściem 
j°st zastosowanie pośredr iego impasu. J e  
żęli pfracż B ntie rzuci króla, rozgm wającj 
kładzie od C damę; jeżeli impas się udaje, 
czyli gdy B ma króla, bierze lewy na damę 
i ną asa. Gdy impas nie udaje się. czyli 
jeśli D ma króla, nic on na tem nie traci,, 
gdyż grając ina^zoj. też nie mógłby wziąć 
więcej lew tak iedna na asa.

Klasyfikacja impasów.
Boaróżniamy zwykle, psówćlte t potrój

ne impasy.
Gdy brakuje tylke iedma środkowa, kar

ta, impas jest gw-ykły, waniryJcład i
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W e wbpcod pierwszym gu.w*_ O wychjc "d
blotką, gracz D dorzuca blotkę i gracz Ą  
bierce lewę dziesiątką. Następnie gracz O, 
gdy dochodzi dc ręki, znów gra blotkę 
i gracz A  ponownie impasuje. Chociaż 
gra-A ś podwójnie impasuje, tc jednak 
nie Jest to podwójny impas.

W e wzorze .dirug;m gacz ś w wypadku, 
jeśli ma dostateczna ilość dejść, powinien 
zawsze zagrać naprzód króla, celem zabez
pieczenia się piczi-d ewentualnością singeł- 
mna damy w ręku gracza B, a następnie 
w yjść ze stołu waletem i impasować. Po 
ywiccii lewy waletem winien ponownie im
pasować, a nie liczyć na spadnięcie damy 
W trzeciem okrążeniu.

W  wypadku, gdy brali uje nam diwóeh 
środkowyel kart, stoeujemy poowójny 
impas
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Podwójny lampas składa się z dwóch ota- 
pów. Pierwszy — polega no oddaniu lewy
i tym sposobem wyeliminowanie jednego 
z dwóch honorów, posiadanych przez prze
ciwników. Drugi — sprowadza się właści
wie do zwykłego impasu.

W e wzor.w pierwszym brakuje stronie 
A—C damy i króla. Pierwszym krokiem bo
dzie zagrani" blotki ae stołu, zaimpe lewa- 
nie dziesiątką, jeśli D dorzucił blotkę i od 
danie łowy na króia. Wytwarza się teraz 
sytuacja pnńobna do tej. gdy posiadamy 
lisa. damę. a tn-aknio riam króla z blotką. 
Sumujemy impas zwykły.

W e wzorze drugim h-ak nam króla, wa
leta i trzech nisiMcb kart. Tutaj technikr 
jest ta srma nan-zód wyeliminować je
den ironie, a następnie lm rasowrć drugi. 
Ptag, koanbłnaojl A  j  19 i  w  wypadtru, gdy

partner pusiadi przynajmniej ówie karty, 
a obaj me pu-siadaja więcej, niż osiem kairt 
w kolorze, wiaściwem zagrani en przy in,' 
Pasowania będzie dziesiątka a nie dama. 

Podwójny impas przeciwko K  D stwa« ■ 
w i jeder z tych ^^etkicu. w n n A r 1 gdy 
impas mateiaażycznie baje więcej, niż jed- 
nakowe szanse, W, związku i ter praeuna- 
lizujemy właściwą procedurę do zastoso
wania, gd; posiacicmy dziewięć lub dziesięć 
kari w koiorzw, a btrak n*m K  D,

1 3 1

0
B b

A

A  W 10 8 5 4
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0
B D

A

A  W 10 8 5 4

W  obu wypadkach rachunek prawdopo
dobieństwa doradza ram zastosowanie pod 
wójn^go Impa -u. We wzorze pierwszym 
robimy drugi impas w drugiem okrążenant 
we wzorze drugim ze względu na. to, że 
tylko brakują nam trzech nart, rearalrat 
pierwsz y' lewj wskaże nam, czy  ( itosowaę 
podwójny impas.

Gdy brak nam trzech pośiediuiel •' kart, 
stosujemy potrójny impas.

K  8 6

i r  s

D 10 ł  t

W108C

A  D 9
W e wzorze pierwszym "daściwą grą bę

dzie grać błotkę ze stołu i przy dot zueeniu 
nrzez D niśMej karty dziewiątkę Po wzię
ciu lewy króiern przez B, m ów  zoswila. 
śtwo-rzona sytuacja dla zwykłego impasu. 
W ( wzoi-ae drugim A impasuje rizlowiątką.

Kronika żałobna.
f je n  Kraków, 22 lutego. W  ostatnich 

dniach zmarli w Krakny-ie. KonstaniJa 
Wojska, lat 75; Wiktor Kazimierz Malarz, 
derektor szkoły w Si«>m':an«»wicauh lat 49; 
z Dobrzańskich Marja Enterllngowa, wdo 
wa po urzędniku dyrekcji kolei państwo
wej, lat 39; Barbera Re; , Siostra r l  Zako
nu św. Franciszka przy Bazylice OO. Frań- 
ciszkauów, tot 74.



■„GOKŚBO KRAKOWSKI'" Kr. 45 Niedziela, 23 l»tagc 1941. &

„Coś nuwego 
humo r -

* • Krakowa:

, nałm- żywo u n  niejedną
z najjbliżseych znajomych, wzruszając* się 
akcją dram-tn ramowego i cha^tyc^uio 
opowiadającą jegt treść.

Wlau»»i.ji Walker aaedl o lepam jl tra
dycją .\v yrwi&tm. Monologi, to j » « c W  
p unit, nŁ którym Kuików specjalni* do
bra* - jun Ale i tą wybredną pod ty** 
m ,słę ten, publiczność ko akowską potrafił 
W«iltor ar zupełnoćji zadowolić, Łwłasucza, 
ż„ jt»o  monologi nosiły plątnt wspótcze- 

(makoŁiita satyra m. „artystycz
nych kelnerów^. a praytem praypomimały 
zapomniany nieco w Krakowie styl dowci
pu warszawskiego. Skr «©e się dowcipem 
jeęo występy w skeczach „Na biepuni©" 
i „Wujo i bratanek" zostały nagrodzone za- 
slrbcną hircą oklasków.

Nie ustępował mu w tom woale roaeusz 
Frsnklel, nieporównany w swych recyta
cjach. Z jakąż Łrajomoścdą rzeczy zaznaja

miał nas z „Wiitoyu* ak^ra". czy zez z „Ou- 
downomi dziećmi", zj wreszcie bridżem 
i podróżą w pogoni za... nalepkami hoteio 
wemi. Słuchają© jego słów — widzieliśmy 
te typy- ludzkie, o których on o|ivwtaiisŁ 
Jogo natur* lim był tak przekonywują
cym. w skeczu q tymże właśnie natona- 
Mżmie publiczność pi<lez długi c«as nie 
,.ied ziała, czy chodzi o straszliwy dramat, 
czy też o przezabawną koinedję.

r  uniki ciężkości występów Tadeuott Wt 
sr.ji ./mis lego polegał na śwletnem prowa
dzeniu konferansjerki. Tego swobodny siył 
pogawędki i umiejętność podkreślainĄa naj- 
nażniej szych cech mających nastąpić pu» i; 

któw programu, były dużą załutt, całości 
rewji. W skeczu „PrawuziwL. niewinność", 
odegranym wraz z Grossówną, przypomniał 
wię WesółoWki Krakowowi jako wybitny 
talent < Morski.
• Niewdzięczną role miał Zdhisfńw Ksr-

awM hl, który s o n  órobmledsaemi wystę
pami. m„siał w akecau „Wujo i bratanek" 
sekujdwirać Walterowi. Zd„łał on jedhajk 
«.Wyciosiko pokonać trudności i do n roić się 
do p^-iomu znakcmitegc komika warezaw- 
ak.„go,

W  miejsce i.dąma Lęnczow sniegc, który 
w jst imiej chwili musiał odwołać swój 
■j"K} j ' M  akompaniowała uiana dobrze w 
Kmkiwlt planUkd Halina EkierówiU,
która wykazała, że nawet i z tak pozornie 
drobnej rzeczy, jak akompaniament, mo-‘ 
żna wydobyć łstotńe wartości artystyczne,

W całości
rtwja „Ool nowego" L /b  h ,« i n s  zw 

uszec: mmr utraną.

Najlepszą Jej rbkląmą t-a chyba te tłumy 
publiczności, które opuszczały Stary Toate 
z uczuciem zadowolenia po mile spędzo
nych chwilach, Organizatorowi rewji p. A- 
damowi Śwdeehło nr.leży sie taki*, uznanie, 
że w obecnych czasach stara sie o uroz
maiceni życia kulturalnego Krakowa.

Warto praytem zaznaczyć, że lewjid zo
stanie powtórzon . dzisiaj t|. w sobotą 22 
lutego o youz. 17 I e godz. 20, zaC jutro od
ką ’ą sie nawet trzy przedstawianiu, to Jest 
poranek o g u b  12, popotudnlow- przedsta
wienie o godi. 17 I wieczorne o godz. 21.

* Nie-
Krotów;'starał się Imws w 

techxrwaćpowagę, j«k » przystoi miastu p»- 
ńdhteK;historyetzn»oh, to leż zwykle trudno 
go je s t ; rozruszać i nastroić na weselszy, 
sWoHódhfćgrizy ton, uwłaszcza w obecnych 
czasach. Udało »ią to u ty ^ tu s  jrtn.*w . 
oklm ar u vj<  -Coś nowego" wystawi cnej 
na deskach Starego .Toatru,

łych powodów mem. swNrJr o ______
karnawałowym nastroju, tem niemniej jid. 
nak -'n należy upominać, że śmiech i .oa- 
rywkuŁ to rzec można istbtne .kłudnlki 
życia,loeas ktdr/cn żaden normalny ezło- 
v ju. •* otw j Ić sok m . m o t e

W  całej uewjl nio **cAM c o  r i » Inr-^-o, 
jak tylko ' #  wywołanie pogodnego. n*ztro
ju  i

m  ml n iu r  u n ja s in y
PuU&ieBofffli Mtdra zańsąłs sią uśmiechać 
ju i  pray pierwteybh pełnych swady sło- 
waoh konfetrenśjera' — T  ids *s«a “Ys.ołow-
S k .„fl0 _ , nie przestawała sie śmiać uż do 
końca rewji,

'J tdM i M im  mtepfo f ą  Wilińska 
zdołała mą praekoamćT że „«*o szcząściu
tncob.' tak niewiele" I noistatriia nar na 
wesTiłouó, pojaw® û ją/c* zapomnieć choć na 
tych Jdlką chwil o jn<._rtwie tinch.

dmy^i^apk p"Bedstav4ał wyjątkowo 
zwartyT| wyrównany, a bardzo wysoki po
ziom. 4*ldają© wspólną cechę — wssołość 
1 talent* aktorski — wszyscy artyści dali 
% siebie maksimum sił, chcąo na tj m „Lr„ 
kolskim postoju" wyrobić jobie dobrą 
r-arlkę. Jjśli tego wiogóle było potnzjba — 
gdyż wszyscy członkowi" rewji eą bardzo 
popularni w Krakowie, to zamiar ten po
wiódł slą oałkowlble.

Hslsna Grossówna jest w Krakowie do
brze ;nana z flilmu, W  r“ ^ ji  nie zawiodła 
swych luźnych zwiolentajnów — hed°c i sm, 
Cu i w filmie —- młodą, wesołą kobietą. 
Rola kobiety nsńwŁeó, Lryjącer, poa po-^or- 
ną nieświadome ‘icoą gruntowną zra jim cćć 
psychiki mężczyzny, wyjątków o odpowiada 
tej madzwytczaj utalentowanej artystce^ 
k tira z drobnych szczególików umie stwa
rzać perły humoru i wesołości i to zarów
no w skeczach, jak i w piosenkach. Dobrze 
IbkreśliJ ją  Wesołowski, nazywając ją : 
„skromność, onotliwość ■ ślierneść'.

Nina Wilińsika podobała sie równie w ske
czach, jak  i  w swych piosenkach, Znako
micie zwłaszcza odtworzyła rolą w  skeczu

Film „PRZEZ ŁZY DO SZCZĘŚCIA 
bije wszelkie rekordy.
Wielkie powodzenie filmu „ W łóczęgi"

u

W kilku, w erszach.
Z inic jatywy niemieckich władz admi- 

nistracyjnych we Francji, powierzchnia 
uprawy /bóż na ter nach okupowanych zo
stanie zwiększona około 20 procent.

W  piątek przedpołudniem trzech alpini
stów zdjłało zdobyć po raz pierwszy w 
okresie zimowym ścianę północną szczytu 
jELochtor w gnie idzie górskdem w GezSuse, 
w  doknię Anizy, Niebeozpii-ozna ta ściana 
wznosi się ną wysokość 900 m. i  zdobyta 
Dostała przy użyciu lin.

Znana niemiecka śpiewaczka operowa 
Erna Sack, występująca ostatnio na scenie 
drezdeńskiej opery-> państwowej, wystąpiła 
W ubiegłą środę z urozmaiconym koncer
tem aryj i  pieśni ludowych szeregu kra
jów . Koncert odbył się w wielkiej sali bu
dapeszteńskiej reduty, przyCzem publiic®- 
n®ść zgotowała artystce burzliwą owacją.

r(d j K :  ,iów, 22 lutego. 
'*V, iLdjłepsafych prawd wojennych »»a« h

nic/ zdarzyło eią w jvrakowic. aby który
kolwiek film miał tak szalone powoć/.ei ie, 
jak ostatnio wyświetlany w kinie Apollo 
ilm nPrzez łzy ido sccząścla". N„wet silnie 

! .rc '  > czasu reklamowanej . Trędowatej", 
M órej zobaczenie było pońiekąo obowią®- 
kit». każdej .B-zam.ującej mą" kobiety, tru- 

^d&xó*>nać najnowszemu filmowi pro- 
:cji polakiej. Tłatny . widzów eifiną się 
don do kas kina i dyrekcja kina była 

IHłprost- zmuszona no przedłużenia wyT 
detlanla tsgó filmu na czwarty tydzień, 

zagowładająs niestety, że Jest to trredłu 
żonie imtatnle.

Dla fachowca-Bpeujali-sty. zwłaszcza za
granicznego, truducm. do pojęcia jtast mo
że to powodzenie tego filmu, ale każdy, 
kto zna stosunki poisKie, ten his dziwi sią, 
ł s  w nytcy. chcą w b L u y ł » ląkny ten film. 
Ą1 leliamy sposobność już kiłLakrotuie pod
kreślić. że powodzenie tego filmu jest caf- 
x(>wiris usprbwisdliwlenn. Pod względem 
eoeniatjumjB, i  reżyeerji stoi on m* niezwy
kle wysokim poziomie, a  wzruszająca emo
cjonującą treść film a por.y wa ka?,degc . wi
dza, wyciska jąc łzy % niejednych ..oczu, nie
koniecznie koniec;! oh.

Garnie oię na film  ten dzieciernla. Zwła
szcza na. po^Dłudmiowych przods tawien iac L 
słyszy sie mera*, okrzy ki uznania, a nieraz 
i płacz już eci. wzruszonych przeżyciami 
wychowanków sierocińca ; i dobrocią ich 
opiekuna. Film tir. ukazuje nam dobrs 
strony charakteru, człowieka i mozc dirte
go  właśnie dzisiaj, w dobie wojny, kiedy 
ną jaw  raczej wychodzą wszyistki© ujemne 
•strony człowieka jest tak pociągający m i 
wzru‘ zajacym. Robi on cpś w ięcej — bo 
budzi w sercach* ludzkich wiarę, ze po tej 
wojnie wróci anoa u ej oka. w której krą-' 
Idwać bęaziit ludzkie, dobre serce.

Temi »amemi argumentami można umo
tywować

wNMkte pąwcdztrłe filmu 
^ W ł ó c z ę g i 11,

wyświetlanego obecnie w kinie Uciecha. 
1 tam na pierwszy pian wykuwa sią do
broć serca. His tor ja  jest tem w-iecej wzru
szająca. że dobroć tę, płyną«ą nie z jakie
goś snobizmu, czy chęci popisania się, wy- 
karuje dwóch ubogich włóczęgów, mają
cych za cały majątek trochę sprytu i dużo 
samozaparcia się siebie. Mimo to  jeemak 
ofiarowują wszystko, eo maja biednej sie- 
: ocie. nie yahając się nawet dla jej dobra 
dopuścić się nieznacznych zresztą przekro
czeń kodeksu karnego.

Nad całością akcji unosi się pogodny 
nastrój Lwowa, słynącego ogólnie ze swe
go dobrego serca. Tońrio i Szcze^cio, znani 
że swych licznych audycyj radjowych, da
ją  koncert swej gry. Humor ich przypomi
na nieco znanych komików amerykańskich 
Flipa i Flpps z tem, że Tońcio jest Spryt
niejszy i ma lepsze erce orf rlipa. Szczep
cie nie Jera takim nisdnłągą Jak Flap.

P irz“  tej Jzielnie sekunduje Stanisław 
Sielański, któi y zdobył sobie już dobra po
zycję w polskim świecie kinematograficz
nym. Jego komizm jest raczej zabarwie
nia warszawskitgo, co w zestawieniu z k<>, 
mizuiem lwowskim, z typowem śinewnem 
zaciąganiem pary lwowskiej, dodaje po
smaku całości film u 'i  nadaje mu piętno 
wybitnie polskie.

Podkreślić wreszcie należy wspaniałą grą 
Stanisławy Wysockiej w roli babki oraz 
pełną młodzieńczego uroku postać Stąp- 
niówny która ma wszelkie dane ku temu, 
aby stać się pr wdziwą gwiazda filmowa, 
ki iłem zjawiskiem jest także Grrssówna w 
roli penśjo-narki, humoru dodaje Ferfner 
w roli detektywa Trumnki (przez omb!). 

Jednem słowem film „W łączęgi" stanowi

A.c ną pozycją w pelskim bi* kino
wym i jest wart tego, aby go 'obaczyć.

Osobne uwagę należy pc iwięcić muzycs 
nl«nu. „W łóczęgi ‘ Śą ęi zecież śpiewakami 
ulicznymi nic więc dziwnego, ż„ w filmie 
raz po raz mamy ich występy na tle mu- 
i’ów Lwowa, czy Wansz »v»y. Znana piosen
ka o  Lwnwie to pi/ecież motyw przewodni 
całego filmu. S*czepko i Tońkc «s lwcw- 
skimi partjotami, n ic więc dziwnego, ż* 
śpjewają: „a gayD ym  się kiedyś urodzić 
zuów miał ■■-i to ty lk o  We Lwowie". Muzyka 
t»' dodaje uroku całemu filmowi, s janowiąc 
w  wielu wypadkach ważny łącznik między 
posiczeg ólnemi scenami sztuki.

„Centralą Rto,Ł.
^Dr K.) Film pt. „Centralo filo", wyświe

tlany do piątku w Kinie „Wanda" należy 
do kategorji filmów krymir.alno-detekty- 
wis „ycznych. Akcja toczy się poć gorącem 
niebem egzotycznej Brazylji. w której i- 
stnjeje centrala nietylko przemytnicza, ale 
i handlu kobietami. Te pełne dramatyczne
go n&pięcia i ponure seeDy śą jednak lok 
umiejętnie naszpikowane komizmem, . że 
mimowoli pobudzają widra do śmieenu. 
Nietylko więc sam pan komii arz policji o- 
Cieraiae.y co chwila pot. ze swego sooz> 
stegc oblicza, jest postacią arcyzabawną, 
ale i cały szereg typów murzyńskich. lida  
tnie wypadają zwłaszcza sceny przesłucha
nia ozamoiskórych świadków, przyczem na 
specjalną wzmiankę zasługuje mały. mu
rzynek pełniący rolę boja restauracyjnego.

Piękne i wystawne dekoracje, oryginal
ny balet, ładne i malownicze widoki, zwła
szcza ino: ia, na którein rozg^yw- się po
ści p i pojedyn/ k między policyjna łodzią 
patrolow i a statkiem przemytników. 
W końct dobra gr» artystów oto plusy po
wyższego filmu. Nadprogram wyświetlano 
sprawozdanie filmu we z Guberńii General
nej, w  któreńi znalazło ńę i parę “Cifeika- 
wycL obrazów z zagranicy.

„YercB".
(Jo) Droga do sławy jest bardzo ciężka 

ale przeważnie tał się w życiu składa, że 
na grunaie żawiśc: i .miernoty, nędzy i nie
dostatków wyrasta genjusz. W  bakiem b - 
świetleniu rkazuje nam Verdiego, którego 
nazwisko i twórczość stała się symbolem 
zjednoczenia narodowego i politycznego 
Włocł — film  grany oheeaie w kunu ,,Sztu
ka". Pierwsze kroki jegu karjery kompozy- 
toj skiej*, pierwsze zawody i rozczaróy-anią, 
troski, domowe,, wreszcie niebywały entu
zjazm rodaków i olśniewająca sława. Na
leżał jednak do : ych wybranych, którzy mę 
doczekali pomników' i laurów za życia

Obok samego kompozytom film  ukazuje 
nam galerję kobiet, które odegrały niesły
chanie ważną role w rozwoju jego karjery, 
były mu pociechą i podporą w ciężkiem 
zmaganiu się z życiem, natchnieniem i 
światłem.

Film świetni© wyreży.iei owany o zwartej 
i. umiejętnie przeprowadzonej akcji składa 
'się z moińenlów palnych napięcia drama
tycznego i przemawiających siłą ekspresji. 
Piękne mełodje głównych oper Verdi‘cgo 
przeplatają akcję -od początku do konea. 
Film naprawdę godny zobaczenia.

„ J e d e n  z  n a s  m u s i z g i n ą ć '1.,

(Jer) Gdy dwóch mężczyzn kocha jedna 
kobietę — wtedy jasnem jest, że. „jed«n z 
nich musi. zginąć". Jakżeż łatwo jest zabić 
człowieka, gdy okręt Posuwa , się nocą 
wśród szalejącej burzył Oto jest punkt 
wyjścia dramatu, wyświetlanego1 obecnie 
w kinoteatrze „StcMa,f.

Zagadka kto zabił kapitana okrętu po
zostaje niemal do końca niewyświetloną. 
Podejrzenia kier ma się w stronę rozmai

tych osób. aż w"js«cie właściwy sprawca 
sam wymierza sobie sprawiedliwość. Wra
żenie potęgują przejmujące rcen-  ourzy na 
morzu w ową noc. kiedy wydaTzyłc się tra
gedia.

Uzupełnieniem tego ciekawego obrazrt 
jest tygodnik aktualności.

„Nie odefctodi ojcze".
(Al) W  kinie „Atlantlk" jest w/świetlany 

obeccm wzruszający film p. t. „NI* oa- 
chodz ojcze", którego moralizatorska okej 
osnuta jest na tle życia dwojga małżonków. 
Na specjalną uwagę zasługuje s; nek Pio
truś, którego rolę kr rnje .maF.uniiy Peter 
Dann, a który starć się saionić ojca by nie 
opuszczał matki dla innej. — Nadprogram 
aatualny tygodnik dźwdękowy,
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KRONIKA
Rozdział środków żywności 

dla ludności rtit -niemieckiej KraKOwa.
Kraków 22 lutego. Rozó ml środków ży

wności dis nie-nlemieckiej ludndsji w ty
godniu od 24 lutego oo i  m ana 1941 r. zo
stał ustalonny, Jak następuje:

Chleb:
Na laclnki kart Żywnościowych B 19, 11 

112. Ilość I ceni dla ludnnścl aryjskiej i ży
dów jak dotąd.

Soki owocowe na cukrze:
Ludność aryjska (dorośli I dzi su otrzy 

muję ua odiar ■■ni* n odcinka N ii  kart ży
wnościowych v>* właściwyc! sklepach re
jonowych po 1'8 litra na osobę soku nwpęc> 
wcu© na cukrze w ceni- zł. 10.— za lj|tr.

Marmolada
Aryjscy doraśil i dzie i zymuta za od

łączeniem odcinaj” A 30 i 31 kart żywno
ściowych we właściwych skkcpąch rajono, 
wych po 400 gramów nc osobę po cenach ii- 
rzędowo ustalonych.

Jaja.
Dorośli i dzieci aryjskiej ludności otrzy

mują za odcięciem odciwka N 34 kart ży
wnościowych po 2 sztuki jaj nr osobę w do
tychczasowej cenie maksymalnej.

STAN YłODY NA W IŚLE wynosił w  
dniu 22 lutego w Krakowie 430.



rnmr
„ G O m E C  K R A K O W S K I *  N r-

r C O N u e t f r  W
J»tnftOv t  ąn. w  <m«i 
g§ie ©i e o goda, 
Ibcnoeirt

w m u
i $ p ę  lu  

v  B o - j j . ków

-• - . * , P u W le tó lć
sattna jost p punMinajgie przybycie i „aL*ła 

v  balety «r brs^sprriedaiy, aby 
Bmiknąć nMłpfku ®*ay W i £

7y) ADRESY APTEK d ^ c d ą ^ c h
m ^Km łńj i  jutrzejszej to e , w  Arakowi©: 
A dolf Ł i le r P la t e  45, teł. 126-74, Łobzow- 

W"£ :fefjor?lro), tól. 220-15; Bietk. 36, 
P ’ : Ofrfęśj&Btó&Sfc9 sel. l28-ó7; ®ratta- 
ka V, td . 102-03; Plac Matejki % tet 156-11; 
P fĄ  iavaJ-i ^rrX  teL 156 10» MadalMriPiego 
7, tel 124 7̂0, Lubicz 7, tel.121^52; A dolf H i
tler P la fi 9, tel. 134-41,

Pffifl M'w y« I>vcw-j m  iN ^ d L u 1' 
w y s w ie d ta n y  y  D d g i a t e fa

(§) B e ly n u } , ,22 lum siu i W  wvvt ą^k-u &© j j i t -  
dali “ ptrcunjten̂  fSJjpua voj^aaeg(o „Zwy 

JSięsfcwo. jiia. Zaabw tóe" odbytą jak  w a d o  
O o we środę >  Belgradzie z  inicj,,!,,, w  ̂ i»v- 
ałą men^eeJdeigo1, BavtróA. „Vre^.»‘ ', śa 
S-watouW, tofcorsy tt&knęaałi *e, HaL* 
zali uiazwyklą 1 iwaifę, aręcamis© ;  ofiar 
mość c K.bista.

W ćrod aajwS^&»iS"dh’ mM)«*plec«eftst^r a 
. ieistnidzyljl oiui w; im<ij{oreiiśraytóh ttalkwdt 
piechoty, atakach jędiic rffcdk zaacrtoryfcowa- 
toyjpk, udffljeuóaeh~ dytwat»>|

dó^w jq|<t*o JliJkl tt W  
nów maszynowychvi torttjaay«h drogę pie
chocie. ' .-■,
n&rtyfko S >
dtaowdc, nlt % w* ósmych itttBbżyo wojbbinyCti 
[tworzyli prawdziwe obrady wojny. Mim 
jest pierwszorzędnym, dokumentem histo 
rycEnym i obrazem5 w?w>uMwii «w jM e- 
stwu. W  takim, filmie nie malęzy dlisŁUki- 
wać sie sztaki śamej dla siebie, pomieważ 

w izy  ia już wojna. ,
'om im o tegćj iilm  j5wy<n©sttwo 1 -  «ao o* 

' p asiad- wysoką .wartość artystyczaią, 
oraz doniosłe znaczenie państwotwonpioility- 
czne, wychowawcze, wojskowo-sfeategicz- 
n© i doknmemtarne.

O  h fe z p a ń s f t t j -m m e u f t k ą  k o i ł i e f i  
p i r z « c ł w  a a » I F .

( - )  Parył, 22 łtrafou Anumy francuski 
polityk Jack B or 101 w fcrtyłmle wa
zamieszczonymi urn łamach własnego uł.j *u • 
mika, wyabjim z prwpwzyólą iitm łta d a  wtt- 
tenty f  ra iicns k Jh  i sz(jm ii »k.iv], ©pi si-wjąc sie 
ma tem. iż obecność A nglji w 
znuuuaŁu. s w o b o d z ie  i  w o lm ośc i M&umja i  E i -  
azosmji na mioa^u Sródzaemnem.

W  dalszym ciągu swesro artykrdu Boiriot 
wodzi, iz Zor&a.mzor,ai.a przez Brytanją 

blokada Uitmdbrf, rracc nad odhndową o* 
t ydwu krajów.

m i
i s M M  m

I
. mW% i*.-W 3 - ......

■S m - "• ivrak©w, 22 Imiega.
Zbieraczt zarzucają Władzom pocztowym 

belgijskim, śe w tym małym kra-ju ukaziu- 
je  si". taka masa ihaezków, T - prawda, 

.ć,._ri!ież trzeba stwierdzić, że znaczki 
teiaijsM o jalici^ają sa© do najpiękniejszych. 
Pod względem ^opuła, n-ości wśród zbiera- 
<sy Belgja cieczy ®ie powodzeniem, ®włd- 
socza x  A m ci/te , a że jeden dolar w^cia- 
ds'1 wartość około 80 franków belgijskich, 
dlatego też sprawaA.oijo d . Stanów ZJed 
•raczonych niesłychane Ilości znaczków te 
90 małego państewka.

3 f  wwaiia B e lg ia  
m a i  p o  emisji całe masy serji,

Podczias w ojmy świg-toWej cesarsłw& Nió- 
pitieelrie w  m  Bdkaa jako 1 rei 
mąjetok&f wfl* ' pocf zafc^dein
wojskowym, e w obiegu pojawiły się tylko 
znaczki niemieckie p rod u k ow an e napi- 
Swiił v,B©łtdcń“. Pozostawiono w obrocie 
walutę i-odzij.uą. a wyżej wymienione zna
czki w ażyły tylko dla korespondencji pry
watnej, podczas gdy armja korzystała V y- 
iącznie z poczty potowej

Obecnie sytuacja przedstawia sie od
miennie,, chociaż, jak wiemy, całą Belg je  
Zojniują znowu wojska niemieckie. Łorz-y- 
otają one — rzrca pr<Ma z- przywilejów 
brazpłatikcj poczty polowej, natomiast w&ty-. 
scy obywatsib ożywaj,, nada) tych s in y ch  
znaczków pocztowych, Jaki© Hrzwit©,.. znaj
dowały się w  obiegu, Już raź re^rodnikio- 
waliśtny dwa znaczki z non ej ś^ ji , wyda
nej po kapitulacji króla Leopolda, a tym 
razem zamieszczamy praw ie młą serię, któ
ra pojawiła się zaledwie prąci paru +y- 
gędriiami.

Zwykło W ipierai.,. w B elgji tu udasz wal
ki z gruźlicą" coroczną ja dobroczynną. 
P -k a źny 3 uąd 8 z n a c z k ó w  ukazywał się v  
obiegu zawsze z pc. wątkiem grudnia, a

t r ^ n y c u  ty oh i.id u z k ó w  a k tu  wała A ,  j u  
roiku 1928. Nicktóif© z nieb, a zwłasetę. 
wartości ta 5 plus 5 franków, kosztują 
dzisiaj 20 do 50 razy ty le  t »  niegdyś pesy 
okienku’ Tak mpło widocznie spodziewana 
siś zwyżki, która Lastąpilr w  latach 
i9aó—8. Znaczki, które o*aądamy obok ta  
reprodukcji różnią nię * • nopraedińłcłt n)«- 
tyikw ewą celowością^ al« I >od ,  je . ,  d .*  
ku Wszystkie buWiem cele dobiocaynne 
u jvto ttoTnz w akyji ,P „m o i.Z im o w e j" , 
Łtói« także dzięki filatelistom pmekaźe 
bardizo poważną kwotę najbiednie.kzym 
Belgom. Tak jak  dawniej napisy unriesz- 
czono w dwóch językach: flamandzkim i 
francuskim, gdyż pud wfcgłcjdon.' cwogi-a- 
ficaiiym B d g ja  nie stanowi bynajmniej, je- 
dnoŁitej Całości. Sam derek maczków o foi.*- 
rnaui© 25r33 mm. nie skłania nikogo do -o- 
ekwj tu. Widocznie ze względu na brak 
cżasu nie wykonano odpi.w ednicb - asty- 
ehów, tak że zadowolono się najpospolit- 
skyis d.nkiimr ^łaskirr ale zato aż ^rol- 
bartnym . Bzięki temu poreynyw do kufil- 
pi et u ana aikow oelgijskich całkiem nowa, 
».upeuuie odmienna od poprzedmich serja — 
której tematem są hordy poszczególnych 

*Ł W e  widzimy nio e c »

9 jgma fU w au^A u B e rg id j +"10
v Tb-- q./.u v» y -mbbie.-śkid-«urw ,,ny) h^rb A iel 
(Arion); na 50 +  10 c. (lila-karminowyoiie- 
bieski) herb E .u gc . (Brugge); na 75 +  15 ę. 

‘ m nefiolątowy - Pmiarańcmowy * karmi- 
) s%JTb i , . n  .«Naanen); na znaczku 

za 1 frank plus' 25 c. (pomarańczowy-żó Ity- 
zielony) herb Hasselt; iia 1.75 ir. plus 50 c. 
(niebieski’ ■złotawy) herb Brak- 
o ł i .  je sz c z e  d w ie  w a rto -
iw i . .  3C p tu s  5 te n t ln .ń w  i u ,  f  p lu s  5 f  ran -  
ków.

P r z y  te j spo ło D no e' i  za z n a c z a m y , Se w  
f i la t e l is t y c e  p o c a ję  s ię  k o lo r y  wid ą o ‘‘ o d  
brzegów  z n a c z k a . Tak te k  pioicwsiza pcieyoja 
o zn a cza  be^wę o b ra m ie n ia , a d r u g a  i  t r s »  
c ia  dwubaawm © h e rb y , f  rzyp u eB C zam  y , ź»  
z© w z g lę a a  n a  s w ą  a lt a w y k ło ś ć  oonówioiu, 
smjwMłki c itw zyć  s ię  b^dą w ie lk im  pO ip/W n, 
e L u c ia ź  'u iudność spuOwadBtónir p o d w o i ©o- 
n a jm n ie j  uwnę w  h a n d lu .
I

Z  W d rsza w y  i okolicy^
1/4 ofiary w /p -dków  w styczniu r. b.

W  W U  r a H iid ą  „ ».x|
W  a b ie g ły m  m ie s ią c u  w e d łu g  d a ry c o  

s t a t y s t y t ^ L j  on p o g o to w ia  ra ta L k o w e g o  i  
w ła d z  p ó ld cy jn y cL , w  # a r s z a w i t  w«ńsaf*fc 
p rz e je c h a n ia  p^© i. ró ż n e  pujasedy luifc w

«tas
tyuhlO

hii 46 
wynikiem
sły  śmierć przy pracy, a pięć zosfąło poi- 
szwankowanych, 1? ^abit^ch lub * ^ o t w -  
w uitf cli 37 t^ m d jia ło  (trzy w  śmierć)', 
wreszcie 7 Zatruło eię wedk^ (z czego trzy 
śmiertelne);

Ogółem więc w  miesiącu stycznia zginę- 
łe ^rat iczną śmierci: w Warszawie 51 osób, 
o 1Ź8 zostały posżtTankowaaiw. Po^jtow m  
ratunkowe wzywane byłe w tym, oktegjk Ido 
711 wypadków* czyli przeciętnie 26. razy 
dziennie*

Z.ódri ej -h i|ł«mfyui< w  ro li łeffarM,
Z uwaga na l^wdi, i dokonywa' 

ne w Warszawie ua Ł ewi „kom isję „ailw 
tarmą,", ^ « a  catrzeźenlia ^mieszkańców;

caa-B okolittm ^^,Iw ^ id nS ió r y ć h ^ ^ ^ ^ -  
hWoi^nwJ’ okrada miesakania- 

jj< —n—JŁ-—— . *,„*„,»UwioŁcgo zwykle 
pod opieką „JOby męż
czyzna, oświadozadU:. że jest lekarzem i r 
za ..Jgudanie alkdanM- .jtóLa uanitamego z d a  
szKada. BoąejrtewsiEy jfcą p© lokalu, r^Tfeo- 
w  1̂ ..l -  - ,  “  pódoM on ym . głóJem 

aomowmiik*. m ówiąc „Dla ■ 
p  jiSkm >Wt>dll MiśflBkwelb jak  świnie. 

R w iw sU  i.W -tg* aUatśde obbawiny »**,«*<; 
władzon- id^ ieuńL u. k< loLul eplAczętu- 
ją “, ©tudeonuć szafkiidy biu-
rek i seaf ł  łdwdy ftpotykik sie ze sprKmi-( ? 
weto, powturaa kilkakrotnie: »' robić1
tc, ofcCgo eobit życzę".

ją  automatycznie życzeuw. tnac<*o chwiloj# 
wic zdolność uijślenilń, n ie  zdając sobie na
wet sprawy z tego, co  robią. Nie wiedzą,, 
też. k ie iy  „lekarz" odszedł i  dopiera pó-' j 
źniej wraca n r świadome ić tęgo co  zaszła; 1

W  jednym wypadku san pojtn-ywdzony 
w;skazał złodziejów miejsca, w  których n- 
kry ł hlinmrję i wręczył mu ją, objaśnaająe 
go o jakuści i wartości każdego p tl drnio- 
tv Ten sam poszkodo wany przypomina so
bie, zresztą oaudno mglisto, po „ó w  azeue 
gól, jak JeKarszowiL’’ wpadł do ręki ygnet 
wyjęty * biurk* a  on usłużnie pedał mu go, 

W szyscy poszk dowśn? zgodnie stwier
dzają, że zuchwały złodziej wprowadził 
i«Ł r  psrmytaL f t j o a w e  w stan aapełnej 
nauświadomości, nndemożl w i jąc jakąteoh 
vfiek C Jtikridę i  ićo  stron.r- Czt iu TT ZOSI A ! 
wy wołany £ jak  długo trwał, nile wia- 

-dwu w wyżej opisany „posób ola-dmcmo 
lardzo wiele «*ób iółodzied robi ał ngard i, 
aparaty fOfcogrrficnm, ihp : ,

Najoardziej óotychcZh* p m i  a tu w m : 
jes’ Konrad Zieliński, któremu Sjsjrmdsńuńo 
10 złotych pderścionlków z bi-yiantami. L.e®»»
6 y«af : o « h ,  Ugółncd „ r *  w d  *.0.000 
złotych. iS a ż ię j j-cśf wnirOstu. wyżej śred- 
noego, lat około 50, flaąęzi jpły tw^aa ,»o c iv  
gła . si tkuliśfWi^ w  M W  oto*wfe. uThanys 
w jbsionkę ciemnuszarą.

m i

oewjESZfZEMA mą

^ ta n tn a u p im a n -a  
dotyczys wydawania ,j .r t  żywnościowych.

W  Bdiurc1 ydiawam a K vrt Ż j wucśoio- 
wych w 'tó“.r jisizu na parterze wydaje mę:

1 ) Dodatkowe ».arty żywnościowe II sla 
polskich pracownlkć 1 w Niemieckich 
Władwpłi 1 placówkach służbowych,

»d 27 Iu teg ii uu  i  . u ;n  1041 -  o ra z
2) karty żywnościowe dla cudzoziemców 

W dniach 28 lutego i  1 marca 1941.
Osoby zgłaszające się po karty dodatko

wa II  mają przedłożyć smś^hiduzfetue ©wej 
placówki służbowej Względnie Władzy; !©  
ofc%, mały polecenie odebrania Jcant

Cudizoa.emcy atrĄan„ją karty źywnościo- 
ve jedyme za przedłożeniem ważnegu pa

szportu zagranicznego.
Kraków, 20 lućeg o  1941.

1087k Bór Stadthauptmau
R m  m  l  i,

Zwraca Olę „ „ s j t  wszystkim żydom, 
którzy w toku a fe ji  wysiedleńczej opu
szczają Kraków, ze wanmi niezwłocznie 
uiści . zaległe >, Ubezplei żalni Społecznej 
w Rralkowiie skłkdkk Wszyscy żydzi, któ
rzy nie u c z y n ią  zadość powyższemu, pod
legają _ — niezależnie od egzekucyjnego 
Bciagn-ęeiu składek, — ostrym karom. 
31601- K 'crownik Nlemintkl

Ubexpi«L2toliił Społecznej Kraków,

NAPRAW IAM
fciUmy i dywany 
ulića .Jabłonow
skich 8. 8977

W -ŻN E
pżeknie nie drogo 
szyje suknie — 
,,2Siuia“  Flurjań- 
■ka 6 Kraków.

6988

kTO
udzielił poły oski 
400 L  s ł  paw* 
dam zabezpiecza
niem. Tarkowa.
Poste restante —• 
Kai war ja.

8985MASZYNY
Biurowe, powiela
cze, nu neratory 
naprawia Zakład 
Mechaniczny — 
Linków. Szła* 14 

6949

ADWOKAT
Motał prow„ f , i 
tymczasowo kan-
™ c ug SZLAK 
57/8. 6187

PIANINO
jto- Mzegrywania,:

S ^ s a  grą, 
ago, TBBÓI

N IE M IE C K IE  

*■ 7 SWR

N A JM  HłBUl
Nlouj« (specjali
sta), przerabia, 
reperuje krawi-i, Dietloweka 44 — 'W®9SZkffliJ« 48 —  
prawe schody.

rtiW

FLOHJAN»KA
M

pisze podania i 
prośby, wykonu. 
Je wszelkie tłum« 
czeaia: . Terlecka, 
Tc-Lcki, telefon: 
180- S. Firma 
ehrześclijńska.

1140(k
PODANIA

POiDi 1
tsumacDenia nile 
miecikie, pmepi- 
v .,i> i .  maszy
nowe szybko, Bte- 
?anjnie tamio — 
Szewska 24

B jEL ld b ięM ĘSKĄ
wykonuje pi«4 w- 
szorzednic. Gro. 
ehowski Feljeja- 
_eL iDOCzja) 7.

6686
1 SPÓ1.NIKA

(czke) do sklep, 
towarow suóżyw. 
czych i miesza- 
njmh przyjmę %
gotówką do 10 
tys. Mam konce
sje, lokal repre. 
zeń.acyjny z n- 
rzartzeniem, cen
trum na prowin
cji. Współpraca 
niekonieczna. Wa 
rumki w -dług u. 
miuwy. -  Gouiec 
Krakowski Kra
ków „Nr. 6756".

6756

NAPRAWIA
bez śl„du U-<to- 
dzoną garderobę: 
Tkalnia Sztuczna 
Kraków, Staro
wiślna 43 (daw. 
niej Mikołajska 
Rynek Główny).

5282

DR. BUTR1 M
choróby „ewne- 
trzuc 1 dzieoi ece, 
Kraków, Staro
wiślna 89, od 3-6.

Na , >vlet.. u; .  
lampą kwarcową.

ARTYSTYCZNA
T K IL N IA

naprawia bez sia
du, ozyści chsmi- 
oznde, farbuje, — 
przerabia wszel- 
ką garderobę. — 
Kraków, Grodzka

200 AGENTÓW
sprzedawać ' be- 
aeie toiwał W. P. 
P.oeimy uferty. 
„GNIA“ , — Tar
nów, Zielona 33.

5960
K ro

H u s przyjmie 
do wytwórni lnb 
założy,' poc wiam 
ponad 20 tysięcy. 
Goniec Kraków, 
eki Kraków „'Nr. 
6578". 8573

501

NAPISY
reklamy, szyldy, 
cennik:: HARA- 
JEWICZ, Al. Lło
wackiego 65 9.

894k

b A B in e r  d b n - 
k y s t y c z n y

kompletnie wypo 
sąźony, zaprowa
dzona, kiibntoL. - 
wydzierżawić na 
prowincji. Wia
domość: Kraków 
Smoleńsk 2, Ma.' 
rja Prezesowa.

'  70S8

KbiĘbbW Uśhl
iów metoda prak- 
-tyoaną, szybko, 
sikut manie fljdzie- 
la -pecjalieta. —• 
Krowoderska 59 
m. 6, imformaoje 
disitne godz. 15-16 
i 18-19. 70$/

ŻURNALE,
Joruy, podręczni, 
ki, gazetj facho
we, ' eenaiki za. 
mawiajcie': Kra.
ków, św. Jama 
13/2. 6901

a. p .
Inż« ANTONI

LEW ALSKI
dJugorecnl Dzionek Zarządu 

aaszuj h n u /,

jutiCŻ, ifSŁ, lot 68, po dłn- 
ąi-J a ciążMicj eholobU, 
opatawomj =\v. Sakramenta
mi, zasnął w Panu oma 

17 lutego 1041 roku.

Fabryka 
Chem.-Farmaceu tyczna 

Dr. A. W cN C ilh . fi. A. 
Kraków.

TONGA
herbata zajmuje 
przodujące m in- 
soe. 1029k

WRÓŻBITA
świiatO’..’*j Słaiwy, 
yorądzi sumien
nie kabałą i. o ' 
kieir - j i fe l  Im. 
Siddhairta, K i
ków, Po v, d c  12, 
I. p. 6611

F lL A T E L IS T .
BiUiru .,Kvlekoja‘ 
KraKow. Bra 1 a
i. Sprzed-i . ku
pne -znaczków. O, 
aazor.. numer pi 
sma filatel., jeu- 
niki, So gr.

ZABA W KI
Z drzewa (mebel, 
ka, zWlerząta, — 
auta, wózki, kole 
Je i szachy) do
starcza sklepum i 
hurtownikon — 
Witwórnia zaba 
wel galanterji 
drzewnej, Prts 
myśl —■ Winne 
Góra. Agentów 
dla sprzedaży po 
szu kuje się.

;(26«
FOTOGRAF

Miehnowski Dłu
ga 17. „ 5353

OM. ANDRZEJ 
DZIOI '

Choroby kobieoe ; wewnętrzne —• 
Asnyka 8, m. 6, 
od S - 6  popou 
dniu, Ó160

Z R A r T
dowiesz sią, Oo 
Cle '  siki w nrj. 
biizszej , pizysz: > 
śqi: — Wielopole 
26/8, popołudniu.

6223
SF6 LN IK A

do prowadzenia 
jnterosi przyjmą. 
Zgloezcnia:

,fnk<

K L IN IK A
LALEK

c-praw ią laliki, 
misiio, różno za- 
oawti. —■ Bazar 
Krajowy KRA
KÓW, SŁAW
KOWSKA 1.

r R lftZ fS .
tpeiCjaunie wykc. 
uu jo — Grzywa, 
Garbarska 24.6634
BRAN SO LETY,

łańcuszki i wszy. 
stkie inne przed
mioty złote i sre. 
hrne reperuje i 
przerabia Praco
wnia Jubilerska, 
GRODZKA 2, m, 
9, oficyny, I ple- 
trO 8333

L A K IE R N IK
t  kartą po-szuku 
j« ipólnlka kle- 
jowca t  Aaczy- 
nlem. — Adolf 
Hitler-Ptatz 12 , 
kiosk. 1754

DR. FR U SK I
ordynuje w oho 
robacl ekór iych 
i wenerycznych, 
ud 2—8 i 4—6 
ndoifHltler-Platz 
Ib. 8903
! I. CCHODAM.
Wążaru rym , 1- 
5 ton przewozi to 
wary Zj smocze, 
nic Szoferów Krakowskfch. K ia

tUttoz

BOPa f u WUJĘ
nożyld kuto sła- 
Jowó de każde: — 
maazynk:' d< m i. 
sa, Szlifietnic na 
ży B. Myizkow- 
Iki, Kraków. — 

Bracka 5.
6806

PANI W Ib  A JE- 
W lCzoW E.

z Przemyśla — 
adres Ja«kaw‘ e 
podać proszę: 
Jan .Grzegorz Je- 
drZiejowicz Storo- 
mieście, p. Rze
szów. 718k

KAPELUSZE
damskie, męskie 
przerabiamy We
dług najnowszych 
fasonów. Fabryka 
kapeluszy, S‘ ra
dom 17. U60

iGUtoiONY
w Kiakowie ao- 
wód osobisty — 
Aniela Pawełko
w i  prośże ode
słać: Poczta Rop. 
toyoe.wieśOstiuW 6878

PODANIA
tłumaczy, pi/Koi- 
su je. [starowiślna 
1 7103

DENTVS.YCZ-
NE

gumki noameblen 
ńe poleca skład 
artykułów . denty. 
stycznych, Irena 
fyrkowa, Kra
ków, ASNYKA 3.

6787

d R. DANECKI
OhorObi skórna 
i wwuerycznu — 
Karmelioka 22. 
‘/fio—12‘/ą ' 3-6.

, 9 13
REPASa CYJNE

maszyny elektry
czne (do podno
szenia UCZCIE), — 
igły oraz repera
cja wsBolkichsy- 
stemów Zagrani- 
eżmyoh: „Gera". 
Starowiślna. 18.

687?

ZEG ARM ISTRZ
Krowoderska 67; 
wykonuje waze»- 
kie reparacje so
lidnie, prędko.

6622

« ł o w s  ,
nmżna s.raCć, — 
ale okazji kupna 
tanich ' zelówek 
ni et Dajwór 4/1.

6821

J  WIELY ÓZNE- 
MU

Panu Dr. Wło-
diżimie-zowi 

Sznajdrowi ser- 
aeazŁie dzdąkuje 
za szybkie i eku- 
toczne wyleczenie 
m i s  r  żylaków.

S t o  r  * m i

SZYBY
do eamochoduw, 
-ostra belgijskie, 
gabloty szklane.

FR Y Z JE R
,/t' M "  wTtoofliu- 
ie trwałą najleji- 
użymi płynami 
pod gwarancją 
nr, z farbuje siwe 
włosy na różne 
odje?' "ia. Józefiń
ska 9 1 Rynek 9, 
podgórze. 6866

TANIO
e-ybk, 1 i ładnie
ceruje, zarabia - - 
pończoszki, skar-, 
p >tki, trykotarze. 
„Cera" Sta.urfiśi 
na 18. ttsiąp —
przekonaj Sie.

6872

KRAKOWril AN
KA

Ćhemicznt Pral.- 
ńia. Starowiślna 
18. Chemicznie 
czyści, farbuje; 
szyba po ce
nach konkuren- 
cyirych Specjał, 
ność dywany.  ̂

6819

S iA T K I
do wszelkich ma
szynek do mlesa, 
z nużemi otwora
mi, posiada: E
Myszkowski, Kra 
ków, Bracka 5-

6805
LAM PY *

K A  1BIDOWT
palniki, karbid, 
klosze szklane. — 
Hurt-Detal Skład 
fabtr^CBny „Si-

'OkBSka
t » i

D Ł » ..A  21arOTliI -1 ml , v . 
dańia, wywiad’. ' 
imfo' mac je  sol*, 
dnie, fachowo wy
konuje koncmjou 
nowaue biuro Stb- 
rau Łeifjtr, — 
Kraków, Długa 
28. 7847

FdgOTdWIE 
ele* rr.Ycruef
św. Jama 13.

6 318

DACHY
pokiy ra, remon
tuje, Kuuseiw uje. 
.wszelka _mi m ata. 
rjałami. Dębniki. 
Ryuek „Żelazo, 
stal", 6831

PLAN Y
KO PJU JE

E LE K T R Y C Z N IE
Starowi/Ina 1?

6640

MA-.NY
LiUl.JWE 

Rćp.awj — Owi- 
czemia w pisanin 
na maszynach — 
lokal ogrzany — 
Ageutn/i Handlo. 
w-» Got'.;biuwHki 
Rafaiaki, Kraków, 
śy Jara 8G0 
telefon 226-45.

6628

MART/
FILIPCZAK
cliromcnt-ke < 

przyjmujecodzieu

*
w



g r c i j q  w  k m a c i l i l

„fiU N iiS O  m A K O W S K T " Nv. 45 m edziefa, 28 'um&> I r i L

APOLLO
K r a k ó w  zachwycony naszym filmem I

Przez prasą i afisze pcdaliśmy już do wiadomości 
publicznej, żfc nieodwołalnie po raz osćafni na ekranie 
naszego leinożeatru wjswiećlać będziemy film p. i.

mimmm ummmmuHHiuiiûuiitmumi1 inuummm u mu imim liuuiitiiiiiiiiuiiiujuitiiuitjiift

Jednakowoż za względu na ćo, że wpłynęły do Dyrekcji 
Kinoteatru nieUiczone ilości listów z prośbą o przedłu
żenie terminu wy świt dama tego tilmu, zdecydowaliśmy 
się zadość uczynić życzeniu naszych sympatyków 

i tp  i o lon go  w al iśm y

b *  O  R  i i  Z  C Z W A R T Y

Prosimy, by *  T. Publiczność, we własnym Interesie, zaopatrzyłu sl«j wcześr iej 
w bilety wstępu. -  Obie Kasy sq do dyspozycji codziennie od godz. 2'30 — 

w niedzielę od 10-tej aż do wieczora

Zar&wna Poranek Juk «stalo«iy cza; -  bez znt.an

K i n o  f f i w i M  S w . O f n m l y  5
W yświetla do czwartku dnia 27 b. m. 

film  p. k:

W rolach głównych:
LENY MARENBACH  

CAM i LA HORN
WERNER FUTTERER  

IVAN PETROYICH

OGRODNIK
kierownik poeten- 
kuje posady, mie- 
Jfiletniia samo-
dzieŁna praca
krajowa, E/agra- 
nicana w ziaikła- 
diacli handlowych 
eizikółlkarseitwie. s#-’ 
dowmictwie, na- 
eienniotwie, ins
pektowe, saklo-r- 
naiowe waT»ywaii> 
ot.wo, kwiaciar
stwo. Przedsię
biorczy, etnergi-cz- 
tfiy, tsotliidny, wła
da nieaniecikiia, 
Tosyjaikim, fram- 
oufiłki-m — łaska
we Egłofieienia
kierować: Goniec 
Krakowski. Km- 
lc6w, „Nr. 1081ik“ .

h081k

E n TR o ICZNA
z Akademią Han
dlową, dojmą zna- 
jomością niaisB y 
nopurma, jeąyka
niemieckiego fcj]- 
kutletnią prakty
ką biurowa, po. 
ezra.kuje posady. 
Zglosaeaia: Go-
n.100 Kraikoiwiski, 
JW K  Sącz, „Nr.lioek

ORGANISTAkawaler, dobry muzyk, a© ̂ aniajio-
mością nieonieo-
kiego, Poszukuje
posady. Zgłoeue
nia: Gomie© Kra
kowski, ra; ^  
-Nr. lOSSk". ' 

1088k

K /, LI F I KO
WANA

posiaoikuje zajęcia 
do dtsieci „  wie
ku Pkzediszfcoimyin 
v  nętmifi pt>mt>że w

ggloszeuia: go-
aiieo KraJkowsiki,Nowy »ą©j .Ńr. 
15 llOck

in ż y n ie r
wiek średni. >̂| 
•ki. uiBtplacki. 
posauikoje zaję.
oda, — obetnie 
przyjmie przed- 
etawiolelstwo. — 
ZSosoenla: Go
niąc Krakowski, 
F~a*ów, „Nr. #o«r. fiiks

W\ JHOWA-
n ir m

dażeci w wieku 
eziko 1 .TI (rt*
wsraeeimym, gin. 
naajalnj en.) ®aj- 
mie sią Polka. 
mienia, kwalifika
cje, języki. muz y- 
ka. Zgłoszeniu z 
podaniem warun
ków: Gonipc Kra
kowski, Nowy
Sąaz, „Nr. 13".

1113k
IN TELIG EN TN Y
poisra ku je jakiej
kolwiek posady 
biurowej lub fi
zycznej j w o bu
chalter, magazy
nier. woźny luih 
t. p., najchętiiiaj 
w przodisiębior 
stwie niemiec- 
kiean. Znajomość 
dokładna j-atyika mieuiiTOiilkiego, — 
polskiego 1 ukra
ińskiego. Łaska
we zgłoszenia: 
Gomdleo Kiakow- 
sSei, Kraików, „Nr 
6998“ . 6998

ROLNIK
ze wechodu., Cteer- 
niohowialk, miody 
kaiwaieir. energi
czny uczciwy, 
sumienny, kilku
letnia praktyka, 
na niewypowie- 
u sianej p jsaidzdei 
poaMIkuje posady 
r ądey lub pomo
cnika gospodar
czego. Zgłoszę 
nia: Goni«o Kra 
koiwski. Kraku „ , 
„Nr. 1089k“ .

1089k
POlAK

erfek t niera1* >, 
ki i potoki, kilku- 
naatolotaia prak
tyka bii owa- — 
Doszukuje odpo- 
wie dniej posady. 
ZglosiaeinSa: Ober 
sculesien, Sosu o 
wita. Altpogen- 
weg 18/1. 7020

MAGISTER
praw miody, p0_ 
aaulknj jak ł< go- 
kodwiek zajęcia. 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowek’ 
Kraków. „Nr.
7(131“  7631

SZYJEMY
wszelką gardero
bę damską, prze- 
t  jbiarny takie w 
domach. Gonłeo 
Krakowski. Kr i- 
ków, „Nr. 7036".Hdb-J 7M8 .

K IER O W N IK
budowy obejmie 
odpowiednią plo 
sade. — Zgłoszę, 
n a: Gjn.eo Kra. 
koWSiki, Kraków, 
„Nr. 7044“ . 7044

PDZNANCZYK
saiuotny, były n- 
rzędnłk samorząd, 
zawody nboczne, 
pe>moe. gastaouo. 
miozny, kierowca 
samochodu, PER- 
F E K T  N IEM IE-  
urZI, może róu - 
nież udzielać je
żyka niemieckie, 
go — szuka sto
sownego zajęcia. 
Łaskawe zgłosze
nia: GoiUisu Kra. 
kowski, Kraków. 
„Nr. 6999“ . 6929

K A M IEN IC E
wille, parcele  — 

nnjkorz. s.niej! 
Biuro „IN FO R
MATOR" Kra-1 
ków , Pi ja rsk a  19. 
Informacje bez- 
płatniut 1097 k

SP|. EDAM
4 moigl zabudo
wanie pr: :y tem 
10 morgów dai«r- 
żawi. Wiadomość 
P’ aszów Sarmac
ka 8 gospodarz.

□961

O KAZJA!
willa siedmiopo. 
kojowa pełnokoiu 
fe rtow*. ogród. 
óO.OIh Uom pie. 
ciopokojowy jed 
norodziinny ogród 
35.000. willa sie 
dmiopokojowa o- 
^rod, (Bronowr 
ce) 38.00U. Parce 
la stnsążniowa -  
15.000 (Bronowi 
ce), parcela 1.440 
uitr. 2.500 Wi.aJo 
mość: EtsLów — 
Zamenhofa 8/2.

7138

PARCELĘ
ładnie położoną 
w Dębnikach 17 
metrów frontu — 
sprzedam Pośred 
nictwei yjkluczo
no. Zgłoszenia: 
Gonił ec Krakow
ski Kraków „Nr.

Starowiślna 16

W obec olbrzymiego powa
dzenia, jakiem cieszy się 
znakomita komedia produk

c ji  polskiejJfriktąfP
m ogólne żaciank P. T. Pu
bliczności, d yrekeja, by aaó 
wszystkim możność podzi
wiania sławnych „Iwow- 

sk en ba, ja rów”

S z c z e s h a  i l a i a
przedłuża wyświctlarie fil
mu do czwartku 27 lutego 

włącznie.
W  nadprogramie: Nainrw- 
szv tygodnik z Gencratnegc 

Gubernatorstwa.
Początek seansów w dnie powsze

dnie o godz 16 18 i 20.
W nlcV'>i Poranek o godz. U . 
W niedziele kasa otwarta już od 

godz. 10  bez przerwy.

PARCULA
okuło 90 sążni 
*_i1 sierdzona iża- 
giewmiki okazja 
35 zł. sążeń. r».r. 
oela 301 a-.żn, za- 
twierdzoua uzbro 
jona 13.500. Par
cela lub orne po
le pod Krakowem 
1000 sążni, cena 
18 zl. sążeń. — 
Parcela 680 sążni 

minut od tram
waju sążeń &C zł. 
Parcela pielona u- 
zbnojona 298 sąż- 
nii (Ludwinów) — 
łona 32.000 zł. 
Przyjmuje .zgłu- 
szemJa kamieinic, 
dorbów, pa”ceł — 
gospodarstw bez
płatnie Kraków 
Podgórzi Kalwa- 
ryjska 27 Grzy
wacz Andrzej.

6975

DO
sprzedania Dom 
dłMwniauy do ro- 
zebrania Wiado
mość Wrocławska 
89 u właścicielki 
Kraków 6976

PARCELA
2311 sążn: ((bok
ul. Wrocławskiej 
wprost od właści
ciela j — tamo db 
sprz“dan la Zgło
szenia Listowne: 
Gonie© Krakow
ski Kraków „Nr.
S91M

KA M IEN ICA
nowa, 18-pokojo- 
wa pe'nokomfor- 
towa sotidna bu. 
dowa (Podgórze) 
cena 125.000, dwa 
domy komforto 
we pi' k uy ogró
dek (Podgórze) 
65.000. Dom no 
wy częściowe tyl
ko nieskończony 
88u sążni p© 1 o- 
gród 20.060. Dom 
nowy mm-owany 
podpiwniczony — 
solidna bndowa 5 
pokoi przy tram
waju cena 40.000. 
Dom nowy kom
fortowa 7 pokoi 
piękny zaprowa
dzony ogród, siat 
ką ogrodzony — 
centrum Krzeszo 
wie okazja 2? 090 
sprzeda Kraków 
Podgórze, Kalwa- 
rj jaka 27, Grzy
wacz Andrzej,

#974

GOSPOOAR 
STWO

23 morgów i i  
zabudowań, pięk
ne nołoźbnie — 
okr.lira Krakowa 
75.000. Sprzeda 
„INFORMATOR" 
Kraików, Pijar- 

: Alm ML

S K L L i1
ądizenie. kartę 

-/.eiimysłową (to
wary mieaziańe' 
wydedęrżawijR. — 
Zgluoaenia: Kazi- 
miiraa Winlfkfcgo 
I t-3ca.i 17 m> 5, 
4—6. 6915

DO
sg>-z»tii„aia paite- 
fbn je *  osipręży- 
nowy ® płytami, 
Kajak 2-osobowy 
.olkaŁyjniie śprzeida 
Kraików, Ir-tdnik 
Biały, ul. Ko 
Śoiuśżki 32.

6917
MOTOCYKL

Dolar 350 górny, 
stan bandizo d© 
try, sprz.e ( nm o- 
kaąyini— Kraikńw 
Krowmioreka 79, 
Próg. ,,6959

WOZŁtv
dla.e©iątv , Orło
wy „Kon-Kon'', 
używam* spisę- 
diam »0 — ,4tu- 
s arnia: Tar aha,
Kraków, pluć 
Sz-jwepańste 3.

6951
SPRZF V  W

pięitne fuitro me 
' i o, melbo i inne 

przedmioty. Wia
domość: Kraków, 
nl. S’ einikie—iesa 
14 m. a. od 4-5.

7003
ŁAŃ CUSZEK

masywny 1.150 
spruedam. Zglo- 
szonia: Gonieo
Krakoyyslkł. K: w- 
ków, „Nr. 6978“ .697/

OO
sprzedania gabilo 
ta szklanna. Wia
domość: Kiosk ty 
toniowy. Płac 1 a 
wałidów. 7033

 ̂ WÓZEK
dziecięcy głąboikii 
elo sprzed unia. — 
Wiadomość: Ko- 
tiarsl a 14, m. 6.

7012
BIURKO

tzafy, stolik rau- 
szynoiwy, łóżko — 
salonik -przedatu. 
Jabtonowskion 7, 
vl. 2. 7014

W 6Z£K
dziecięcy głęboki, 
w- dobrym stanie 
do api.»edanla. — 
Dietlowaka 83, 0- 
ficyna II. p. m. 
18. , 6921

UPRZEDAM
Lustra, ubranńe, 
enoyklópeelje, o- 
brazy. Mikoiaj- 
ika 9 m. 9.

1J06
DO -

sprzedania —'e 
rykańaka wyl 1- 
garniia. —■. Pkrma 
„Lena", Plac Ma
riacki 9. 7047

PŁASZCZ
męsiki, soejśeao- 
wy, jasny, nowy, 
wielkość 52 — do 
sprzed-nia. Sy.o-
komli 14 nu 12.'6982

TORP
o, a-, traeiwic ępa • 
łowe P„ miiżc! 
nycb cenach do 
' itareiza „Budulec 
PoMsi“ , Prądnic
ka 18, teł. 182-7?, 

llltsu
SPRZEDAM

patefon walizko
wy „His Maetęrs 
VUese‘‘  nowy, por 
oelanę stołową, — 
kawową „mokka" 
na 12 osób, umy
walnię do łazien
ki. lwowska 19.

7642
PIANINO

KO N CErTnW B
pK.r.razorz■ t awj 

m rk-‘ złoty dam 
ski zegarek „CYr 
MA" okazyjnie 
spTzefimn. Karmę 
lioka 55, miesz. 2 

7040

w i l l a
6 ubikacyj par- 
oęia 50 sążni w 
Krakowie dziel
nicę X V II — do 
sprzedania. Wia
domość uldoa Pod 
fortem Nr. 2 — 
K jsow , 6990

DO
sprzedania parce
la Jugowioe przy 
Borku Nałęckim. 
Wiadomość Al. 
Krasińskiego 28 
m 14. Posrf lai
cy wykluczeni.

6991

FUTRO
,aę? ie nowe włeC 
kość 52, „pód nu- 
triette, kołnierz 
karakułowy, do 
spróeKanła Syto 
kuiflM 14, m. L" 

6983

WAPNC
skaliste i gaszone 
CEM ENT por*- 
i.-uidzki, — C PS 
sztuikatozski, trzej 
na sufitowa da
chówka tamow- 
skt,. ,—pa dacho
wa oaaraa i bia
ła, peyzy izolacyj
ne,- piasek i spi
ła., płynny śro
dek usaczelniają- 
ej yrneciw wilgo- 
ićt „B tT!T5B“ , rury 
kamionkowe, po- 
,w4’ ika kamionko, 

wa, cegła nu
towi. i zwyczajna, 
wszelkie inne. ma
teriały budowla
ne, drzewo opało
we miękkie i 
twarde — et ale 
ńa składzie pole
ca Skład materia
łów bwl owianych 

opałowych Jó- 
uzefa Wall a * f  •— 
Kraków, * 1. Tad. 
Kościuszki 16 — 
Tełef. 181-30 Przy 
złece" aon wago. 
uuwycb uprasza 
sią o wcześniej
sze zamówienia.
- ■ iiask

ORYGINALNA
PALARN IA

do kawy zbożo
wej maił „PiO- 
tic 1.“  nownezesi a, 
na 4€ kg. — do 
sprzedania Go
niec Kraaowski, 
Fraków, —. „Nr. 
7029“ . 7029

DOsprzedania —
U RZĄDZEN IE

SK LEP O W E
Firma L. Dinten- 
faab Kraków, 
(łże-wska 8, w 
goda. od 19—19-ęj 

7024
DO

sprzedania garni
tur koszykowy — 
regał kancelaryj 
uy, 2 garnki że. 
lazne, 1 wannę 
cynkowa do pra
nia, 1 biały dmgi 
stół. Obejrzeć 8— 
n’/», •2—13'/,, Mi 
kołajsW 11, m. 4, 

7017
S T K Ó lK i
DRZEW

OWOCOWYCH
Garlio? Murowa
na pole 1, ją  do 
wioseeuiuoj S!p»‘z«j- 
diaży orzj .Tika 0- 
wooora» zupowi 
w . ełohorowycih 
odm.anacb Ouł© 
chy włusikie nie- 
marrnnaoB wcze
śnie owocujące. 
Sprzedaż: Kra
ków, Żiikł-ad Sa
downiczy, Glinka, 
Prądnik Oaarwo 
ny, teł. 170-33.

4694
WAGI D ZII-StĘTN E

n oidwaźniKiem 
prizasoiwnikowym, 
nośności n*0, 150, 
200 kg bnrtowo i 
detalioanie sprze
daje: Malo.pol-sike 
PrzBmySt Chałuip- 
metzy, Kr«JrAw- 
Zwierzynieicika 19. 
Dtiwairte 8—15.

6918
SZA FĘ

trójdizielmą z lu- 
ątiręmj łóżko bla
szane ®prz° d.a n. 
Dietlowaka 101/1.

697S
P ŁY T Y

gramofonowe —- 
Hpi-aedam, wy mie
nie TaBnów. Szie- 

iks 9 m 1U flk

SPRZEDAM
Platon nowy jod 
nok inny z berka 
mi, nośność 1.500 
t % Zgłoszeni a t 
Gon.ec Kraków, 
ski Kraków ,,Nr. 

1994*17038“,  -888

SREBRNEGO
lisa sprzedam. 
Jasna 3/6, 15 —18 

700a

IN TELIG EN TN "
młode 2 p-umry 
niebrzydkie Pd- 
znaj-ł szlachet
nych 2 Panów ma. 
posadzie. Zgłoszą, 
nia niea.nonjimo- 
we jrważne. Cel 
matrymonialny. 

Goniec Krakow
ski Kraków ,Nr. 
6956“ . „956

PRZEM YSŁO
W IEC

ja j 30, mówiąprays-tojur ’ intc- 
łiigemty, euegana- 
Iki, ztó ,,T-ow .lżo
ny, ożeni się % 
Blamie która n ,n 
dopomoże do pw- 
wiięlksBienif pi-ze* - 
s-ebiorstwa, wiek 
„bojątny. Ofer
ty a fotoszafją: 
Gonieo Krakow
ski, mralków. „N r 
TMb“ . 70t^

K A W A LEF
lat 30 przysaoj- 
ny, inteiigantny. 
urzędnik laństw. 
pozna w celu ma 
trymoulajnym -~ 
p&„ne do ła» 24 
niebrzydką i nie
biedną. Zgłosze
nia nieamonimowe 
możliwiy ibtogra- 
fją  żwrnitmą. Go
niec Krakowski, 
Kraków ,.Nr.
6S53“ . 6953

POKÓJ
kuchnią, łub 

pokój z wejściem 
z klatki schodo
wej, poszukiwany 
Czymś- obojętny. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 6385**.

6385

KORPULENTNA
szatynka, ładnie 
Bibuderw”# u  szila- 
ohat-nego charak- 
iteru, ima W .  
trymionia-lmle pa
na dobrych zalet. 
iWitik wyikszrt.ałc©- 
-luic — obojeth. 
Zgłoszenia foto
grafią zwrotną 
Goniec Krakow
ski, Kraików. „Nr 1100k“. llOOk

MASZYNĘ
do aaycii gabina - 
tuwą krytą oka
zyjnie Sprzeda — 
Hala (o eblow — 
Grodzka 59, aklep 

6825

ROZWIEDZIONY
pu 40, — własne
przcdsiębiorotwc.
j.ozna odpowied
nią Cel matry
monialny. Łglo 
szenia; Goniec 
Krak„„8ki, Kra. 
kół „ l l  6948“ .

• 6948

WOLNY
pokój a łaz.enką, 
umeblowany, — 
tramwaj blisko,
do wynajęcia. —
Kraków-Podgćne
ni Dąbrowskiego 
; ,  m. 7, II. p.

NOCLEGI
przyjezdnym. 
Kraków, „d cl-, - 
le 24/4. 6924

ODSTĄPIĘ
2 pokoje — lnu 
przyjmę na mie
szkanie pobliżu 
poczty. Zgłooae- 
„ia : Goniec Kr», 
kowśkd '"KTaków 

Nr. 7046“ . 7646

W  C t E F ł P I t N i A W
K E U M A T Y C Z N Y C H 4
a r i v e  £ y c * n y  c h y
p o d c g r - Z i  J n „ r -  

J w o b o l a c h  s t o s u j e  l 
L i ,-  ło M e ik iT o n a l
1 lo^al aśm iei z a  bole. *

N U nnEO
poszukuje pokojn 
możliwie z użr- 
oieir knohn Do. 
bra p łac:, Gonie® 
Krak., Kruków, 
,Nr. 6986“ . 6980

Różne

VA«»PY K A R  ilUOW E, K A R BID ,
palniki klosze, 
umbry szklane 
Hurt- -Detal. — 
Skład fabrycąuy 
„Signo“  Kraków, 
Grodzka 9L.

H14k
PLAN Y

Ikoipiuje ZaiKłcd 
tyiscwnictwa te- 
ebnipmogo. Sta
rowiślna 1.

7181
n a j l e p s z ą

trwałą ondulacje 
f irbów nie wło
sów _  wykonuje 
firma „Sł,awa“  — 
Kraków, Flor., liń
ska 47 w podwor. 
en — Ce*.y pr-r- 

'.123

POSZUKUJĘ
fachowej s,.y, -  
spólnika (czk-) do 
otwarcia dowolne 
go interesu. C >- 
nieo Kkakowski, 
Mielec. 1154Ł

JARON
Framciszeik unie
ważnia zgubioną 
kartę rzemlicśłml- 
ceą, — w yda-aąi 
K rak ó r, Izba 
Rzemieślnicza.

7969
R A D ZiCEl

Zima mija, po 
myślom o wa.

jch  m-łusł.tr 
kieh na ,.'i„sne.
Znana z eatidnej 
obsługi, specjał 
aegt wykouan*©, 
garucroby driecie 
cej. — „MODA 
D ZIECIĘCA *1 — 
przyjmuje nadał 
dc roboty ® po
wierzonych matu, 
rjałów — o, aa 
wszelkie p— erói. 
ki do lat 16. Ma 
rja 6tiwińska — 
Kraków, Grodzka 
18, III. u. 6996

DQ
wnnajęcia tub 
w yd.7jiprtaw1enia 
w Chahdwcie — 
„Willla" dreiwniia- 
i La jednomotrow 1 
nowa, ó 12-tn po- 
kojaoL, z ogro- 
den około 1 mor
gi, inadają-ytif eie 
pr a '(prawa ja
rzyn. Wiadomość 
Gonieo Krakow
ski, Kraków „Nr 
6925“ . 6925

o d p l u s iKV.~:jl-
n i e

dezynfekcja mle- 
„zkań umcblowa-: 
nych, przoprowa- 
dar — ,,Ga«.„ehc 
..ia“ . Fraków, 
1 ‘ jâ «Ki«. 19. Te 
lefon 116-45.

lbflSiL

2.S00 
złotych waąót 
pracę, ulokuję, 
rozwhuje propo- 

zyojl. -  Gonieo 
ifraikOLwisK,'. Kra
ków, „Nr. 7039“ .- 

7639

UNiBNLOWANb
pokój na biuro 
do wynajęcia — 
Kraków, Lni/ies 
26, m. ' 8. 7034

UPRAN IA,
ząrzutki wyńanr.
nit — Fraeóttfiiia 
krawJe'tks ,,Szat
nia" iJraiKÓ* . — 
Karmelicka 27.

7126

u n ie w a ż n ia m
za&iibiom, świade 
etrw egzaminu — 
czeladniczego śiu 
sareaiego na na- 
izwisko Płetrncha 
Michał Dobru 5w. 
Pilzno. 1156k

POKOIK
z użyciem kuch
ni w/najmę. Lu- 
uiv«, 90/27, oglą
dać 18—2e nie
dziela cały dzień.

6912

DW IE
blondynka lat 2fc, 
szatynka 22 tt- 
rzedmezki praco . 
jąoe, “ymratyoz- 
ne, miłe, puznają 
szlachetni ch y»- 
nćw na pos* d ,łe, 
od 24 lat. Cel ma 
tryuionjalny. _  
Zgłeiszenla z foto 
graf ją (zwrot) do 
Gońca Krakow
skiego, Kraków, 

Nr 1077k“ .
1077k

PANI
wysoka, przystoi, 
na leoz e«i jre.wa- 
na ,po™ia ch itr ie 
Pana szlachetne- 
go, intoligijutute- 
go, niezależnego 
lat 35— 45 W celu 
matrymonialnym 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
5978“ . o9V8

p o k o j u
niuuimeblowaicTgo 
posiuknj. solidny 
Gonieo i (rakow- 
oki Kraków „Nr. 
7004“ . 7U04

KRA KO W IAN KĘ
zgrabną, niezależ
ną, poza,! maitry- 
momiajoie przy,StojPj. r,r(,yiaTO)e- 
stopiec Cetai, dy. 
skretnj' gentleman
Zgłoszenia: Gc ■
mięć, Krakowa’ 'i, 
Kraków, „Nr.
3719“ . 6^19

NASI ADOW.
cynkowa prawie 
nowa, — płaszcz 
damski marengo 
na wioonę-jesień, 
Łałc używany >- 
boty meskie 00 
we Nr 42. 43 - 
.! 1 r/ud nm Wiadn
mość: Kotlarska
4/8, między 14-16 

7łul8

POJNAM
m'Jitryiu.cn i" In ie 

panr na wyższym 
®Ł"jiuwiskn, do 50 
inteliigentna, \ — 
przystojna mie
szkanie, 40u0. — 
Lenie", Frakow- 
siki. Kraków, „Nr 
6989“ . 698S

FORTEHAN
' rótki smrzedam 
Frupnicze 14/5.

KA" A L E R
lat fO, elektre ■ 
monter technil, 
obeemie na urlo- 
pie do 1 marca z 
braku czasu, po 
zna Pannę w ce
lu m,'.,rymonjal 
nyn do lat 25, 
miłego charakte
ru. Pilne zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski Tarnów 
„Nr. 460*'.

1‘RZWDNIK
starostwa poszu
kuj małej Willi 

ogrodem, lub 2 
pokoje z kuchnią 
do wynajęcia w 
Borku Falęckin 
lu’ Swoszowicach 
Wiaełomość: Go
niec Krakows.,1, 
Kraków, — „Nr. 
"1 9 “ . 6953

PRA SU JE
ouiniiwj*, n,„ąj.s
płaszcz© kostjn 
my, ubrania. — 
Pracownia ura- 
wiecka „Szatnia" 
Kraków, Karme
licka 97. 7135

PD hTEPIA N
F. Schmid S Lu. Wian, krotyi 
krayżowy, płyta 
meW owa wy
wianie as uohre 
pianina i piemież- 
m, i dopraitę. Zgło- 
azepia: ■ Goniec 
Krakowski, Kra
ków, „Nr, 7074*.

70»4

SPÓ LH IKA
do rentownego — 
stałęgi ttizouaię- 
bioratw* poszuku 
ję. W  o“Iv rozsze 
rzenit potrzebny 
wkład 5 tys. Go 
nieć Krakowski, 
Kraków, — „Nr. 
7127“ . 7127

D ACHY
kryje. reperuje 
stare wisrae-kiego 
rodż-jn m iiW jv  
łaźn i — ńeoy kon- 
kittremeyjne. — 
J 6-«:“ Misiaszek, 
7/wirki lae, Itako- 
w loe 7026

POKÓJ
rc-du., 3 solid, 

nych, okolic* — 
Zwierzynieckiej, 

Grodofciej, Karmę 
liculej, poszuki
wany. Zgłoszenia 
SmoleńsL 4.

6999

INŻYNIER
kar. cl©: wypłaca 
jacy , poszukuję po
kojn komW-fowu
urządzonego. Go. 
nie" Krakowski, 
Kraków, ■— „Nr. 
6984", 6984

. „ JZ U K U JĘ
1 lub % pokoi na
kancelarie auro. 
kacką z nrząaze- 
niem lub bez. — 
Zgłoszenia: Go-
rie© Krakowski 
Kraków — „Nr 
7035*. 70U5

U h ZĘD M K
szuka pokoji bez 
mebli z łaz,enkE. 
Goniec Krakow
ski Fraków .Sr. 
7032". 7033

URZĘDN IK
niemiecki noszą 
tuje pokoju u.
m,Lbic,wanego ńaj 
chętnie; w śróu ■ 
mięśniu. Zgłoszę. 
m.ia: Goniec Kra
kowski, Kraków 
„Nr. 6961

PUTRA
wykonuje, przera 
bia szybko, soli
dnie i tanie tyl
ko pracownia fn. 
ter — Antoniego 
M A R CZYKIEW I 

CZA. 
Kraków, Staro
wiślna .88.

714’
SUSZARNIA,

EKSPO RT
:... iŁ

potrzebny kapłU- 
listą Sll.nno zło
tych. „1 NIC JA.
TTISĆ Kraków, 
Krowoderska 4. 
Telefon J8Ł-8#.

7022

TREUHAEUOGH
poszukuje admini 
stracji domów 
prywatnych- Zgło 
szenia: Goniec
Krakowski, Kr*, 
ków „Nr. 7091".

70»1

FOTOG IA FICZ* 
NA

artykuły, apara
ty, błony, rołkl, 
pa.pi ery wszy st,„
kich marek połe- 
1 a Edmund Gu- 
krowski, Warsae. 
wa Marszałkow
ska 152, dawniej 
Wa: szawskr' 
Spółka Fotografi 
ozna. '097^

PTAKL 
i ZW>Ęh3 ĘTA  

WY.'YCHA»1
Preparator Futro 
Władysław, K r*  
ków, Podwaie 6.

111i2ik
Wy d * ' f r * a -

W IĘ
Cweuituainłe ku 

lit gabinet Ie- 
karafce -daatyaty 
crauy w Krako
wie. Łaslkawe o 
ięrty 00L 13,156 
„P ar", Kraikęt 
Adeli Hitler-Ph”*- 

UłUN

9‘ELONW IOSENNY
ZACZYNAMY

Estetyczny wy. 
glad — sizvkuwn8 
wykoncJiie nada 
Gi pracownia gra
wieoka damsao- 
ŁiCiSka YODO. /EG 
KIEGO, K»aków 
Zybliklewicza 5.. 
Bez ryzyka, tsu. 
faniem, bedzies* 
zadowolony. W y- 
koniuje podług -* 
ifc*jnowWjOh tur. 
nali: kostium,' -a 
płaszcze, ubraniri 
aut nie, szlafrok., 
Hnzki, „„rzuty I 
tp. Również przen 
rabiam, , nicaję, 
odśwież„m, prosu 
je. 1119

KON CES. . 
“ Ó1 C’ *N BJ

. słmęj, albę* za
mka ęte naczy
nia poez.uikiuj' — 
Dobrnę iwpiace- 
Goiniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
6969". 6969

TŁUMACTlE^lA!
podania, fcores. 
pondencje niemi# 
okie, rosyjskie 
angielskie, ząłaLi 
wian)'  SLybkr i 
skutecznie Den.
ga 5, m. 4. bldl

F IL A T E L IŚ C I I
Kuinijo, sprzeda© 
je zmacizki. Z-ar 
miejscowym cen* 
nik’ ze zwrołem 
porta „IKAROS** 
Kraików plao
Wssyat'. eh Świę
tych 11, 6965

P„U JKW V
wwzeufci„ erohao* 
twe zarodki i :jr 
ranem1 — skuiuck 
gwar untowany. —* 
Lakład Higieny, 
Sacwsi a 2*.

■104

K A P IT A Ł
•wdęksizr uilokiuue 
zaraz w dochodo
wym S K L E P IE  
albo innym —■ 

i 'E O S I JBIOR- 
S1W IE. Goniec 
Krakowski Kra
ków, „Nr. 6968“ .

6968

MŁODY
Kuipięo poszukuj* 
wspólnika lub 
wspólmiiozlki cc- 
em wydzier ac 
wionla ua pro
wincji slkleB̂ . ton 
warów mlęęra- 
nycł- wraa ® wy- 
ezynkieto wódek,
1 Zgłoszenia: Go-
miieb Krakowski, 
Kraików, „Nr. 
6963".

K A P IT A L IS T A
sfinansuje rento
wne P R Z ED SIĘBIORSTW O -
Goniec Krakow
ski, Kraków. „Nr 
6986". -----
„IN IC JA TYW A "
Kraków, Krowo
derska 4, Teiefnm 
laC-80 dyspoau- 
j-, kapitałem
1.500.000 po 0.0 )0
lo.ooa. o0.0“"
90.000 i 10U.0.M) 
żilotych — izrjea 
rentęfnuej lokaty.

7025

PuTE^ON-
motocykle, n w  
ry, mnwtYuj do 
_.,yc-ea, wózki 
dizfec tę„. napra
wiamy we wiae 
snycb warazta- 
t,i oh przez uaj- 
i -ps-ycł fachów- 
jów. Wezęliki* 
gueśoi na skła
dzie: Krieohcr —* 
Kraków. Zwiorzy- 
n leck j  ( . 1143K

RESTAUAALpi 1
z Lompi etnem u1 
—nądzenierr, cen
trum Nowego Są
cza, — pąszukuje 
wspólnika, rzut
kiego, uatosunkL 
wanego, z kilko
ma tysiącam’ zło 
tych do sam. 
dzielnegt urowi 
dzer.ii* interesu. 
Goniec Krakow- 
ski, Nowy Sącz 
„Nr. I V .

11581
KTO

do «po'
i luk, wypoźj. czy 

2—5.0(111 złotych, 
do soi.dneg© — 
przedsiębiorstwa 

haadlowegol Zna 
runę zysk* Zgto 
ozerla „Legity 
macja Nr 112“ . 
Deutsch-Przcm y sl 
P 8 restante

ua.9k

u n i e w a ż n i a m
zgubioną ka. tę 
przemiałową Nr, 
(16581.. na nazwi, 
s».o Kosydar Sta, 
fan, Dąbica.

1157k
MAS5YNY

o© pasania ra 
cno ., ani a napra
wia Pra. 01 nia 
mechaniczna Jó
zef Gregor iki —> 
Marian Gaik ul. 
Zwierzyniecka 8.

7007

CH O LEW KI
wszelkiego rodzą, 
jn solidnie, nit- 
drogo wykonuje 
pracownia: Fle,.
rjańskn 5. praco, 
wnia eholewek

7131
UNIEWAŻNIAM

skradziony dnwóa 
osobisty n* na
zwisk c Mntakows 
Kazimiera, wyda
ny przez Starą, 
-iwo rzeszowskie
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1
meauaricko -połsfci, aa każdej stuOide 
2 dtoi, 7a  pok/aiuieiLi ctottare^aŁ^j.

Krałtćw, yiifia Pocztowa MO.

6970 Cem.W . 7,50.

Dr. med. zwałczijńshi
chiriirfl-ginekolog 

is raxow. pIiot ŁwwrtwtlaM u  i
WBO od 4r -5.

R e s t a *  i r a c ja -K a w ta m ia
H o t e l u  D w o i w w e y o

Lubtez 8  — Telefon t66-T9 
WfejW ło11 aułu wytwornego i . 7 + 1 di™ ^ 0 
4H I Kraftc—

k l o r o
aU

P fl s f  fl d o  Z E B O t t l

o  o  1*1 . ja w *c p u# %
MARIAN WALTER CRONtCM

K n k to , sk. fi*. K n yn  19/4. — Ttlofs 1 228-11 
sprzedało

F A R B Y  C E M E N T O W E
WYSOKO W A nTO fiCIO W I 

CzorwleA Angielsko Nr. ITfi
Czerwień Lipek* Nr V9b B
Czarna Nr. 131
Biała Nr. 162
Żółta Nr. 114 N

Farby należy mieszać w stosunku oo wagi, a nie
według jednostek pojemności. Farby te są 
łą, lekkio i *ss w glądu aa wyeoM atos^ jk  
Łdfcjz^ib. kalkulują sią szr«e*ólnie koiay.unie.

Farby < imeneowi mają zastosowanie głównie:
“ 1 przy "ibrykaeji dachówek cementowych, 

pyzy fabrykacj, mentowych i terrazzo srycb 
podłóg i płytek,
do wyrobu i“ sm»"to\, .-drzswuy*h podłóg,

-owyoh a.bo=Ljwc-oeŁ,ei-b«4) do fabrykacji kolorowych 
wy eh pokryć dachowych,

6) do fasad kolorowych.
Na żądaji/a uferty odwrotnie.

fiolk

Obora zarodowa
Zarzqo bOor oneneszlai

pcrzta ZablBrŁjw, paw. Kraków
Sprzedają stale * myoh obór najlepsze zwierzęta 
zaroduw i pochodzące ze znanych njemiectich 
. oaowll woły i  świnie. Oglądać moi.1 _ c idaien- 
nie przed. uptrzednlem ł ileionicznci.1 in,rorumU- 
rtien* sie — Kraków 100-72. 860ik

F. Fnblch
Kmków, Gnr“górŁM,

k u p i m y  w  k a ż d e *  Ilo ś c i
Oferty pod: Zakłady Praemyełowe Se 

dzdszów powiat Dębica. 109»1<

SzMHki drzew owocoumcli
d d f t r  « . ™  «  t t t a  k /  T a r n o w a

polecają do sprzedały wtoseniej
drssewka owocowa, głównie jabłonie 
mrowł-udyorao. — Dmowka alejowe 
i oedobnie wszelkiego gatunku. Cenniki 

na iątłonlA bezpłatnie. 1072k

p r fc i«ra t g o to  wy d o  u żytk u  zmiowu do 
nabyci®, 100 g w 2,30 Zł. w F-mAe:

SS!D — KraHdai, P!ac Wapiacu i
1118fe

W - k p ó ł c e  ą k a ż e  ś i ę j

jN M iżttr
now© ozaBopiteiuiO farbowe, służące diaWiej uauto 
i pogłębienin wuedlzy zawodowej. Wszyst&i® za
wody. tak techniczne jak, i yt^mieśliikszei, — han- 
diei, guspoda/rcitwio domu we i rolnicze, będn w nkn 
rówaiomiernie traktowane. Rozprawy fachowe bę
dą na poziomie, zrozumiałym dla wszystkich. 
Lićamę rysunki Kdw ilustrowały i wyjasmaiy 
tekst.

„ZAW to I ZYGłtr bOjfc Batem o©^a pemio- 
mi dla wszystkich, któwny praumją zawodowo ł pra
gnę swoje wiedzę fcwhową rozszearayt i wgron- 
bowaó

JCkWOi) I ŻYCI E“ ukazywać się bęóz*® od 
macce, co ûaobiec i indzie do nabycia w •ame 
aL fc - »  Zosajt. w® wiwsyw krab włjsskpch 

i b-ięgarfi iach kokrfowywh.
l ikfidę- 
1099k

P u d o w a fialaró1
W  celu rozbudowy siad dróg wocluycb 
na Wi»L« ynfr^ t̂ba większej łłc-łcf pole
rów róffayycb - reJfel ości, typu kx®kow> 
Jdeęo albo puławskiego. — Zgłoszenia 

4 o ł

B i u r o  Z a t u ą d u  D r ó g  W o d n y c h
(W aeserstrassendłenstsfelle)

K ^ k ó w  —  ekryfka pocztowe 5ZÓ

îiIHlIHIffinfliBiiinHinrfiuHHiiRiuHtmiiinilHlinnniliitPHHui

B-cia J. i T. Falkowscy & S-ka 
HURTUWNIAGALANTERII

ń a m a w u ,  u licu  G r a n ic z n a  N r. U

pcZ >oa; {yalinteryę *  pcfoynn wyŁort«, Biia?er;ę SiiuoanCł, 
Zabawki, WattsM, TecżM ftp, Komnełykę, Caeba, 

g»łk (Terały, ftiałeęoiy piśmienne, &rłykał? f. JDobtohn"

• » U N ł V E R S A L -

N ir / U t l  BUDOWLANI
K R A K Ó W
S t a r b w i t l n e  28 

129-37 Telnfon

W A R S Z A W A  
Ż u r a w i a  2 4 a 

81&-22

L o k a l  f a b r y c z n y
w Krakowlb

p o s ^ a f t i w t i n y
PoTriersichnia 200 m*- możlî wie 
blisko śródmieścia. Zgłoszenia, 
warunki, ,Par“ , Kraków, Adolf 
Hitler Platz 46, sub „2165“ .

SkutecznoSt
P o d a n i a  iu l  p r o i h f
N ienaganność óftsii
T I u M a c ł o n l n
zapewni  tylko  
K C . 1 C E S J 0 N 0 W A N 1

B iirro  r p D A R
KrefafiA, Mdl HMerfUa H

l ZEGARMISTRZ 
DOFIITY

Kraków, GrodalLa 
6 i p. 7089

PIANINO
lub fortepian n >  
■amc na przecho
walnie. ZgiosZiemia 
Gomieo Kraków 
olki, Kraików. „Nr 
708d‘ , 7088

,>070.SECESJA‘
®a_;i;ad ai tystyez 
ne,j i i- oca»sin«j 
fotografii, Rra- 
ków-P-jdgóme, -  
Rynek 9. V’ - !,-o- 
miuje tanio wisacil- 
kie ndliącia flo ie- 
gitymaoji n« po- 
oaelkanlu. 7086

r o J E t iA
ślubne wyiko-nujt 
a.rt̂  ®tyioznie za
kład artystycznej 
fotografa „Zy- 
gmunt‘ ł. Kraików 
Podgórze, ul. Łi- 
manowislKleigó 3.

7087

e n ia  w r swioHiCEDLI HAADLU I PRZEMYSŁU
Inż. L. Brzozowski
ira k d u i, W a s m  7  ■ TH. 174- N

Dr SędztmSr Aleksander
przeprowadził się i ordynuj, 

w chorobach kobiocyoh i poi ®nictn,io 
UL. RETORYKA 7 — TELEPON '..4-44.

lr«N iB eR «. I l a d w v  szUwilfi ‘ “ ł e r l e
w wtelŁim w rb„.»c pole— 
W . NEUMANN, KRAKÓW, 
DJst 53. Tedefon Ufl-lf. 

TreuhSndor.

E f u r ^ o w n U
S zk ła

Władysław Pyzałstil 
Tamów. Plae pod IHUni

di f* . no p« co* 
n a c h  fP u i> -Z P f< .n

“akio okieanw, nuispekto- 
we. ornameintowe, siatko
we. dachowe w pawarH
uacn wiagonowych i drot- 

n ic o w y o h .

najtaniej dustanaai Fabryka 
Wyroków P«p>.i »w>el 

SZ. NEUMANN. KRAKÓW, 
D.otla '8 . Ted (.fon 11019.

Treuhandieg. 964Ł

a kuchraią 1 Jasienk

p o s z u l t i w t t u e
Zgłuszenia „P »r“  —  Kraków, 
Adolf-Hitler-PLat* ot —  i i  bi 
Nr 2.201“ . llfttk

B  AL 1  E R  1 1
LAMPY ItAABIDOWt

W  liutym port. gratwl 
HURTOW NIA  

J A N  Z A N I E W I C K I
WARSZAWA, Wspólna 14.
Prowincja za zaliczeniem-

SREBRO
stołowe Wyrabia, 
odnawia, sta- « u- 
zupf tnia brakują
ce. Kraków, Raj
ska 6. 6613

Ta N IeJ
od druku powle- 
iamj bardzo ata- 
ranric. Szewska 
24. ru»8

POSIADAM
kartę rzemieślni
czą, rejestracyj
ną, urządzenie 
fabryczne wyro. 
nów metalowych, 
celem uruchomie
nia poszli,kuje
spóinika. Zgłosze
nia: Gronie< Kra. 
kowski, Kraków, 
„Nr. 6249“ . 6"4!

Fsnedolabiontwo i błuno ooiiitoma -tnąc'  ̂ „ /I  »xt y wi ióI rito pnrao w
teetalaojl, wodociągów, — gam  i m -

ogrzewania szycłro, ja w n ie  santoł
KfiAKOW , Zwierzyniecka W _  II p.

TeL 13̂ -02. 1.1

h e a e e s ^ w w o K  K n r t f  
l o i T o c i e s n c lTectoMkl KsięiLowaiita

(Księgowość prwbi&mwa}
’ B a rop C . W .  I L sY *  4a i i l A a

Wykłady t razy tygoustowo od 18.80—eo.Os 
Po ufcot&oeeotu Ku fcwhsdectwa. *0*4

PBdesnn drcwilme
dowi_*JK. -o bawm nraą p^i. wyroby ihnsuei

P l a r l a a  C l i f l t A * h l

A w w y r o b y

Centra
S kład  t Kr ików, P o to cK łep o  2 

Tatefon iVa-m

■ U  FBTOfiRAFIA m  I Woźniaka
Adolf-H łtler-Plafz 43 , |JBb> M

NOWA M łO P flK ttA

L A M P A  K A K B 4 0 O W A
„ H  H N K i l L E S  '

Klndu. kres datyoho.e-.-i -m w yp* 
Komstrukoją swą gwwrantoje bMpdso 
„H E R K U L ES "  jest najsclldiodtdsm tąg
pą dóbr abeemej. Spraedai awaiMHmn 1

Firm a S. s z A j ER , Kiwkdw, 
ni, Fłor,wbsłia !, I p.

M q d r y  k u p ie c
mc laprzei na
ogłoszen iu  etę — o c  wfe, i c  S o f i ó i
Krakowskiego CeiHtrwnRk

100,000
czyteln ików  l cNatcgi rmwi o g łescc ć  
Słę c z ę ś c i e j

UNI"*WAŻNIi,M
zagubioną konce
sją ma wyssynk 
wódek —i wydaną 
przez Hauptzoll- 
•mt Rzeszów na 
nazwii»ko Kopacz Edmund, Mielec 
"oaleszamy.

UJ7k

JÓZKF
MACIEJEWSKI
(Zai ad teohn.- 
demjystiany) i  
Poznania, daw- 
hiej w Ureśnie — 
przyjmuje oboc. 
nie ZYBLlr.fE- 
WICZA 1.

0973

Z ZNANIA
podatkowo (obro
towy, uocliod-o- 
wy), »Uansy spo
rządza t jchow o 
Komcesjonowam * 
Biuro „Skarbo- 
pol" Kraków —  
FlorjaiheitL 5.

*9bu

Upieką
„ P O D  Z Ł O T Y M  S Ł O N IE M "

M g r .  T a d e u s z a  O Ś W I Ę C I M S K I E G O
p r z e n i o s ł a  s w ó j  l o k a l

n a  u l i c ę  G R O D Z K Ą  17 -  K R A K Ó W
f e i e t o n  102 03

llWfr

„TEMPO"
cemt e1 ł Starowi
ślna 27, f-ilje: — 
Szewska 9, Rako 
w i. ka 10'b, faso. 
nuje i czyści 
ć i»-m. KAPELU 
STE m. — oraz 
przyjmuje gardę. 
r#bą, Dlciizną — 
kołnierzyki, dy
wany, firankf do 
enem. czyszcze
nia 1 fsrbcwan1* 
\/ykonuje szyb. 
ko, ■oilidmle po 
nis' :ioh oenaoł

7148

i m i s i  się?
Wychodzisz, iwfa masz zainhr wy] S* zc mąfT 
Nspewno zsinteressjo Clę tslictoo p. U

„NA ŚLUBNYM KOBIERCU"
’ .W Nr H ILUSTROWANEGO TYGODNIKA

W tym samym sume-zes Trypo k. T“łarzr w Warsz5. fw,
W óls.Iiej przystani, Karnawał na lodzie, ora* inne 

ar*ykjiy, nowele, powieść 1 Ł-p.
WSZĘDZIE DO NABYCIa CENA 80 GROS7Y.
Red. I Admln.: WARSZAWA,  M A R S Z  A Ł K 0 W S K A 3.

DR. B 0 L ‘ ;SŁAW  KW AŚN IEW SKI
sp">. ohorób ro- 
bió*ycb c ■ lynu. 
je : Pllsudsl '

Przybory szi iwsl tie
poleca b u r fo w tiie  Firma H . B R O N N E R  

K r a k o w i e ,  u l. D ie 6 a  4 <ł —  Tel. 16^*80
san. peti Zarządem konrii.Bryczpym



KUCH »nivi
pensjonatowej, w 
średnim wieku. 
mezCiwej i czystej, 
poszukuje. Ofer. 
i j- — z odpisem 
Aaiadecłw raore- 
fferencjamj pożą
dane. Irena Heim 
richowa, — W ol
brom, Rynek 2.

6232
ADMINI® IW.A- 

CJA
Dóbr poeoutuje 
■rutynowanego bu- 
ehi 'terą rolnego, 
uyi&dającego per- 
tfokt aiemieakim. 
Zeiojoeniia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, „Nr.
®461“  6461
ELEKTROM ON-

T E R Z Y
•wy® ko)mi znaj
dą pracę w Poł- 
akiich Zaktodooh 
, ,Siemens", Kra- 
&ów, Karmejioha 
*8/111. 6442

PAROBKA
| elużącą na go 
•podarsitwo rclne. 
mila od Krak"' 
W«, praejD * od 
l  hwlut-ia iuib 
wcześniej. Zelo •zemdlą: Kraków.
PetoiohbW 28 , m 

6562

P R Z iJM Ę
posada skąpe daem- 
tki, Jo daieoi 
(wychowawczymi)
znajomość śgyci*, 
trochę -ieimlec- 
ktago. Zgłoszenia 
Bdiuro M AJEW 
S K I, Wszystkich 
Świętych 8. 7107

DW IE
panienki, śr "wi
nie jjsyiksmtaiŁd e-, 
nie, specjalny
ikiurs biurowy, — 
znające otemogiia- 
iie, maszyn opi- 
smo, niemiecki. 
Łąjikaiwe. zlecenia 
(lomieo Krakow
ski. K ratek, „Nr 
7129“ . 7129

BIUROWA
siła. młoda Inte
ligentna ze ma- 
jon-oAcią Je». nie
mieckiego, księgo 
wości, maszyno, 
pisma, posaiiŁiUj© 
posady. ^ghraze- 
nia Bai Kfsków, 
Adolf Hit1®. Plwtz 
46 „13.158".

U31k

gŁUZACA
40 wszystkiego z 
gotowaniem mto 
<i potrzebna. — 
Kraków, Długa 
63/5. 6649

SŁUŻĄCA
młodsza uczgiw * 
• _ dobrem gotowa 
giem potrzebna 
Kolberga 16, m. 6 
 _____ 7096

htTUSZEw A- LABO R- NI A
przyjmę- Zgłosze
nia: Goni'« Kra
kowski, Kroków, 
„N r . 7090“ .”  7090

ftXĄ?c .A
rolnik, na 
Jera, z kaucją go
tówkową 3-000 _  
potrBebuy zora . 
„d p i3?  świadectw 
©onieo Kiakow. 
* Kraków „Nr. 
J078k<*. 10761

ZDOLNY
CH EM IK

orjJozyk posziiki- 
Wauy „o mająoe-j 
łzowstaó fabryki 
Chemiczmel. Stano 
Wisko kierowni
cze. Wyczerpują
ce oferty, refereu 
cje, dow.-ay urok 
tyki, rkładać: — 
„Par" Kraków, 
Adolf Hiitler-Platz pod — „Nr. 
] » l«4“ , HS8k

P IE LĘ G N IA R K A
rutynowana, mło
da do nu n wie. 
Ci a, doohod ,ąot, 
potrzebna matych 
miast. Zglosz jnia 
„par** Kr ków 
Adolf Hitler Platz 
46. U33k

SŁU łĄ C A
muwiąea po nto- 
ulieeku, z wszyst- 
kiami praoami Jo 
mo -„-ni z samo. 
dzielm«m gotowa. 
o!mn obeznana •- 
dla 2 osób iatyeh 
miast poszukiwa
na- — Osooiście 
jira«w«*« »;«• ni 
Józefitów 16 —
pokój 2. 7041

M Ec Hk .H K
OBEZNANY

Du B hZE
W branży oegiiel- 
nlrtiej, ze świade 
Ctwaml, potrzeb.
§y od zaraz. Wla 

omocói Zakłady 
Ceramiczne _  F. 
Książyk i 8ka w 
Kawodrzy, Często
chow*, skr. poez,
40. Telefon 3499.

.11591-

OSOBA
lat ŚO, w ciążkleb 
warunkach przyj 
mie pos.de ma
szynistki, wycho. 
rawozyni, zajmie 

sie dom e„ jed
nej lub dwóoh o. 
sób. 'Joniec Jm  
kowski Kraków, 
.Ni 7066". Tor,,

RUTYNOWANY
organizator prac 
biurowych i bu
ch alt oryimy oh w 

przedaląbior- 
s iwach handlo
wych lub Innych 
podobnych, po- 
szmikuje zajęcia. 
Zgłoszenia: Gó*-
n'i«c Krakowski, 
Kraków — ..Nr. 
7065“ . 7065

<W)WlttC K R A K O W S K f  Jfr, 45. USedadeSa, 23 InteRC Tt-fi.

„IN ICJA TYW A "
Kraków, Krowo, 
ii orska 4. Telefon 
183-30, knpi KA  
M IEN ICE, wille, 
PARCI -.E . os- 
nie od 20.000 ri-. 
150.000 złotych

6893

KOMFORTOWA
kamieniec, dom 
albo WILl Ę na 
tychmiast kupie 
dobrze zapłacę — 
Gónioo Krakow
ski Krusów „Nr. 
7028“ . 7028

KUPUJEMW
wszelkie realmoi. 
cii T jh  -inac.ie 
beapłainlsl Pie. 
niądze natyoh 
miast pnzj ton- 
trakcie! „INFOR. 
MATOr,*, Kra
ków, Pljarska 19 

1090k

S Y P IA LN IE , 
JA D A LN IE, 
r.UCH N IE,

limne "leble ■ j*>- 
tozetojemy zaraz,. 
Plac Dominikań
ski 4. „Komlc“ .

6966

MAODA
teteMgeŁto.a, 
końozotna 8ł „„„  
Handlowa, kilku- 
wertfnia pnaiĉ a w in- 
teresle, „o&iiukiu 
j6 posady w on- 
ktemi, ipestauira- 
óji, pokojówki 
lub jakiejkolwiek 
Ora.inusówuR. Sie
praw, koto Kra
kowa- 6995

KUCH ARKA
miiieana, jarska, 
piae—- torty i ola- 
stlka — pusiziUkuje 
praoy w irestau- 
raejl, kob/ulb lub
szpitalu. Gonieo 
j roTi. bM, Kra
ków. „Nr. 6994**.

POSZUKUJE  POSA IY 
N A U C ZYC IELK I
domowej kwalifi
kowana nawozy 
eleOtka szjkói pm 
wazechiiy-eu, ■ naj
mie ale takie dro
bną pracą domo- 
..ą. Zgloeuenla: 
Gunter Kralkow- 
»ki. Kraków. „Nr 
6971“ . 6971

OGRODNIK
rotlm1!.’ , starszy 
wtokiem. Włada ml jiuieussim, pra- 
jńte objąć earno- 
iBl-aline i odpowie- 

dElailme stano.vi- 
isko, póprc, wadŁ.,ł. 
by folwark pod
miejski handlo
wo przemyi—owo- 

rolno-ogrodniezy:
Guni" o Knatkow- 
ski Kraków, „Nr 
1080k“ . 1080k

FRYZJER
męski, pierwsze 
rządna siia, pet 
no utrzymanie, 
49 zł. miesięcznic 
luli procent, na
raz do objęcia. — 
Zawada, Dębica, 
8 id ija 120.

1185k
- POTRZEBNA
Panua lub Paul 
do napraw ek, szy 
<sia, za utrzyma
nie, dopłata. Sło
wackiego 34/7.

7045
Ma g a z y n i e r

■Młody, uczci wy, 
wiadomości. 1, ii 
gowe, poitraebny, 
wonieć Kraków 
Ski. Kraków, ,.Nr 
7100“ . 7100

Posad

p 7 ^ * i k “ i *
i n t e l i g e n t n a
przyjmie obsługę 
do samotnej oso
by. Zgłoszenie — 
Goniec Krakow
ski Kraków „J!r 
*987". 6997

K U P IĘ
dom lub willą 
w Krakowie, — 
cheM e Osiedle 
Oficerskie, — od 
właóoiclela. Zgło
szenia: Goniec
Krak., Kraków, 
„Nr. 6645“ . 6645

KUPIM Y
panele uzbrojo
ną Łobzów Kro
wodrza. Pośredni ■ 
ey wikluicaeni. -  
Oferty: Gooieo
Krak Kraków, 
;N(r. 6783**. 6733

KUPIĘ
domek murowany 
nbdiu*ony gotów 
tą  lO.OOu Zgto 
szienla: Seudorsk, 
Kraków, II Osie- 
ile Oficerskie 3/1 

6271

K U P IĘ
solidiuą i.amtoni 
ce. gotówka 130 
tys. do 200.000 — 
dyskrecja zapR- 
wnlomia, pośredni
cy  wykluczeni. 
Zgłoszenia: tło
nieo Krakowski, 
Kraków, — „Nr, 
6525“  652b

S K L E P
albo inne reutow. 
ne PR"EC SIĘ- 
B I O R . W O  ku
pie natychmiast, 
Gonlrc Ki nkow.

Krakou .Nr 
0987*' „087

KORA uE
prawdziwe kuple 
i .ciuszki 80, m. 
1. , 7021

~ K U P U J E
ubrania płaszcze, 
k rce. bielizue po- 
śeietową, kilimy 
„Juraty fotogra
ficzne, rowery 
lunę wartościowe 
rzeozy: św. Krzy 
ża 7, Sklep Kup
na i Sprzedaży.

.7120

KUP>Ę
betoniarkę o na
pędzie uie ek-k 
trycfflnym. Zgio 
szen ia: G on i cc
Kr akowski, Kra
ków Nr. 7009“ .

7009

POSZUKUJE
sie nowoczesnych 
mebli do sypialni 
i jadalni. Zgłosce 
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. llOlk**.

llb lk
KuPIĘ

pustarke, maszy
nę pisarską, irb.-a 
Bi*, futro dam 
skie. Goniec Kra 
kowski. Kraków. 
„Nr. U23k‘*.
  11381
F IL V r ' LIŚCIU!

Zanim jakie zna- 
czki sprzed^-ie, 
zapytajcie eii — 
mnie! Biuro Fiia 
telistyozne, Kra
ków, Florjańeka
80. w uodwbiou.

7J15

U fY W A lE
nawet poaiutsziCEO na nadpalone 
msaojny do ob
róbki drzewa, zae- 
■tafllŁ auipujemy. 
Puśreui/ctwc w r , 
nag-radizamy. 0- 
ferty: Kraków,

Siemli „(takiego 
88/7. 7082
ru8Zu  k u  J  e h T
zaraz aparatów 
itotografiraznych, 

patefonów, płyt, 
maszyn pisar
skich. D A JEM Y  
Z A LIC Z K I. -  Komis o 
Adolf Hitler-Plato 
12, t, n, 143-18.

7139

K U P IĘ
komin żela my no 
wy, lub używany 
w dobrym stanie. 
40 „m -zeiuk , 25 
m długi. Ausmau 
Niepołomice.

7083
Z A K U P IĘ

urządzenie rułyń. 
skie w dobrym 
stanie, ewentua! 
ni e maszyny -  
młyńskie: mlew 
niki pt-jskie sita 
ąspiratorj i t. d. 
Zgłoszenia: St,
Ge li to, Gdów eo 
ło Krakowa.

706if

SR EB R N E
nrzedmioty kupu
jemy w każdych 
ilościach. Maga
zyn Jubilerski -— 
Zarząd nnmjlisary
czi)y Kraków - 
Stradom 16.

1146k

K U P IĘ
urządzanie do, 1j - 

kalu: K A ..IA R -  
NIA RESTAUBA
CJA eleganckie, 
w dobrym jtanij. 
Ofeirty: Goniec
Kraków ki, Kra
ków „Nr. 6919".

6919
P E R S K IE

aywany, kilimy, 
nnt/c..ne meble, 
figurki, porcela
ną kupuje za go
tówką (w komis 
uie bierze) ukllep 
starożytności — 
Haubelt, Gołąbią 

7135
POTI C E R U JEM Y

zaraz ubrań let
nich, zimowych, 
suitieu damsklileh, 
płaszczy, ragla- 
nów, prochowców/ 
dywanów — kili
mów. DAJEM Y  
Z A LIC Z K I Komis 
AdolfHitler-Plaitn 
12, tel. 643-4.3.

7143
K U PU JĘ

jbar„. Kawą, włó- 
sie, worki, sprę
żyny, wszelkie go 
beliuy. Kościu
szki 35/16.

7144
PO TRZEBU JEMY

Zaraz wiosennych 
płaszczy, ubrań, 
sulstan, ok iwia, 
aparatów fotcBra 
fKzmych, maszyn 
do pisania, dy. 
wanów. kilimów. 

Komis 
GRODZKA 42.

7141
K U P IĘ  
S K L E P

lub biuro handlo
we w Krakowie. 
Zgłoszeniu: Go
niec Kraków ski, 
Nowy Sącz „Nr. 
14". 1107k

KUPrE
wózek bardzo ley 
ki wasągoi,,/ ua
resorach, skrąt w 
miejscu, jednesie. 
dzemiowy nu jed
nie* o konika. 
Burtel, — Nowy 
Sącz, ul. Brodow. 
ska 6. 11091

LO KO iUuBILĘ
80—100 Korni ku
pimy. Oferty „Lo 
komobila** .Par“ 

Kr»ków, 
AdolfHitler-Platz 
46. 1147k

DUM
murowany piairo- 
a y, manzarda, - 
dochód m iw ląo- 
ra> Łuizocl wojną 
500, oena 70.000, 
wpłaty 50,000. — 
Dom mu.ro. ,jy 
8 pokona, kmeh- 
chiuiu łamlenka. 
500 sążni ogrodu, 
opaikąntony, ~ . 
mie»zik«Bi* wól- 
iOt,, 35.000. Dom 
piętrowy luure. 
i n«fcy, iu minut 
od tramyiajiu. —
60.000. Dom *b u -
rOwnuy, 5 ubima- 
cyj, Btr.iinia, to- 
dota duża, zabu ■ 
do.'’ ania mlyina
wodnego, rzieezlka. 
ogród, 800 sążni,
60.000. Willa pel 
notkomf ortowa 3 
mieszkaniowa, — 
mieszkanie wol- 
ne, przy tramwa
ju. Dom piętro
wy murowany, 6 
oibilkaeyj, 18.0/K). 
Dwa domy muro
wano, raizem 14 
uibilkaoyj, 40..000, 
Dom newy muro
wany, 13 uibika- 
oyj, 40.000. Dom 
murowany, 7 ubi- 
kacyj tuiży ogród 
warzywno-uwoco 
wy 2.000 sążni,
40.000. W i'la w 
Krymicy, 11 ubi
kacji. umeblowa
nie, oigrud. 35,000 
iprzeda BIURO  .W AW EL", Kra
ków, Grodzka 60.

7054

tolel ii bukowy, 
cześć jaworćw — 
ąH, pastwiska, 

razem 300 hekta
rów. Co-.u 2.000 
złotych hektarl OKitZJA! Sprze
da „INFORMA
TOR" —  Kraków 
Pijarska 19.

i093k

KAM IEN ICA
superkom  fortow a, 
II p. 160.000, ka
m ien icą  I P „ 19 
ub ik acyj 100.000 
zł„ kam ien ica  III 
p. k om fortow a  —
2óu.000, DOMEK
9 ubikacyj Olsza
70.000, — domek 
komfortuwy 2i26 
sążni ogrodn Bro 
uowice 35.000, du
mek parterowy . 
Olsza, komfort
55.000, (toto, I p. 
z ogrc lem  55.000 
dom  Krzesaowioe, 
duiy Ojrod wa
rz yu  no-c z  oco wy,
40.000, PA RCE. 
L E  od 15.000 do
60.000, sprzeda; 

IN1CJAT7WA"
Kraików, Krowu, 
derska 4. Telefon 
183-30. 6992

L O , , 
KOMISOWY

Plac Szczepański 
2, tel. 144-56 za
wiadamia, iż po
siada n siebie, 
oraz przyjmuje w 
kjmiL wszystkie 
rzeczy codzienne
go użytku.

7142
KOMIS

AdolfHitlc- Platz 
12, tel 143-13 -  
sprzedaje, futra, 
lisy, błam ,, ubra 
nia, palta, ragla- 
Tiy. suimułe, kili
my, dywany — 
Aparaty fotogra
ficzne. — CEN Y  N IS K IE  Wybó. 
duży. 7145

FUTRO
łapko we, srsbmae-
go lisa ok yjniia
sprzedam. Szlak 
24/7. 7146

K IL IM Y , 
M AKATĘ,

peoceki dywan ar- 
tycainj aegar. o- 
b. „zy pie.wsao- 
a^ątdnych ml- 
strauw sprzedam. 
Weuecja 1, III 
p., mieedk. 8.

7072

ZELA W kl
Sprzedaż ostatnie 
dni. Dajwór 4/1, 

6822
FORY: PIAN

do nauki . do 
brym stanie — 
spizedam tanio. 
Starowiślna 12/19 

6816
TAPCZAN

sprzedam. Kra- 
ków, Felicjanek 7 
Stolarnia w pod
wórcu. 6861

GIPSDENTYSTYCZNY
sntuikaitereki, rniu- 
ra: siki, trzieina, 
’..ap_o. cement, 
pąpa, ter oraz 
marmur mtolony 
do robót teu-u-iz- 
Bowyot atole do 
nabycia. F Pało- 
m, Kraikć.. E -e- 
łowtok , 12. Tel e- 
lwu 170-91. JS07

FIRMOM
Składamy ofertą 
nr herbatą — 

TONGA
Pisemne zg!<— e. 
nia Par Krakón, 
Adolf Hitler-Plaitz 
46. 1145k

K R A W I E C T W O  M Ę S K I E
oraz płaszcze, kóstjumy damskie wykonuje

notiuuie 1 tamio 3928
Zakład Krav*ieckl R. BEDNARCZYK

Kraków, :Ml« Kochanowskiego 38.

SPRZEDAM
płaszcz damski, 
swetry, oraz wy 
kenujj wszelką 
role  i/ trykotar- 
ską Dietla 50/T.

7124

SPR ZED A JE
ubrania, płaszcze, 
kilimy, soce, bie 
lianę pościelową, 
aparat > fotogia- 
fitzue, giamofou 
ńy i Inne warto
ściowe rz czy: — 
Św. Krzyże 7 — 
Sklep Kupna i 
Sprzedaży. 7121

| IZKłtO 
WDDk £

w hurcie i pół- 
hureie dostarcza 
ne akłodu firma: 
DOBROWOLSKi- 
MOltBITZER — 
Kraków Jagieu- 
tońeika 1 1 . Tale- 
frim 100-10, 7110

"■Ku c h e n k i
g a z o w euaaaaedaoiścioiwa, 

pierwszej jakości 
uad^®*y. Miecoy- 
«daw -os, d«u Co- 
nhen, Aualków, 
Grodaka 49.

(906

JA C K A
M ALCZK-YSKIE-

GO
wymitnie esony 
oibr.as aproedam: 
We„eoja 1, III p. 
mleeJk. 8. 7078

P IĘ K N Aporcelaną, kilimy 
firanki, tapczan, 
maszyno do uży
cia Adria, szafą 
trójdzielną, klu
by — s.M**«da 
Konces; jnowamy 

Chr„eśCijjański 
Sklep Komisowy 
św. Tomasza 28, 
tel. 162-01.

7192

BUTY
dziewczeee wyso
kie 8/7, męskie 
półbuty ,43, oka
zyjnie: Sklep P. 
Nowaka, Karmę. 
Uoka jI- 668)

PIANINO
FO RTEPIA N Y

okazyjnie poleca; 
Świątek STARO  
W IŚLNA 12.

-88154-

PRASY  
DO M *t l iLI

balamaoiwe 1 do 
l u u sprzeda

je w  Moctajeiw- 
eii i, Kraków, 
rtaliw *0/8. 7oł»

Z KOLORY
wrac, debry ąa- 
tuneK, oprztuan, 
Arjańska 14/9.

< 559
WY RÓW NIARKI
(heblarki), frtzai- 
ki, cyribullarki 1 
inne maszyny do 
obróbki draewa 
Bprze tiajt ntż. 
MajciiiHjeą.sk'. 
Kraków, Szlak 
20/8. 7080

SY P '* iLN IE ,
pokoje kombino. 
wane- jadalnie, 
różne meble uży
wane okazyjnie 
sprzedaje — ku
puje Hala Meblo
wi sklep: Grodi. 
ka 59, -----

MASZYNĘ
do szycia sprze
dam: Adolf Hitler 
Platz 33, m iu zk :. 
nie 10 ofieyur, 
pierwsze piętro.

6782

PANNA
lat a?, niłej >  
wiArachowuotó, 

goepedatma, bi 
przeszśoóci mie- 
adkanie, wypra
wa — poślubi iu- 
teiigentneigo, aa 
posadzie lub fa 
chowca do lat 43. 
Wdowiec 1—2
małych dzieci mi
łe widziany. Po 
ważne jgłoszenia 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
7061“ . 7061

STRUGARKI
dłutownice, Shr • 
ipóngi, rewolwe- 
rówiki, piły do 
metali — sprzeda
je inż. Maciejew
ski, — Kraków. 
Szlak 30/3. 7078

tLPZFD A M
futro, firanki, — 
swuterki. ut ranie 
sukuię, płauzcz, 
złoty v„»arek, — 
p anino, maszyną, 
lampę, pierścio
nek, kredens, łóż
ko, lisa, srebrne 
nakrycie, aparat 
lotog-afieżjy, pa- 
tefon, obrazy, — 
KrOków, Wlelopo 
le 10 , mieszkanie 
1S. 7180

PIECE
iuih ku hnie :®a- 
fluwi,, oezczędno- 
śuiowe, przenośne 
amerytkan na
kokę i żelaiane 
e,n ."da, ora'- iry- 
konuje .ohot, ka- 
ft»rskie 7 Jl „ d 
kaflanskl, św Ja
na 19. 7*81

- 1 ■

PlfcK  
DL M ETALU!

Bory do metalu 
od .1—56 nilime 
trów, gw ntbory, 
każda ilość, no- 
żyee do cięcia 
blachy, kleszcze 
uniwersalni izolo 
wane, — klncze 
franenskie, kolby 
du lutowania, — 
śrubokręty, pilni 
ki, młotki, Oli
wiarki maszync 
ws kropie we, tu- 
wornios, sztaule 
ry, toczki szmer
gli, we, sprzedają 
tsnuo firma Her 
żoff, św. Marka 21 

U29k

PATEFON Y, 
płyty, K IL IM Y ,
narzuty, obrusy, 
firanki puu-cej-- 
ma, plotery, sre
bro — okazyjnie 
spizedajs „Cfc„- 
tr komis" Grodz, 
k s .t  .* —- U48k

UNDERWODD
biurowy dobrym 
etgais sprzedam;

Limanowskiego 
31 stolarnia —
osńą lok, et,

MM

N« ieszły bUsy 1 konnikt „W lpl»" i „B oa" — 
ząby lane -  kleszcze kramponowe i inr« no- 

ZyczEi do koron, tofttrnmemty itp.

„ P O L E . I M T "  -  H .  P r e i s *
Składnic* Dentystyczna

Kraków, Grodzka 30, Zarząd powiernlear.

TA R CZE  SZM Li. LJW B  
<b> pił polena m

składni 
DOB ROWt* uUiy I
A MOBBITZKL _ - 
Kraków, Jogieil- 
lońsu, 11. Tele
fon 100-10. 7111

M EB LE
klubowe w do
brym stanie ku- 

Zgtoszenia: 
Goniec Krakow
ski Fraków „Nr. 
7085“ . 7085

K U P IĘ
Krakowie kamie
nice nową kom 
'.i-towa Kraków 
Żujawskiego 8A/ 
12. 6332

POSZUKUJĘ
zaraz; — dywanu 
perskiego. kili
mu, kombinezo
nu, firanek storo- 
wyoh, slaittel mą, 
szyny do szyclś 
Slngera. maszy. 
ny do pisana. —„OkoiTl
kcmhe-iru-M.rcgo
P f‘.NE ZGŁOSZEN IA  Konoe. 
sjomowany Cbrze- 
śeijańskl , Sklep 
Komiisowy' — św. 
Tomasza 26, tel. 
162-00. 7031

k a m i e n i c e
nowobudowane. 

pełnokumfoTtowe 
ŚTódmi iście: trzy 
oiptrow i 125.000, 
d'w apiąGrowa — 
/"j.Oud, pictrow.r,
65.000, dom pią. 
trowy 40. KIU, wil
la piąci opokojo- 
wa 25.000, dom 
piąclopokojowy -
20.000, sprzeda —■ 
„l-okata", Kra
ków, Łobzowss i 
4. 7136

k a m i e n i c a
nowa komfortowa 
’ 6 ubikacji, , 
gród. tramwaj — 
okazja, sprzeda 
biuro .Własną
Strzecha* Kraków 
A dolf Hitlor-Platz 
10. .137

DOM
dwupiętrowy no
wi, pioknio wy- 
koó-rn,ny. tram
waj. Powód surze 
dąży wyjazd. — 
Okazja! — Biuro 
..Własua Strze
cha" — Kruków 
Ado-'fHltler-Platz 
*0. m i

ZIEM N IA K I
z kopców będfflie- 
my do«tar»z,aó po- 
oząwsŁy od m™r- 
oa /.amówieuj; 
od kupców 1 in- 
etytoegi tj "ko 
wagon jrfe pr-yj- 
muj'eimy ora® i - 
diaielsmy iu for
macji w naszych 
biurach; KrmpmŁ- 
c®a 11, W . 22S -88 
P awia U, ło i 
222-89. HnrtowniŁ 
Kupców Polskich 
Kraików. 6905

WĘDZONE
ryby, marynowa
ne ryb y, sery ja
rzy solone, her
bata Siain, łuplki 
kakaowe, sago. 
‘tapioka, o-.az wie
le imiryen towa
rów n adeeralo 1 — 
Hurtownia Kup
ców PoMdoh, — 
Kraków, Krunni- 
cza 11, teł. 222-88 

6907

SPRZEDAJEMY
najtaniej: FU
TRA, ubrania, 
lpH.j«izmze, śmlknie, 
KILIMY dyn a-
ny, namiuty, po
ściel, patefony, 
płyty, maisayraj 
„Smgtra", mas 
isiziyny pisarakie, 
Ik"; seltaiy, zega
ry, narty ubiory 
nartMRirsfr'®, róż
ności, praktyezaie 
upominki: Centro 

Grodiżlta 9 
6908

KOiNPA
młodego, wóz tok- 
ki sprzedam. — 
Itoeżnicraa 8/ m 8 

7073
P E R S K IE

dywany ki'imy. 
meble stylowo, — 
porcelaną, stare 
świecznik5, różne 
drobiazgi , przeda 
sklep starożytno, 
śai Haubelt, Go-
ifibią a, 5LS4

TAŚMA  
l/U U  CYJN A I

Fiber, bakelit 
preszpan, celu- 
.toid, pręty ebonl. 
(owe, fibrowe, — 
rurki’ filcowe, — 
sznury azbestowe 
grafdltowan-,, tojo 
wane konopne, 
gumow. do ko
tłów poleca 
tanóo firma Sza- 
ier, Fiaków ■— 
Floriańska 5 1  p, 

1185k

MAi z t NY 
lo  SZYCIA  u w e
i używane, igły, 
oliwa Oraj wszel
kie oząśoi zapaso
we na składzie, 
' / 'a —ztaty repe- 
racyjnt czynne. 
Kfdeoher Kraków
Zwi .irzynieoKa 8.

11421:

WAGI
D ECYM ŁLN E

100-, 150-1, °J0-
kilogramowe do
starcza najtaniej 

Przedstawiciel
stwo Wag, Firma 
Saajer, Kraków, 
Floriańska U.

11361

PA' Y  TRANSM ISYJN E
z sierści wielbłą
dziej, ,-amows 
troki d*. szyoia 
pasów, wosk, — 
śruby, spinacze, 
poleca tanio fir
ma Sza jer, Kra
ków, Florjańska 
5. I p. 1157*

BIURA,
stoły biurowe i 
pod maszyny na
deszły do firmy 
STEFAN  IG LIC-  
Kl — Kraków, 
Sławkowska Ib 

JI£9k

ORGANKI
Militarny uik tu
zin z,. 26 tylko 
dle odaprzedawo. 
za n> idealaniem 
gotówki, r- Kri- 
clier — Kreków 
Iwierzyniecka 6. 

\ 1141k
DRZWI,
O1 NA,

schody, emanki 
szklone, bejki — 
czbió-^i, sprze

dam Krupnicza
m

ŚLUSARstEI 
* ,’OLARZEI

śruby maszyno, 
we bóz nakrątak, 
z nakrętkami — 
śrubki i śruby do 
nuewa, wszystkie 
wyn. lory, L»rdą 
ilość sprzedaje 
tanio firma Her. 
zog, Kraków, św. 
Marks 21. Ii38k

HbW ERY
ii ezęśoi od ram 
do nypli, dyna
ma. lampki na 
baterie ka/rbidu 
wo stale n- Klcła 
dzie — Krischer 
K.aków Zwierzy-
" l e c U 6 - 11441.

M A TĘR JA ŁY
BUDOWLANE

flizy, posadzki ką 
mlonkowe, rury 
kamionkowe, ka
fle papę dacho
wą, trzc'n-, gips. 
ęegłą sząmotou ą 
itp. poleca Biuro 
Dostaw Ma ter ju
tów Buo owianych 

Stanisław 
RZTGbCIN SKI, 

Kroków- Szpital, 
na 36. Telefon: 
126-49. 7008

CZĘŚCI
ROWEROWE

latarki, baterje, 
dynama po eo
nach przedsezomo 
wych, -oleca — 
„ZAB", Słnwkow- 
ska U, podwórze 

7027

FZA^Ę
trójdzielną, nową 
(orzech cl«mnyj, 
sprzedam tamto: 

Dunajewskiego 
57/11, 6889

P IE C
Daueruranf »- 
kazyjnie dosprz» 
dania: M AJEW 
S K I, 1 T»zystkich 
Świętych 8,

DACk Y  
SZKLAN N E

potkrywa, reperu
je, eokłt. ykienne 
oraz wazystkie 
, o boty eakł&„sikie 
wykonuje „Za
kład 0»akleń“  - -  
FJnmań-lk.a 88. — 
T cle. on 101-42.

7111

C E G IE L N IE )
Pa r wcórzama, 
g Jim ju  s z aie rś- 
<4 . »- * » «  4 ’ ,

nr,.,, ispjinaeoe, 
woali- adlbeayjny, 
trolki polleea — DOBROW OLSKI CTflO H BITZETT' 
Kj-okow, Jąjgiell- 
lońslka 11. Tele
fon lOu 19. 7113

KAHBID
*o lamp karbiao. 
wyoh wriedajei 
wysyła Firma — 
Herzog, Kra'tow, 
św. Marka 21.

mJOk

BLONDYNKA
szatynka, lat 3u, 
posiadetąca prz„J 
slębiorstwo han. 
dlowe, poinaji,
panów v  celu ma 
trymonjalnym. O- 
ferty z fotogra
fią pisemnie: —  
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
7052". 7052

MĘ2CZYZNA
lot 32 wzrost śr* 
dni, inteligentny, 
fachowiec, na po 
sadzie, pozna ma
trymonialnie pan 

lub wdówką 
lat 25 do 85, 

z mlEWkan,vm — 
U'"zależną. ZgłO 
„,en ]„ poważue: 
Goniec Kraków, 
ski Kraków, „Nr 
6740“ . «740

PRZYSTOJNA,
ładna, miła nau- 
e^jcielka, lat 26. 
wyjdzie zau*ąż, — 
Zgłoszenia^ Go
niec Krak., Kra
ków, ,.Nr. 6377". 

' 6877

D ZIEW IĘTN A
STO LETN IA

miła panienki- 7.ą. 
wrze znajomość 
z panem inteli
gentnym. — Oel 
i latymoniauuy. 

Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr, 6886".

6886

LEK A R Z
kawaler po i/zy- 
dzleatoe, niieorzyd 
ki, miły, zdrowy, 
kulturalny, do. 
hize lytuowany. 
domator, pozna 
matrymonialnie , 

m«Kią, przyetoj. 
ną, zamożną pan
nę. Tylko powa. 
żuł zgłoszenia, . 
fotografią. Go 
nioc Krakowski. 
Krakuw — „Nr. 
6601*:. bout

KT6RY
x Panów star
szych- szlachet
nych, złamanych 
życiem — ymzna 
w eelu ma i mo. 
u'wl—..TO 36 ■: itnlą, 
dŁSbiedną wdów
ke x «yniiem. — 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
6891".

UWAG/,K A FL A  RZEI
Kp, bornndowe kn 
stial kąflarskie — 
uoże, drat, S®a- 
. lot] ą sprzsuaje 
tańio firma Sza- 
jert Kraków — 
Florjańs j b, I. 
p. Uo4k

5 M
matorj' gobeliuo. 
wej, y erek fu/ rza 
ny do leżakuws 
nia ; — sprzeda: 
Adolf Hitler-Plaliz 
12. Slftop Komiko 
wy. 7067

STÓIt R Y S i N K O W
maszyna kopjpwa 
szafka amerykań
ska, dzieła archi
tektoniczne sprae 
dam. Długo 23/8, 

7068

W YW IADY,
IY FORM ACJE

w sprs.fach ma 
trymonialnych za 
ła*yiia 1 Y S K R E . 
T N IE : Koncesjo 
uowane Biurd
Stefana G-elaka, 
Krakuw, Długa 
26. 6305

SEPARflW ANY
po«n: Piuoią do
lat Sb w lelu ma 
trymoniainym, — 
Bna jomołó jęz-J-a 
niemieckiego pc - 
żądana. Oferty: 
Biuro M AJEW 
S K I, WsaywMrich 
Swlatoth 8- 7.088,

K t ARA
samożnych Fołsk 
do lat 28, Sila
ch«w  eeron —
duszy, bar: zo ła
dnych, zgrabnych, 
wyższego wzro
stu, bardzo inte 
UgentnyoL, muzy
kalnych — Puda 
bratnią dłoń w 
celu mat-rmooial
Uyui. przy SłuJcd.
mu inżyniera owi, 
’ at 42, antorowi 
wielu prac nuu- 
1 uwych. Anonim 
kosa. Fotografie 
zwrócę. — Goniec 
Kras.. Kraków, 
„Nr. 7059*!, /odm

TRZECH
MŁODYCH

przystojnych pa. 
now na ooaadacb 
posizuknją panis.

»k przystojuych 
uiezależnych, do 
lat 25, w celu ma 
trymonjalnym. - 
Łaskawe zgłosze
nia tylko z topo
grafia. — Goniec 
Krakowrki, Kia. 
kow „Nr. 6954“ .

«R64

MŁODY
nlezależuj matr- 
rtalkir właściciel 
restauracji, a

ksatatoeniem eub 
teiny, r o » a  ła
dna, we»oJ«. O- 
ferty z fotogra
fią; Biuro MA
JE W S K I, Wazy 
atl-ioh Świętych 8 

70? t

PO
4l, ns stanowis
ku. 1000 zł. mie
sięcznie, poślubi 
panią, inteligeu l 
tną, zdrową, przy 
stclną, do lat 30. 
władającą per. 
fekt niemieckim 
w ołuwi” i piśmie 
Biur: Ogłoszeń:
Kraków, Sienna 
12. „Przystojna**, 

7060

OGŁOSZENIA
umeblowanych po - 
koji przyjmuje 
biuro ogłoszeń: 
Hupczyc, Jagiei- 
luńuki 7. 7071

NOCLćui
ogrzane, śr-dmlt 
śeie: Krupntot-
14 /r  5977

NOCLEGI
ogrzani Zietom* 
(Sarego) 25/1.

6148

NOCLEG li
Wielopole 5/5.

624*

NOCLEGI
czyete: Wenecja
5/1. 6ol0

LDKZ 1
na pracownię, 
szopa na mateocjał 
Tarno„ sk i/t0 9, 
do wynajęcia: — 
m. 2. 6429

NOCLEGI 
CZYSTE  

C IE P Ł E :
J agiellońeka 7a/ż2 
I piętro. 6505

iśOCLĆGI
solidnym; Krowo. 
d„rgka 55/1. 6757

PCKAJ
noolegowy: otą-
ruwiślna 28/23.

6788

POKOj
2 stai„«jro 1-a- 
noir z utrzyma- 
ntom lu l bez, do 
wytiajucla. Łąck"; 
Karmel iok< 7.

r u a u d c
zgłas..jjcl- Lau- 
rU tuir.11 
Jf-W SKI, 'r-u,-
fi-tkiob Świętych 8. 
Telefon Ł5I-0G.

7099
D W IE

Urzędniczki po
szukują poigoju, 
używaniem kucn
ął. Zgłoszenia — 
Gonieo Krukow
ski Kraków „Nr. 
6913“  6913

SZUKAMY
pokoi umebtowa- 
uych dla wypła
calnych. ^głoszę 
nia beepłatue!) — 
„FIDDCIA**. Fto. 
rjańska 15. 7056

POSZUKUJI
pokoju umeblowa 
negc dobry płat
nik -  komfort, 
blisko śródmieś
cia. — Zgłoszę, 
nia: Goniec Kra. 
kowski, Kraków, 
„Nr. 7108". 7108

U RZĘD hJK
u_eanieci’:i poszu
kuje doh-ze ume
blowanego poko
ju, Zgto®zem,as 
Goniec "raków" 
ski. Kraików, „Nr 
6802". .362

n a u k a
tiry!',!‘fiUV

N IEM IEC K IEG O
wyuczam trzech 
miesiącach spe

cjalną metodą —* 
młodszych, star
szych. Godzina 
1 zł. Lubomir
skiego 23 m 6.

h ABKA
Zurój.. Pokó; po
rządnie nmeblo. 
wany, z utrzyma
ni cm lub ben — 
5 minut dró-gi od 
dworea — wynaj
mę jednej, dwom 
osobom Babka, 
willa ,.AJa“ , Pie. 
chocka. 6718

LDHAL
na sklep, biuro, 
dobry punkL za- 
m z uo wynaję
cia: Aleja Kra
sińskiego 4. 6735

POKAJ
umeblowany dna 
„-ob j pracującej 
do wynajęcia: --  
Zamenhofa 14, m. 
4, 6737

PRZYJM I.
na mieszkanie 

7-go lub 2-ch Pa
nów; Krowoder
ska 29, I  p„ m 5.

6876

MIF IZ K i N IE
-wspólne dto ka
walera; Gołębia 
16, ra. 9. 6888

W YNAJM Ę
zaraz pokój frot- 
towy <™obir „cz
ci wej. w ypłaca. 
nej, u . posadzie. 
Wiadomość: Kra
ków, św. Seba
stiana 81, ra.  7,  
godz. 14—16.

6777
■WGŁĘBI

Szewska 7/7.
66"5

N OCLEGI
dln przejezdnej 
inteligencji: Dłn- 
ga-6u m. 1. 6894

POKOJE
UM EBLOW ANE!
„ f i d u c : a “ , f io .
rjańska 15. 7057

PUKA J
umeblowany do 
wynajęcia. Wia
domość: Łobzow
ska 47, m. 2.

NUCl EGI
wygodne Florjań 
ska 8/8. 6943
PRZEJEZDNYM

pokój ulekrępn- 
Jąey — nwelegi: 
Piernukiego 23, 
m. 1. 6440

8 0 K 0 J E 'il  M: wĆW SKI,
ty/B 8, 7092

NOCLEGI
Starowiślna 12/16 
II. t- oficyna.

7114
POKAJ

dla 2—3 solia 
nyoh panów — 
uez.nl, częściowa 
utrzymanie wy
najmę. F  cl diuśz- 
ki 86/18, 17-lfl

7140

s a m o t n a .
syiupatyczna. ido 
brej rodziny, nie. 
biedna — ' “/w ze 
zuaJcmoSA. Oel 

uoii-ymoniamv
Goniec Kraków 
ski, Mieieo.

M5Mt

AOLTUKUJĘ
elegancko umebl > 
wanego pokoju z 
komtortem. Zg.o. 
szenia: Gomeu
Krakowski, Kra 
ków „Nr 6820* 

6820

lub 2 'pukaj*, ku 
chrta kom lci-. w 
obrębie plant, po
szukiwane żarna. 
Zgłoszenia pod 
jJnżynier**, biuro 

upczyo, Jagieil-

N IEM ILC
uraednik lkisz.1- 
kuje pokojn ume
blowanego, uży. 
wanis łazienk*, 
czystego od 1-go 
marca. — Gc.iiee 
Krok., Kraków, 
,„Nr. 9944". bCtś

POSZUKUJĘ  
P -ACU 

z MAGAZYNEM
na skłrd mate
riałów budowla, 
nych. Zgłuszenia: 
Stanisław Bzego 
emska. Szpitalna 
36. Telefon 126-49 

. 6852

rUKAJ
wejście z klatki 
schodowej — po 
trzMuuy zaraz. — 
Goniec Krakow
ski Kiakćw „Nr, 
6187 6187

POSZUKUJEM Y
4 mieszkań — po 
pokoju i. kuchnią 
. i.g' jednojzbo- 
wycń z piecem 
kuoLcnnym dla 
wypłacalnych nr- 
jemców. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowiaki, Kraków, 
„Nr. 653 I*

r a s

N IEM KA
szuk: pokojn u-
meblowauego, — 
ewenr. -  łazienką, 
przy fud: inie — 
możliwie w oei.- 
«/fute ;:Śg&»9pśia: 
Gonieo Kra*ow. 
sK, Fraków ,Nr- 
„366". 8566

Pp KOJI*
z wejecmm t  nia. 
tki •chodowej, w 
śródmieściu, na 
biluoro bnc.„ wlane, 
posouknję naiyoh 
miast, -  Oferty: 
Gon ze Crrko. . 
eki. Krakuw. „Nr 
66011*. 6601

PA N IEN KA  ,
po, „ jk „ji pokuju 
sgromraie umeblr. 
wanego przy in
teligentnej rodzi
nie. Zgioszouic,: 
Gonieo Krakow
ski Araków „Nr. 
6691". 6691

2—3
pokoi z kuchnią, 

umeblowanych 
lul nie, I piętro 
lub winda, poezu. 
knje natychmiast 
Zgłoszenia: West- 
ring 53, m. 9.

b879

N IEM IEcK n
rodzima z 2 dzie. 
ed poszukuje jed- 
nejgo do dwóel n 
meDtowem/ch po- 
ko.-' z nżywalnoś- 
cdą ananni w po. 
błiżn Straszew
skiego, Dunajew
skiego. Goniec 
Krakowski, Kra
ków ,,Nr. 6728" 

6726

POKOJU
lUmebruw amuufeu oo- 
wzukuj i w irpł&eaii- 
na z dzieaieofolet- 
nim j.,nem. Zgło
szenia : Goniec
Krakowski, Kra- 
kón, „Nr. 6873".

6673

PO SZUKUJĘ 5
poftioju toaiwaler- 
‘ kiefco, dzielnica 
obojętna. Goniec 
Krakowiaki Kra
ków, „Nr. 6835“ .

6835

p o s z u k u j ę
2 poko, ącaj; eh, 
ns mieszkanie — 
prywatne ume
blowani c > lub
bez mebli. Zgło
szenia listowne: 
Wirszyłło. Kano
nicze- 16. I pię
tro, 6140

LP K A L
przemysłowy oko 
to loo metr. kwa. 
flrai poszukiwa
ny. Zgłoszenia: 
Gonie/ Krakow
ski Kraków „Nr, 
j/łH ". 6764

N IEM IEC K IEG O
wyuozr ka drago 
jw„raatowanis w 
3 miesiącach. 1 
zloty godzina. U- 
lica Jabłonow. 
skieb 7, m. .

6854

M/ SZYNO. 
H SibA

uczę indywiduan 
nio. Gudziis 27.

646S

p r Of EBo r
germanista, Kra^ 
ków, Grodzka 48, 
mieszkamie 13. —, 
Niemieckie. "  y- 
jir owa pierwszo j 
rz,,dn u. 6630
DŁUGO LE1N IA
korepetytarka u. 
dzielą lek cji w 
zakresie szkoiy; 
handlowej i gim
nazjum. Zgiosze. 
n*a: Gonieo K m 
kowski. Kra ków.,, 
„Nr. 6661* ’ 6661
N IEM IEC K IEG O ,
RO SYJSKIEG O ,
A N G IELS K IEG O
udziel.- pedugug; 
metodą oksiorda, 
ką. Gwarancja. -* 
Długa 5, u . ó.

6134

N Ie M IE C K i e GU
uczy łatwy, przy* 
stępmy eposób pa 
dageg! SienkicWLi 
cza 34, m. 3.

6741.

L iN iiU A rn O N B
lek cje  niem ieckto 
go, p ły iy  uow e —' 
sprzedam- Bako. 
Wicka W Ę t  goda, 
14—16 16769

r u K ie r iA N Ó
lekcyj udziela dyn 
puOmOWam,*', 8 w
rowiślna 4/4

479Ę
FORTEPIAN U

lekcji adzteluiU 
początkującymi -* 
Gonie: Kraków.
•ki Kraków „Ni>, 
6779“ . 677*

PRUFECOR
2IMN.

przygotowuje iw 
izymkieh klaf 

gimnazjalnych -w 
Lekcję lnamcur 
skiegu. —_Gomeo 
Krak., Fraków, 
„Nr. 6900". 6900

N A JTA N IEJ
pierwszorzędna 

nauka sienogi*. 
fji. Grzegti. rac.
ka 33/11. 629*

M: .SZYNO. 
PISMO 

M AJEW SKI —
Wszystkich świę
tych 8. 7 i 09

SK R ZYPCE
Kto udzieli lek. 
cyjl Oferty: Go* 
nirao Krakowski* 
Kraków, — „Nri 
7117". 71.17,

„STRAJ"
Koncesjonowana 
Uczelnie ikrajn -* 
szycia i rnodetoe 
wauia w Kral.0.  
wie, Konarskiego 
3? (koło Parsa 
Krasnwskicgdi 
rozpoczyna nowo 
kurs- marca. 
Informacji unzia. 
la się od 10 -13.

7069

N IEM IEC K IEG O
wyucza grantów, 
nre nauczycielka 
gimnazjalua., Go* 
mec Ćraatws cl. 
Kraków, „N ”.
6962* 6962

N IEM IEC K IEG O
wszystkie za krę, 
sy, naucza , gen* 
manistka za za. 
zwolemiem władi. 
Zacisze 12/2

7006
KON WE RS A L  J i

niemieckiej udzia 
la L er iinko. — 
Schneid, Karmę. 
Uoka 62, m, 5.

698l'
k o n c e i j o n o -WANA

Uczelnią K atollo. 
k« krńju szycia 
i modslowsLia w 
Krakowie G-odi— 
ra 63 rc*pocz *na 
nowe kurey 8-gę 
marca, Wpisy co: 
ńuennie od 110 dra
IŁ



TO

W o l n ą
p o s a d y

WcODARż,
KOWAL

energiczny, z po 
eylką, z uarze- 
iifiami, możliwie 
z pomocnikiem — 
potrzebni od 1'4 
1941. — Majątek 
Rżysku, poczta 
Bzoohów, wwiat 
Misleo. lO^k

RETUSZERKA
sita dobra, po- 
trzeoDu zaraz. -  
Chmielnik, w-oj. 
Kielce, Jędrusik.

5748

DURCHNETERA 
K oŁKOY -M i,*

1 o/ądane w jed
nej osobie, DO
BREGO ta c lo n *

I r  yjmie Nowak. 
Tarnów, Krakow-

„GONIEC KEAKOWSKI'4 Np. &. Niedziela, 23 lutego 1941.
O AM

staią posadę kie
rowniczą za po
życzkę. Zgł-os Le
nia; Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 6947“ . 6947

POTRZEBNA
dziewczyna na 

wieś do prac w 
Ogrodzie i doje
nia krów- Zgło
szenia: ul. Kra
szewskiego 2 m. 
18, 7013

p a n ie n k a
dochodząfca do 3- 
letniego .dhło-pczy. 
ka po trzebił a aa- 
raz. Zgłoszenia: 
Restauracja, To
polowa 52.' 7019

POTRZEBNA
dziewczyna zdro. 
w a, uczoiwa, do 
wzystkiego z go
towaniem. Zgło
szenia: Kraków,
Łagiewnicka 48.

6979

PRAWNIK
fac-bowiee podat
kowy, obeznany z 
księgowością, ję
zyk niemiecki w 
słowie i piśmie, 
szuka pracy. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, — , Nr. 
6423“ . 6423

pielęgniar
KA

stawia, bańki 
domach, pielęgnu 
je chorych, rów
nież dzieci. Bato
rego 25, m, 28, 

6494

* «',/runk.arii i ży 
eioryrem. 6599 FOIOGEiAF-A

iotografistki, ope 
ratora, pierwszo, 
rzednej siły, po
szukuje Zakład 
Kusmała, Bozwa- 
dów. 1095L

LEK A R Z /
(1 i) dentysty luo 

. uprawniom go 
t,i nil .lik a dent., po-
raukuje do współ 
pracy ub jaco 

. firmanta, Jo do- 
brze zaprowadza

• negu akladu. -
• J!gł-u senia: Go
niec Kiak., Kra 
kuw „Nr 9729“

6729

TRASOWADŻKĘ 
. ARDEROBY,

->iłe pierwszorzęd
na.. .przyjmą la
ty ehmiast aa sta
ło i  ut.zyn—nium 
lhb ner. Pralnia 
chemiczn. Jana 
Ćuryły, Bochnia, 
nbóL stacji ko.e- 
jowej. i  09 o k

ZEGARM ISTRZ
pomocnik, dobry 
fachowiec po- 

■ trz»uuy zaraz. — 
Pensja .według a- 
gody. J .Mańka,
Chełmż Łufeelska 
75. 6,58

A 5ENTSW
por.-eiow} i! om 
przyjmowania zś. 
mówień na potre. 
ty „Semi-Email‘‘ 
na dobrych wa
runkach poszuku
je Nawrocki, — 
Kielce skrytka 54 

1130k
POTRZEBNA

Intel ii e-nlna, skro 
niu.a, uczciwa go
spodyni do samo
tnej osoby, wiek 
d„ czterdziestki. 
” jt aałauia: Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr, 6424“ , 

6424

SŁUŁAGAdo wszystkiego 
potroebąa; Ki. o. 
ków, Kapucyńska 
5, m 6. 7049

u c z c iw a ,■ liną dziewczyno 
ao gospodarstwa 
prry jm„. - Kazi
mierza Wielkiego 
34/11. .6930

ru u Z U K u JE01.  od . zaraz 
1 JCHODZĄCFJ 
DZfEWCZYN Y,

zdri wej, uczci 
w ej, rauGmiają 
cej jt»yk ulemie 
cki. — Zgłoszania 
osobiste: Kraków 
Sereno Fenna 3, 
mieszkami 11.

#738

POTRZEB!: A
urzędniczka-kore- 
s pond en tka, zna- 
jaoa perfeat ją- 
zyk niemiecki. —
Szc-.egółuWo „fer- 
ty Wra* * życio
rysem składać: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
R932". Hasz

EKSPED JEN T-
* mem' M r m — 
P :zyjmie Perfu- 
merjo. Zgłoezc-uia 
z podaniem wa
runków:: Goniec 
Kiak. Kraków, 
„Nr. 4746“ . 6 46

MŁODA,
ładnie zbudowa
na, potrzebna ar 
t/ŁMa do pozo „■*- 
nia Godziny po. 
poradnio ys- Pod
górze, Iaackoroń 
*k« 2, XV y.

6936

POTRZEBNY
masry.nistb oho. 
łcykóreki i po. 
’  lOcmik. Kraków, 
Pla„ W. W. Świę
tych 9, m 2

6867 M ODNIARKĘ
zdolną, mlodrj-.ą. 
ora/ uczennicą 
przyjmę. Zgł sze. 
nia: Dietla 34/13, 
5- 7. 6941

POMOCNICY
dom... w ej, uczei. 
w ej, sumiennej, 
cżystej, poszuku' 
je  s.e do. dwuoso 
i/uw oj niemiec
kiej rodLinyr — 
Znajomość Jeży
ka uiemieokiego, 
pożądana. Ujej
skiego 16, m. 11.

wJ04

POTRZEBNY
zaraz pomocnik 
krawleok:: Kra
ków, Legjonów 
16, Plndelski.

6937
rOMOCNlCĘ

krawiecką przyj
mę. — Pracownia 
krawiecka, „Szat
nia" Kraków — 
Karmelicko 27.

' 7 J SS

PRZYJM Ę
pomocnika i pra
ktykanta korni, 
ni arek i-egu. .!tZglo_ 
s/enia, I''OKoc:m 
ul. Wiślana 26.

/ i' 6767-
Posad

poszukująPwSZUkU IEmt
di ohódiacej, 20— 
35 lat, ucaciwej,
obowiązkówej, __
Z. gófcw aniem, do 
wszystk:“go, świa 
deotwanii. — 5—7 
s ieczór, Bezdzdet. 
ni. Bosseka 16.— 
mieszkanie 10

6892

ZAM IEJSCOW A
szuta zajęcia do 
sklepu lub innej, 
mam lat 20, szkolą, 
mata mrtura — 
Zgłoszeni:.: Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 6602“ .

6602SŁUŻĄCĄ
Sprzątanie, goto- 
wan.e, dc c izi- 
ny po„zebne — 
Piarackie jo  2, m 
«. 6883

SAMP 3ZIELNA, 
"* ELIG EN  11 A

pa ina po trzy
dziestce, przyjmie 
zajecie w bdurze, 
handlu, w przemy 
śle lub gospodar
stwie, ewentual
nie złoży kaucje, 
Zgiosreme: Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 6938“ .

6938

K R / W IECKI
czeladnik, ueżeń 
potrzebni: Fra
ków, iw. Jana 13. 
Pogotowie Kra
wieckie. 6903

POTRZEBNY
Czeladnik rymar 
Śki Zaraz: Praco. 
Wińia ' rymarska 
Pociągła. Stani
sława,, Skawina.

6916

MISTRZ
stolarski' z dużą 
praktyką fabry
czną w kraju i 
zagranicą, /dobry 
rysownjk kai-Kuia 
tor, pObZukujr po 
sady w solidnej 
firmie. Zgłoszę, 
nia: Goniec Kra- 
kowsk* Kraków, 
„Nr. 6344“ . 6344

K RA W 1ECKIE-
GO

czeladnika dam
skiego. Zdolnego, 
pr-yjm," Kurczab 
Kra/aćw, Grodzka 
t  6958 R R LN IK

*"®t michnwiak, — 
żmaty, posrauiknj* 
samodzielnej lmb 
>od dysporycją 

1 racy w majątl u 
Zgłoeaenia: Go
ni" o Krakowc i l ,  
Kraików, „Nr. 
6784", 6784

F & Ł U K U JĘ
techników p maj
strów Jo robót 
dri narskieb i re 
guilaęji rzek — -' 
Oferty: Goniec 
K rak , Kraków. 
„Nr. 7010“ . 70101

ENERGICZNY
emeryt przyjmie 
za mliieszkanie, or 
dynarję, admini
strację, dozór ma 
ją tfou Prakryka 
lasów a, ta-rtaczna 
biido wnńctwo - 
Zgłoszemia: Ko-
raea, Mielec, Ke. 
d®i<mr boczna.

lftSTk

KUCHARKA
samodzielna lat 
40 poszukuje pra
cy. Kasyno Ukra
ińskie Wiślna 8 
Kraków. 6235

•TENOTYPIST- 
KA

poueko-ni e mi ecuwu 
etemograf ja, tgu- 
ka posady od za- 
raa. Zglo&zenim. 
x podaniem wa
runków! Goniec 
Krak., Kraików 
„Nr. bv28“ . 6923

STUDENT
ze średniem wy
kształceniem, — 
zna księgowość, 
pisze na niaszy 
nie j. niemiecki,. 
gLJka po&ady. 0- 
ferty: — Goniec 
Krakowski, Kra
ków „Nr. 6759(<.

6759

MŁODA,
mila panienka, 
sierota maszyno, 
pismo, dosyć nie. 
niecki, pilna — 
szuka dawno od
powiedniej pracy. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak. Kra
ków, „Nr. *6923“ .

6923

KUPUJĄ
UŻYWANA

garderobę męską 
damską — Sklep. 
Pierackie-go 4.

5895

MŁODY,
ENERGICZNY
BUCHALTER

posiadający wy
kształcenie facho
we oraz praktykę 
(język niemiecka) 
zmieni posadę. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, , Nr. 6914“ 

6914

SZUPER
mający motory 
benzyno we i Die
sla, s długoletnią 
pr antyk ą, poa&u- 
łrujo posady — 
Zgloszienia: łio-
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 6744“ .

6744

r* Rm ŁO W £ T A,
sumienna, znają 
aa krawiectwo, 
lubiąca bardzo 
dzieci, szuka zaję
cia jako pomocni, 
oa parni domu ~ 
najchętniej w do
mu asiemi eckijtt 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „Ni. 6747“ .

6747

ŁAŃCUSZEK
obrączki, przed
miot wartościowy 
kupię: GRODZKA 
5, oficyny I p.

6208

k u p im y
Łiillka maszyn oo 
pisania i licze
nia (nawet uży
wanych) piaoąo 
natychmiast go
tówką, firma: A. 
g en tura H audio- 
w.a G olęb i o wsik i - 
Rafalski, Kra
ków. św. Jana 8 
m. 10. Tel. 226-45.

6619

ENCYKLO
PEDIĘ

Trzaski, Ewerta 
i Michalskiego i 
inne książki tego 
wydawnictwa ku_ 
pi ‘ Księgarnia 
„Nauka i Sztuka" 
Stefan Kamiński, 
Kraków, ul. Pod
wale 6 6721

K T O  r a s  i p i ó b  j |.j  
d a ć  r o b o t , - ;  a a a t g i k l e

d o  B I E L t ł
K R A K u W , K a rm e n cK a  60  
z o s t a ) e  l i a i j r a  k l ie n t e m

KUPIĘ
paitefon ira/iako- 
wy oraz MASZY
NĘ do Rzyci*.. — 
Zgłoseenia: Do
nieo Krakowski, 
Kraików „Nr.
5807“ . 580

KUPUJĘ
używana garde
robo: ul Brackf 
10, m. 7, oficyna.

SJj‘

UBRANIA
płaszicw, koparty, 
przeżdeoradła, 1 

r — LdpuJ*:
Upno-Sprzedaż, 

Dfn,-: *2. 6488

KWARTET
lab trio mieszane 
podwójne n*Ł u_ 
memty, młodsi 
wcint. — Doniec 
K . akowski, Kra. 
ków .Nar. 6834".

OC4
POLKA,

niemiecki w d o
wie i p-śmiu, ma. 
szynopismo, zuia- 
jomość prowadzo
na biura — szuka 
porady. V. ;„,ln- 
mość: Goniec Kra 
kowski. Kraków. 
.Ni. „ 3 3 1 6 8 3 1

MŁuDA,
miła panienk. 

z dobrem polec 
m c ,  poszukuj e 
„ rac,, - - chętnie 
w sklepia Łaska. 
ye jgłuszenia: _  
Goniec Kraków- 
ski, Kruków, „Nr 
6636". 6436

PRACY
ąk trieba. J . 

kiejkolwiek j aey 
proei, nawet fizy- 
ratiej, miody, 22, 
wykształcenie śrę 
lnie. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N.r 
6C47“ . 6647

MŁODA
pannę znająca 
język niemiecki i 
m.£z,nopipmo _  
poszukuj- zaję
cia w biurze, — 
Oferty: Goniec
Ł.i»k„ Kraków, 
„Nr. 6716“ . b7: i

WDOWA,
emerj tka, oamot- 
_a, dobra gospo
dyni, poprowadzi 
wzorow o gospo
darstwo domowe. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kral 
kówi ,Nr. 5957“ .

59o7

PANIENKA
uczciwa, znająca 
sie na gospoda. ■ 
stwie, poszukuje 
jakiejkolwiek pra 
cy. Zgłoszenia: 
Joniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
6896“ . 6896

ELEKTROTECH.
NIK

zdolny, duża praik 
tyka, jeżyk raie- 
mieckl relcren- 
cje, szuka jakiej
kolwiek^ pracy. -  
Oferty:'’ Gcnlee 
K rak, Kraków, 
„Nr. 6881“ . C881

Mcd d t
urzędnik ze vna- 
jomoscią jeżyka 
niemiieckiegc, „  
pizyimie zans* 
poeade w okolicy 
Krakowa Zgło
szenia. B. Inlula 
Kattowitz, Id-awei 
ch ,, Binnenweg 
32. 6882

MOTOR
gazowy 50—70 F. 
jJ,, używany, w 
dobrym etanie — 
kujd bu-Ił.
Bynusak, Proeao 
wice, ■ podaniem 
ceny. lOTOk

KUPUJE
wszelkie znaczki 
pocztowe „Filate- 
lia“  Kraków, Dłn 
ga 14. 6362

GARDEROBĘ
uży waną, bieli- 
zne, buty 'rapuje: 
Dietla 9, m. 17.

6911

HALA 
, UBLP *'A

skiep: Grodzka5P, 
mag_jyny. Wiśl- 
nr 4 -  KUPUJE
gotów: rwo wszel
kie meble używa, 
ne, dywany, kili
my itp. 6326

9ZA FĘ
na garderok: n»y 
waną, st^l okrą
gły kupi, Oferty 
Gon er ióraków, 
ki Kraków „Nr 

09,2 * 6942

M I T  —  S z k ł o  i n s p e k i t T C
K r u k d w .  H a w k o w o h a  • ,  M « .

LODOWNIĘ
pokojową, -wen. 
tualnie elektryez 
ną, kupię Jodać 
ocn,. Gonioc Kra 
kóv ski, , Kraków, 
„Ni. I8&7". 6897

PILATELItTCM
uzupełnia — kup. 
oom u  q  wy
syła: „M nndiu»“ ,
Adolf Hirtle. - Ptu-ts 
37. ^Jló

i lUPią 
URZĄDZENIE

nacsiące sie do 
sklepu twubnK, 
nego. Wiadomoió: 
Zacisze 61. 6757:

NOSZONA
• i I .  ERO*> E

bieliraie, ebui i , 
nawet ™ * tarte _  
kupuje. JózeCtdS 
nr f  6896

PIA N IA
pterwszorzedmej 

marki' kupie oka 
Ej jo,a- K.aików 
Dług. 1. 63/5.

6848

WYCHOWAW
CZYNI

plof g , przyrod. 
nik, posiadająca 

io. etyczny i pri, 
ktyczną wfedze w 
pszczelnictwie. w 
b-odowli pieczarek 
i 1edwatndikó,..r 
poaznkuje pi icy' 
Zgłoszenia. D„ar 
nickibs-J 4 m S 

6585

~ 3I0R
znaczków polskich 
kupi: id ajchrzak, 
Bi’ eh 4. 8470

MŁODZI
bemdiziotnl, ucho- 
dfiey z ros-yjslkie-j 
strony, posBukują 
docoratya s Kra
kowie. Łaskawe 
zgłoszenia: U rz-ąd 
parafjalny, i  Ł fpi- 
uiilk Czerwony

6558

MASZYnY
dc szycia bebei ■ 
ko we,

* - t r .  ula h- 
krawieckie, kn. 
pnje: Kriechea
Fraków. Zwi.cizy 
niecka 6. l(>46k

PIANINO, \
krótki fortop i„ 
do nauki kupie- 
Biura ogłoezeń, 
Karmełida 17,

**4Ł

KUPUJ .MY
różne szma na 
wyrób chodników 
TKALNIA. Kru
ków, Jó^rfa 2.

6855

APARAT
projekcyjny Agfa 
wUrectioa 8 Mb 
i runy na f j  8 
mzn. — kupie i »- 
raz. "omfx Kra
kowiaki, Kraków. 
„Nr. 6870“ . 6J70

,0>ir.GER-‘
ma-zyne do szy
ciu kupie zaraz- 
Plgc Dominikań
ski 4/4. 6939

PuhhICNICA
krawiecka poe-ra- 
-kuje pracy, Ale ■ 
ja Słowy aokiego 3
UJ. 1̂. -7u48

NAJKORZYST- 
NIEI 

uuodecie SPRZE
DAĆ wazysbko 
w „Gftiit.-.koi..: 
-ne". Grodzika 9. 
POTRZEBUJE! '  , 
zaraz: f utber, li
sów, ub rań, pła
szczy, s-iijkian, ki
limów, dy wainów, 
pościeli, paitcfo- 
nów, płyt, jaa- 
szyn do szycia, 
do pisania 6829

PISZĘ
na maszynie pu 
polsku, niemiet 
ku, znam jeżyk 
rosyjski, Bzukaui 
zajęcia gc izina* Ł 
popołudniowyci . 
Zgłoszeni Go
niec Krak, Kra- 
kow „Nr.

5901

KRAWCOWA
poszukuje szycia 
do prywatnych 
domów — wyko
nuje solidnie i 
tauio. .Zgło-szęinia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N:r 
6904“ . 6904

3Z'j KAM
pracy do wszyst
kiego, roluje sa
modzielnie. K ro
woderska 6, m 
22 suterena

6957

DOCHODZĄCĄ
‘■ezwzgiednit Ho*- 
dwa, — przyjmie 
p 'słuee gotuje 
dobrze. — Konar, 
skiego 1S/14.

6991

WARTOŚCIOWE 
PRZED MJOT7

ora? piam-iii-a, ina- 
ezyny. uu ramia, 
paitefon, fui-r-o, li
da, aparat foto
graficzny kupie. 
Kraków, Wielo
pole 10. mieszka
nie 13. 6499

UUPUJĘ
książki, ' encyklo. 
pedje, aparaty to 
tor ' ariczne, lor- 
nety, maszyny do 
pisania, obrazy, 
i .arki do zbio. 
-ów. Antykwar- 
ii! a — Stanisław 
Pele, Kraków, 
Szpitalna 19.

6809

s a m o c h ó d
ciężarowy w do
brym stanie k i 
pie. Zgłoszenia: 
Gcn.ec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
6276“ . 627.)

KUPIĘ
żęła ze ż ei- beton o- 

•e Nr. 10 około 
25o kg. Wiado. 
mość: Topolowa
29. skier spozyw- 
Ozy. 6874

m. sACZK1 
POCZTOWE

kupuje siprzeiiije, 
uzupełniam zbio
ry- — Skleip Fi
latelistyczny 1
Papierowy J*.
dw: gra Turaw — 
Krarów Fkirlań-
s ;a  49. 3796

Uyrop *• *w M «ao korz*nła

ŻYWOKOSTU
M a g i s t r a  G O B I E C A

CU> mmMj ciA w aptekach 

S k ła d  GłÓW ny: W ir a ia w a ,  M io d o w a  14
KUPI F

.ożne polskie i 
tłumaczone książ
ki w dobrym sta
nie okazyjnie w 
większej ilośoi, 
Goni u Krakcw- 
ckj Kraków ,lir. 
686z“ . 68o 2

D 'WANY
kupujemy: Hal
pern, Po-solska 18.

6416

KUPIĘ
młodego owczar
ku albo doberma
na. Prokoc.m, — 
Krakowska 6t, 
m. 1. 6849

KUPIĘ
futro karakułowe 
tylko pierwszo
rzędne. Zgłoszę- 
nia do Gońca 
Krak., Kraków. 
„Ni. 6712“ . 6712

AKCJE,
i Sty zastaw-e ku. 
pie: Warszawa,
Alberta 12-9 (Nie
cała), Dobrucki.

lOliii
jR Z k o O

opałowe obrzynki 
tartaczne wagono 
wo kupimy. Ofer 
ty: Goniec Kra- 
k-ows-lri. Kraków, 
„Nr. 6578* 6578

i a > Ć l e p a l s a u M i t o n i i i  M łn i8 k n >
r n j i . o  [ .  F i w H o n s K i n r a c K a )

FILATELIŚCI
Kupuję wszelkie 
marki pocztowe, 
płacę najwyższe 
ceny — uzupeł. 
niam zbiory. — 
Kraków, Sukicrn. 
rtice, stoisko 54.

6799

] KUPIĘ
Stół i stołki-, o 
rzcch, tylko w 
dobrym stanie, 
Zgło-szenia Go
niec Krakowski, 
Kraków, — „Nr 
6723“ . 6728

MEBLE
w dobrym stanie, 
kombinowamy. po
kój j.adialno-mie- 
bzikalny i sypial
nię kupię. Oferty 
z  oecną do Gońca 

Krakowskiego 
Kraików „Nt.
1086k“ . X086k

GARDEROBĘ,
bielizn kupuje 
w każdym stanie, 
na żądanie prży. 
chodze dc domu, 
płace dobrze, — 
Woin-ica 11/2, —  
w podwórcu.

5900

KUPUJĘ
ubfamia, spodmls, 
bieliznę, gardero. 
be męską, dam. 
ską płace zaraz, 
tramwaj zwracam 
STARI ż  1. MA
80 o- aklep, 6128

GENERAL- 
GO' VERNE> 

MENT
26 wartqści kupu 
je w fceżdcj i'/ot- 
ei A sł. 40.—. 
Gotfryd, Fraków, 
R a ., tom „  18.

KUPI F
wózek dzicciec?, 
autu okazyjnie. 
Zgłoszenia: Go
niec K-akowski, 
K r a k ó w ,  —  „Nr 
6724". '6724

KUPI Ę
maszynę do szy
cia .d-amską, może 
być i gorszym 
3 tai i a Zwierzy 
niecka 12, parter, 
-pracownia kuś
nierska.' 6933

KUPIĘ
maszyue dc łapa. 
nia oczek i nod-
rabiania stóp, _
Zgłoszenia: Go
niec Frak., Kra
ków, „Nr. 6477“ .

USUWAJA
ZIOŁA
MAGISTRA

T?EhW iSA

LIj'9
s.eb.aego lab nij. 
bieskiegó kupi*1 
okazyjnie. Zgło
szenia z poda- 
ni_> oeny: Gj-
niec Krak., Kra. 
ków, „Nr 6338".

6338

Sprzedaż
nieruchomości

K A J IIć N IC /
Il-piątroWa —
6R6DM IE9CIB.

łokaie haudlowt, 
dochód 29.000 n>- 
i mir potrzeba 
237.01*. ztotyth 
lub „ol.w e epraer
da.   Kamienica
nowa. Jednopię
trowa, ogród — 

przy traimv iju  — 
łOłirpbrego) o 'a  
85.000 aiotyóh. 
K A M Ib NICA -  
piśnokomfo .-tu 

nc „-a połowę — 
45,M)0 2ol b, — 
uilic* Menlusśdcl, 
spraeia: Biuro
i - . ił, .'raków, 
FKr.ańzki. 40.

KAMIENICA
il-pielTowa, — 
sklop 60C sążni 
ogrodu, po-trżeba 
80.0IH MłotjCi. — 
PODGÓRZE — 
Kamienica jedno
piętrowa. 23 me- 
tr j frontu po 
trzeba 7Ó.00C złu- 
,yab ulica BTA- 
ROtfliLNA — 
Sprzeda oiiiiro 
Arwta, Kraków, 
F it jl Aekr. 40

DOM
ozteronbikacjowy, 
i >iidn , duży o- 
gród i-iisko sta
cji Prokooim — 
87.59C PAPCE, 
u piękna 320 Są 
żui ST m frontu, 
5 minat „tac ja 
Prokociir 15.000 
ŁAK a półmorga 
wa niedaleko sta
cji Prokoaim — 
5,006. Wiariomośo: 
rym eż.K  Proko. 
«lm, Mouawlań- 
■kl-so II . :, s

WILLA

PIANINO
pancerne, paldisan 
drewe jnoJ -mi
lej mami „Stla 
gel“ , piękny ‘ on 
krzyżowe — oka. 
aj*,; Długo 18/7 

■" ■ i965U
10 ubikacji, ogród 

edile)
nnwomiiro

49 0(Osie
Dorni _ ,
Warny, ogród (Bro 
uJwioe) 35.000 — 
Jediocrod-ziinny, o- 
gród, Borek — 
18.QOO. Dom mn- 
ro.any, ogród 
Swó»zowio.
24.00C -  sgnraec a 
Biuro, Kraków, 
Mały Bynek 4

68 ®0

MA«ATRCZEK
17-mo-rgowy . My
ślenice . Wille 
Żakopan. 14 ub. 
ćeua 51.000 riprae- 
dam bez pośred- 
nikó.7 Kraków, 
Żuławskiego 8 A
m ia. 6888

PARCELA
96C ntLąi WÓL. 
Justowska, ‘ 5.„00. 
Łagiewniki 100 
sążni 10.000. 200 
bążn śiódmieśoie 
58.000 — wiele
innych parcel od 
4.00C wziwyż — 
snraeda: Sporysz, 
Kraków. Mały 
Bynek 4 6831

KAMIENICE,
domy. wille, go- 
_pc 3»rstwa, r ar- 
cele każdej w eil- 
kości poleca BIU
RO „W AW bu", 
Kraków, Grodzka 
60 II piętro.

7055

PAWCEł. 
kilka TAM O 

sprzedam. Goriee 
Krak. Kraków. 
„Nr. 7037“ . 7087

WILLE
sn-zed&m 10 ó4 2 
tys zł. ZAKO
PANE Ajencja 
S 'emi anowski ego 
„N r 786“ . 1040k

LADA
z .półkami szu
fladami prakty
czna dla-' knptu,
rzemieślnika, do
spryeaani-a: Dłu
ga 5, m. 4.

.6377

LAMPY
KARBIDOWE,

karbid ,ŻAB“ — 
Sławł-m aka 11 
podwórze. 1529

PŁASZCZ
mąX t samy, n- 
b -.nle r”'zytowe, 
Jesionka daiuską. 
Menoszone, sprze. 
dam: Bet ryk? 1 
m. ł. 7 >0

BATERJE
'latarki, żarówki 
zwykle i reflek
torowe, przewo
dy, kable, piece- 
kuchenki' elektry
czne itp. Wyko
nuje « e wszelkie 
iny‘ aliacje ełek- 
t.yezine i napra
wy radio we. Pro- 
wa-ncja ::a pobra
niem. Agenci (t:ł 1) 
potrzebni! Badio- 
fon Kraków, św. 
Tomasza 21 5809

M kSZYNY
do pisania. Kasy 
kontrolne. Kasy 
o-guio-trwialj. Kol. 
’-.i guponowe. —- 
Dostarcza Jułjusz 
Hecker, Kraków, 
Wiślna 6, teief-.-n 
141-48. 6312

1 ARYBEK
karpia — ładny, 
zdrowy, do sprze
dania — Ze— ,d  
Dóbr Szybów k. 
Tarnobr»egv .

6994
t - J I L J  ,,

piiknnkr ry, sta. 
ro gazel., sin-
sft ije, — jorby
sklepowiei szpagat 
pole. a najtaniej: 
Zgud, Poselska 13 
Kraków. 6476

GARDERÓB
damską — 
sprzedaje i Kup
om — gpnsdad, 
Dtng„ *9. - 9479

m ł y h s k ie
m aazyif kamie
nie j pz-syu-jiy 
d r h n a  Fabry
ka masz.-] Łą- 
glewski i HarL 
wdg. Waa.TO-.wa- 
Piraga, Szeroka 
11. 859k

KOMPLETNE
URZĄDZENIE

CEGIELNI
wyu-jnośń 2000 
„z.u, na godziw, 
budowano 
Masebinemabrik 
Bosouer G. m. b. 
H. Ob orliti w ro- 
kr 192! a  m, 
1 Wyoią* fryki. J 
ny, walo< fcr. 500 
mm., prasa sywt. 
Maro k. II, wó- 
fflok do el oia ra-
§h — inż. Alf la. lejeweki, — 
Kraków, Szli alk 
20/3. lJWk

ł u b i n  , ,
-sżohrojl; 400 ką. 
spirziedibm lu„ za. 
mienie na żółty. 
Zgłósraenis; Kra
ków, Pcdzichów 
28. m. 7. o562

m a s z y n y
do pisania, : aouo 
u anta naprawia 
pracoi nil mecha. 
uliczna Władyjłe 
w.a Zygmunta -r 
Kraków, Gołębia 
10. 65.7i

UNDERWOOD
biurowy okaryj. 
nie sprzedam. — 
Kraków, ZwiOiszy 
niecka 6. m. 30.

9582

P IE Ckaflowy, ss. ne
towy, oszozedne -
ś c i „ ' . . p r . c n o - 
śuy i podłogą u- 
żywianą, vymiar 
d.00X2.60 n:2 w 
bardzo doaiym 
sianie, natych
miast aprz-cóa — 
„Praca", Sław
kowski 23 6762

WÓZEK
dziecięcy, głębo
ki, w dobrym 
stanie, do sprze
dania: Kawiory
24, m, 1. 6934

S.NGERA
kiawiecką w dJ- 
brym stanie, — 
sprzeda okazyjnie 

Lsa]tp „Tempo", 
Szewsaa 9. 3935

RUWER
damski, męski — 
sprzedam Deuui- 
ki, Zagrody 23/1, 

7075
MARZYNY

betonowe do wy ■ 
ro-bu dachówek, 
„embrowir o-raz 
form do wy-roon 
rur kanalizacyj
nych, poleca Ślu. 
sarnia, Kraków, 
św, Łazarza ,9. Jó 
zefa Bazowskiego 
Tel. 177,01'. 7077

SZKÓŁKI 
DRZEW

i kr rew o w Bro
niszów, poczta ło
nu — polecają 
Zdrowy, młody 
matcrjai. _  spe. 
o alnośó mrozo- 
odporne Cenniki 
gTaaiL franco,

916;.

LISA
sret>r-,©g (pcle-
rynlr), krzyżaka 
(pelerynka) oprze 
dam: Kordeckie
go 8, m. 8,' godz. 
10—19 6945

HURTOWO
'najtaniej wy syła- 
my pobraniem 
poczto—em: NC- 
ŻE, wiidei-ce, ŁY
ŻKI -akr/eda, 
PLATERY tanie, 
futerały, nożycz
ki, brzytwy scy. 
zoryki naczynia 
aluminiowe, tar
ki, zmywaki, kłó- 
dik' termosy, ar. 
f. ani i, budziki, 
spinki, grzebienie 
itp. Cenniki bez
płatnie. — Dom 
T./H. Onyszków, 
Wars/Ława, ulica 
Wilcza 29a-3.

917k
LODOWNIA

duża restauracyj
na, o-kazyjnie do 
sprzedania Zgło
szenia: Firma
„Budowa", ulica 
nr. Tomasza 20.

NOWĄ 
j m ,  i ainas-
Lami n( r „  

ls 11, Di. KKir 
7053

ZANIM
kupiez ookol- ak, 
wstąp do „KOMII
s d “ , p l a c  do-
MINIKARt I 4.
Ubrania, płaszcze, 
meble na składzie 

6940
MOO

WiADOteiaOI
•T.DOWNI.

C Ł .r i ' 
podaj* wydsLi wz- 
otwo „Sad i Ow.- 
oe*'. Owia 2 to
mów witych 80. 
Zamawiać: Adjm- 
niotrncja w Bro
niszowie, poczta 
loco. 9Pkk

n>N_A
herb*ja j. -  orty 
kułem spożywczo 
zdrór rtnym,

iOSOk

HARMONIE
Ozom Hobuer 

Panic 8 oprani,
Satbimio-Soprand 

oraz organki 
Hohnera stale n- 
ilęładgis — Kri- 

soher, — Kr,-,ków, 
iiorjańska 9.

SZYLDY 
najtaniej Biuro 

Beklam, 
Adolf Hitle.--PL.tz 
9. 9407

asATER.LŁY
slektrotechniozna, 
elektryozne ku
chenki, żelazka

j  •Kupisz t;
„F A L !“  ,
niecki, k: 55oi

PSA
pleauego nnldoga 
rocznego aprze- 
d . . . .  • Wudowićaa 
os 6885

MASZYNKI
oo mi-Aa ni. 82, 
n-oże kute, sita: 
Myszkowski, Die. 
tl* 46. 6214

e l e k t r y c z n e
PIECE,

KUCHENKI,
żelazka, lampy 
biurowe. kolby, 
grzałki, suszki 
fryzjeo »Mo, na- 
gr ewaeza. pra:. 
wody, oporniki, 
kabi, ołowiana, 
wentylatory. — 
Jednocześni* wy
li K: u jemy insi— 
iacje elektrybżne 
(n-śz wszelkie na
prawy: „Światło, 
motor*', ŚW. Jana 
18. 6632

MŁYŃSKIE
maszyny —  raz 
wszelkie przybory 
GAZA szwajcar
ska, PASY trans
misyjne, giurty, 
kubełki: Zakłnd
budowy, mlynuw, 
Kraków, Ma zol 
wiecka 35. 6635

BIUROWE
i szkolne przybo
ry, papier paku- 
yj pergamrao- 
wy I teL-ture po
leca Z Myrlanow 
skf, — Kraków, 
Szpitalna 3. 6675

D r .  T i B C Z M O W i r ? .  W L
przeprowadził sio i ordynuje 

w chorobach L ibiecych I położn, 
UL. GROIZKA 26, od 11—12, 3—6.

5789

S1EC7KTRNIĘ
ręczną, koła, wr 
zek sprzedam. — 
Kraków,, ul. Gnie 
żnienska 13.

6711

g a / o w y
piecyk do grzania
wady nr tam:
Odrowąża 14/1.

6720

SYPIALNIĘ
tanio p( Luna: La.

L/y”  Mebli, — 
Kopernika 8.

6201

FITTHO
B.alsk.ncwe jlóki 
no, luźno, sprze- 
i Kochanow
skiego tO. 6739

ŁUECZKA 
DZIECIĘCE, 

DUŻE, 
poluwe, tapetzony 
otomany, fotele- 
łóżka — Dembiń
ski, św. Marka 
19, narożnik Flo. 
rjańskiej. 6748

JPOWAG
oz orny spraed- m. 
Florjśńska 86, m. 
18, IX. p.

K-J1GARNIA
Hanka i  Sztu

ka" Sżsżoa Kar
mińżkl, Kraków, 
Podwąis Ł pro
wadź*! , VŁr,-ar 
nią,-- iintYkwarja* 
 L-W /, mate
riał} —!4mi«mne 
wyda: mirtwo kar 
t-k (Widokówki 
i Lwi afty), filate- 
lla. Zlecenia * 
prowincji sałat.

ia słą odwrotna 
I — 9808

p il a t - l iso : 
UW' ‘ *.

jriaCTTÓt daiods.- 
nlo allnmcw! — 
Zamawiajcie o-p - 
tentowaiiy A . -  
BUY „ K L ofE R  
Bolaki lub Cene- 
raluKgt Guberna
torstwa. — Ko
rzystajcie abona. 
mwtu j-okietów 
7 pway em i r r  jłr  
uubletć ’ Prrr- 

>kty bezpł ttn.c. 
„ennik oOitaiOg 
zs „jzków  poisbici 
® złote. Przyno-y 
filatelistyczne. —
H u -: — r*tal. 
Polak. Dom Filsu 
teMstyczny War- 
szaw Mai.-eł- 
kowska 116. 579k

KOŁDRi
przyjmuje do ro- 
‘  ->t- Dembiński, 
św. Marka 19, — 
narożni) Florjań 
skiej. 6749

KSIsąŻKI
Poiec m aastopn. 
jąoe książki: Bari 
t u M terja i  
illlillrMlślGi 
ski AnaJlża po 
teraojometryoznk 

t. -. Gedróyć, PJl. 
tk Słowni] U. 
karski 40.—. n-al- 
ler, Poradnik bn. 
dowaibzogo 12.—.

Krz; sztalowioa, 
Obor-by skóry 
20.—. MalKowsal, 
Anatomta roślin 
10.—. Miłobądzki, 
SzkołW TOiłńiaj 
jak. 18.—. Miło- 
De k _i Szkoła 
analizy 100.1. 3.—, 
Ksiyganuia Stefan 
Kami ieki, Kra
ków, Podwale ,1.

81*2
KRYTE: 

„■ozy na. rmera 
oroa szopy x drse 
wa do sprzedania. 
Wiadomość: Kra. 
ków, św. Stani
sława 4/4. 6717

KUCHENKI 
ELEKT RYCZNE,

pieoe, żelaaka. 
raaterjaly elektry 
czńe —, poleca 
„ElektroneOjY*, — 
ś w. Tomasza 6.

6752
OKAZYJNIE

sprzedam j_sną 
sypialnie, kr“- 
doni. pokojowy, 
koetjum granato
wy dauiiisiki, ubra
nie meskie glana
towę, epódnice 
ozern© Krowo- 
dwjska 59, I p. 
m, 6. 6761

TRENCZKOT
(Slipon) na śred
niego, sprzedam: 
Starowiślna 4/4.

6794

MASZYNĘ
do rachowari,- 

Brunsviga Trinks 
sprzeda Fotola- 
bor, — Kraków, 
Grodzka 58. 6910

DYNAMO-
MASZYNA

10 KW  115 VoJ* 
w doskonałym 
e-.nle, ląi.zii ip z 
tablikią i „zdizieł- 
caą, do oprze .da
ni a. DnkTaidnych 
informacyj udizie- 
la Inż./n ie: Jpr-
stkii, — Kraków, 
Szewshca 17, tel. 
131-96. 6785

h A j i d o M m -
M a

fite-
min: Agentura
Handlowa Gołs- 
biowisfci-iBai ataku, 
Kraków, św. Ja 
na I -19. TeMdni 
226-49. 6669

WAGf
dla.aptek, *MoX- 
ków, — loboraitn. 
rjunr hand.a —  
;  zomysłu, doetar 
aa — „L— i.ra«4 

Wog“ , Kraków, 
i  IŁ  iaa w- 

u N  w*JHc» 8y.
8898

O U Ł o A  
kopoe, żniegowto.
d “ ~jc.„'«a Lalo 
sze — »an s, bal 

i-rowin- 
o je   Itoaea emi
Fiu—  ,,Tońko- 
Szozepke, H ala 
Ti rgo „  s 22.

8T5L

P ISA R SK m
iz, ae Na ' ona., 

kosą kontiolną 
ii  n ia : Augu-
stjań-La 88, m. ls  

877,

PÓŁBUTY
ehłwpieoe 84, tratw
S*3 i u l i i t b  lat
pognwy, tr.noa, 
spodnia aLwpieos, 
pulo w erki, p ł* * «r  
damski granato
wy, komploeik 
tryikowaj; wC- 
deńaai,

f  ii, orska bo«d. 
na 19H, przedpo
łudniem. 88 i

k m w r
turystyczny g n ą  
dom lnl wyra tu 
■ża ze . aa

3 r ls
P A r  IK R Y , 

torebki pnpimps 
wi atsli na A U
dziv w 
T. Drąg,
2t. ■ * S -
, SZTYW N IK

(kroobmał), 
uraioairyine, 
do obuwia, 
dc „odłóg, proso, 
ki do prani* 
stooruwuma, m y 
delka (pastyi di 
ze nów. ) remi d< 
gol m iw a z e lin a  
s« unpony, wodj 
kwiato we i koimń 
aucie, ostrza di 
gc lenie po cenacl 
fabryozŁyoP tył 
ko kupcom i «pół 
■*zielniom: Huar
Wwuia Kutjcóy 
PolsikSsh, b.™ 
ków, Krupnozj 
11, tel. 222-88.

K u s z M  7  : r a w s K l e g &
* c iq 2 n iedościgniona w jm a n n l
W arszaw a, spisKS 3, Tel. 284-13

KORZYSTNIE
sprzedamy pięk
ne lisy, futra ka
rakułowe, łapki, 
źrebce, wiosenne 
płaszcze, ubrania, 
sukienki obuwie: 
Sklep Komisowy, 
GRODZKA 4*

C681

BUTY
,nowe z cholewami 
ni. 40, buty tury. 
styozn- podbija
ne nr - 41, u/i k i y 
cis stołowe „Nor 
,blin‘‘ 12 osób xo. 
w«. oraz obraiy 
polskich mistrzów 
Sj-Tzedam Wiado
mość: PieraokiK
gn 6, i_. o, I  p>. 

god*. 2—4.
6704

SPRZEoAYI
ubrania mpskie. 
wizytowe, — ko. 
stj urn damski — 
Szczepańska 3. 
I p., ofic, od 11 — 
13,15—17, 7051

SPRZEDAh
1 ai n o n ję  wioską, 
Paolla-Soprani — 
120 basów, kon
certowa, ozteru- 
glosowi . Kraków, 
nl. Km dory-bocz 
na 14 8912

AMERVKA6.
SKA

szafa biurowa do 
sprzedania. Wia
domość: Gui iec
Krakowski, Kra. 
ków „Nr. 6597“  

6597

MYDŁO!!!
ao pran'a (zasto. 
pcze) KILOGl ŁIY
,°.ó0 wydaje, bez 
kartek firma — 
ŻAGOTA, Miej 
J a  Ha a Targo
wi . SkiCp 51. — 
Kraków, Grzegó
rzecka 8.

6800

FORTEPIAN 
. "M RTHA"

prawie no w; — 
sprzeda okazyjni* 
Świątek, Staro, 
wiśina 12. YSt*

BUTY
nowe z cholewa
mi nr 4u s'i>r?,e- 
dam: Szlar 19,
m, 2, od 2 do 6.'

6895

Wydawnictwa aG 5nlłi Krakowski** Kraków, W lalopali I. -  Talefoii *06-11. d


